
LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI 
– II SEMESTR 

Wraz z rozpoczęciem II semestru, kolejne grupy 
uczniów przystąpiły do zajęć w ramach rządowego 
programu „Laboratoria Przyszłości”. Podobnie jak  
w pierwszym semestrze, uczniowie będą poznawać 
podstawy obsługi takiego sprzętu, jak: gogle VR, 
drukarka 3d, kamera wideo i aparat fotograficzny. 

Dzieci zapoznają się również z programami do edycji filmów, tworzenia własnych 
modeli 3d oraz portalem CANVA. 
 

Radek Biały 
 

 

WALENTYNKI  
W BIBLIOTECE 

 

 

 

 

WYCIECZKA DO  
TEATRU LALEK 

08.02.23r. klasy 2c i 2e wybrały się na wycieczkę 
do Olsztyna. Pierwszy punkt planu wycieczki to Teatr 
Lalek i spektakl  Niebieski piesek. Sztuka opowiadała  
o tolerancji i relacjach międzyludzkich. Niezwykle 
trudny i skomplikowany temat przedstawiony  
w bardzo przystępnej formie z elementami humorystycznymi.   

Kolejne kroki podczas wycieczki skierowaliśmy do Fabryki Przygód, gdzie na 
dzieci czekał pięknie wyposażony plac zabaw. Tam dzieciaki dały upust swojej energii. 
Zabawa trwała dwie i pół godziny.  Oprócz zabaw dzieci brały udział w eksperymentach 
chemicznych.  

Ostatnim punktem programu był McDonlad. Tu dopiero były emocje.   
Przez cały czas towarzyszyła nam piękna, słoneczna pogoda, co zaostrzyło nam 

ochotę na następną wycieczkę.                                                                      
 

Anna Racka 
  



 

WALENTYNKI  

Z SAMORZĄDEM 

UCZNIOWSKIM 

 

 

 

CHARYTATYWNY KIERMASZ 

CIAST  

Liczymy na Waszą pomoc   

 

 

 

 

NOWINKI JEDYNKI  
– NOWY NUMER! 

 

Zapraszamy do lektury naszej gazetki szkolnej 
NOWINKI JEDYNKI  



14 LUTEGO - WALENTYNKI 

Jeśli zdziwiona jest Twoja minka, 
Z jakiej okazji list ten wysłany, 

Przypomnij sobie, że Walentego 
Jest to Światowy Dzień Zakochanych! 

 
gazetka ścienna wyk. klasa 2e z wychowawczynią 

 
 

 

  

SŁOWO O ZOFII LICHAREWEJ 

Wyjątkowy gość, wyjątkowe lekcje historii…. 
 

Dnia 13 lutego uczniowie klas 8c, 8e i 8f, a 14 lutego – 
klas 8a, 8b i 8d poznali życie i działalność Zofii Licharewej, 
założycielki muzeum w Kętrzynie. 

Pan Andrzej Sobczak, członek Towarzystwa 
Miłośników Kętrzyna i przewodnik turystyczny oraz  
pierwszy burmistrz Kętrzyna po 1989 r., w interesujący 
sposób przedstawił sylwetkę Zofii Licharewej i jej przyjaciela 
Eugeniusza Gałdziewicza. 

Uczniowie usłyszeli, że Zofia Licharewa (1883- 1980) 
pochodziła z arystokratycznej rodziny, uczyła się w Paryżu, studiowała w Petersburgu  
i na Uniwersytecie Jagiellońskim. Świetnie władała pięcioma językami- polskim, 
niemieckim, rosyjskim, francuskim i łacińskim. Po II wojnie światowej zamieszkała we 
wsi Krużany (między Kętrzynem a Kruszewcem) i już od maja 1945 pracowała  
w starostwie jako pracownik do spraw kultury. Razem z Eugeniuszem Gałdziewiczem 
zabezpieczali dobra kultury, które do dzisiaj znajdują się w Kętrzynie, Olsztynie  
i Toruniu. Dzięki ich staraniom w 1948 r. w dawnym Rastenburgu powstało muzeum, 
które mieściło się pierwotnie w budynku przy ul. Powstańców Warszawy. Pani 
Licharewa była kustoszem muzeum oraz autorką pierwszej monografii miasta wydanej 
w 1962 r. Pracowała zawodowo aż do 81 roku życia. W pamięci kętrzynian pozostaje 
osobą bardzo skromną i bardzo zaangażowaną w ratowanie zabytków. 

Pan Andrzej Sobczak przybliżył młodzieży historię Rastenburga w 1945, kiedy do 
miasta weszła Armia Czerwona. Odpowiadał na pytania uczniów i na pewno rozbudził 
ich ciekawość, aby poznawali historię naszej małej Ojczyzny i losy dawnych 
mieszkańców. 
 
                                                                                                                                         Elżbieta Jadczak 



„AKCJA BEZPIECZEŃSTWO” 
KONKURS DLA UCZNIÓW KLAS I-VI 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
 

Zapraszamy uczniów do udziału w nowym 
ogólnopolskim konkursie „Akcja Bezpieczeństwo”, 
organizowanym przez Urząd Transportu Kolejowego w ramach 
Kampanii Kolejowe ABC II. 

Konkurs skierowany jest do uczniów z klas I-VI szkół 
podstawowych, którzy mają okazję rywalizować w dwóch kategoriach: film oraz plakat. 
Każda praca musi przedstawiać przykład bezpiecznego zachowania na terenach 
kolejowych, postać nosorożca Rogatka oraz logo Kampanii Kolejowe ABC II. 
 
Co można wygrać? 
– Kategoria film – sprzęt multimedialny o wartości 15 000 zł oraz włączenie pracy do 
wideomappingu 3D, wyświetlonego podczas wydarzenia edukacyjno-informacyjnego, 
–Kategoria plakat – sprzęt edukacyjny lub sportowy o wartości 15 000 zł oraz 
wyeksponowanie pracy podczas wydarzenia edukacyjno-informacyjnego. 
 

Po 3 zespoły, wyróżnione w każdej kategorii (film lub plakat) otrzymają po 5 000 
zł dla swojej szkoły na zakup sprzętu sportowego lub materiałów edukacyjnych na rzecz 
bezpieczeństwa kolejowego lub drogowego oraz wyeksponowanie dzieł podczas 
wydarzenia edukacyjno-informacyjnego. Dla wszystkich uczestników przewidziane są 
wyjątkowe opaski na rękę. 

Dla kogo jest przeznaczony konkurs? 
Do uczestnictwa w konkursie zachęcamy wszystkich uczniów klas I-VI szkół 
podstawowych z całej Polski. Aby wziąć udział, należy zebrać zespół liczący od 5 do 30 
osób. Następnie trzeba wybrać jedną z dwóch kategorii oraz: 
- nakręcić film lub 
- stworzyć plakat. 
 

Każda praca i każdy materiał wideo musi dotyczyć bezpiecznej sytuacji na 
terenach kolejowych, zawierać widoczną postać nosorożca Rogatka, bohatera Kampanii 
Kolejowe ABC II, oraz logo projektu Kampania Kolejowe ABC II. 

FILM materiał wideo z dźwiękiem lub bez o długości od 1 do 2 min, w formacie 
MPG, MPEG, MOV lub AVI. Jakość minimalna: FULL HD (rekomendowany format: 16:9, 
PRORES, 4K). Maksymalny rozmiar pliku 12 GB. 
PLAKAT zdjęcie lub skan wykonanego rysunku, obrazu, wyklejanki lub innej dowolnej 
papierowej formy plastycznej 2D o rozmiarze A3 lub A2, załączone w formacie JPG, JPEG 
lub PNG, o maksymalnym rozmiarze 5 MB. 
Na prace konkursowe czekamy do 5 kwietnia 2023 r. do godz. 11:59:59. 

Więcej informacji oraz regulamin znajduje się na stronie 
https://akcjabezpieczenstwo.pl/ oraz na mediach społecznościowych Kampanii 
Kolejowe ABC II. 

 



AMOR VINCIT OMNIA – 
MIŁOŚĆ WSZYSTKO ZWYCIĘŻA 

Czerwieni czar rozprzestrzenił się wśród 
małych i dużych członków społeczności szkolnej z 
okazji walentynek.  

Uczniowie klas młodszych wykazali się 
pisownią życzeń walentynkowych, a starsi pięknie ozdobili drzwi do swoich sal 
łacińskimi sentencjami o miłości. Czerwony ubiór był dziś bardzo wskazany.  

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji na facebooku szkoły. 
 

      Samorząd Uczniowski 
 

 

DZIEŃ  
JĘZYKA OJCZYSTEGO 

 

 

 

 

Z BAŚNIĄ ZA PAN BRAT 

Dnia 17.02 2023 r.  w bibliotece szkolnej miała 
miejsce uroczystość wręczenia nagród laureatom 
szkolnego konkursu czytelniczego “Z legendami za pan 
brat” dla klas III.  

Dzieci wykazały się wielką znajomością polskich legend o miastach, budowlach  
i wydarzeniach zawartych w książce Barbary Tylickej pt. „O krakowskich psach  
i kleparskich kotach”‘.  
 

Oto nasi laureaci, którym serdecznie gratulujemy: 
 

I miejsce Nikodem Kiewlak kl. IIIa 
II miejsce Helena Iwanowska kl. IIIb 
III miejsce Maria Dąbrówna kl. IIIa 

wyróżnienie: Ksawery Konecki kl. IIIb i Hubert Tukajło kl. IIIc 
 

Nagrodzone dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy i nagrody, których 
fundatorem jest nasza Rada Rodziców.  

Dziękujemy! 



TAKIE BALE TYLKO  
W KARNAWALE… 

W piątek 17.02.23r. uczniowie klas 1-3 zmienili 
swój image i wzięli udział w prawdziwym 
karnawałowym szaleństwie. Pod okiem ekipy z Reszla 
“Taka Imprezka” zabawa od razu nabrała tempa.  

Wspólne korowody taneczne przebranych m.in. 
za pająki, policjantów, księżniczki, super bohaterów, zwierzęta wirowały w rytm 
najbardziej ulubionych hitów muzycznych. Konkursy śpiewacze, odgadywanie 
bajkowych postaci były chwilą wytchnienia dla rozkręconych nóg.  Jednak to nie koniec 
zabawy.   

Rozpoczęły się tańce z międzynarodowym akcentem. Zrobiło się jak na 
brazylijskim karnawale: wesoło, kolorowo i bardzo tanecznie.   

Na koniec prawdziwa wisienka na torcie- zabawy z dużą ilością różnobarwnego 
confetti, które dodatkowo urozmaiciło te wyjątkowe chwile.  

Ten bal na długo pozostanie w pamięci uczniów naszej szkoły.  
Organizacją imprezy karnawałowej zajęła się Pani Beata Borowska przy ścisłej 

współpracy z całym zespołem nauczycieli klas 1-3.  
                                                                                                                                                                     
Dorota Gwarda 

 

RUSZYŁA KOLEJNA EDYCJA 
KĘTRZYŃSKIEJ LIGI SZACHOWEJ 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
 

   W dniu 18.02.22 w sobotę odbyły się partie 
kolejnej edycji Kętrzyńskiej Ligi Szachowej Szkół Podstawowych.  

Zawody będą odbywały się raz w miesiącu od lutego do grudnia z przerwą 
wakacyjną. Mają one charakter rywalizacji indywidualnej. Zawodnicy startują w trzech 
ligach w zależności od stopnia zaawansowania. Awans z 3, 2 lub spadek z lig 1,2 
następował będzie po każdych zawodach.  

Dwa pierwsze miejsca awansują do ligi wyższej, a dwa ostatnie spadają do ligi 
niższej. Do zmagań można dołączyć na dowolnym etapie rozgrywek. Zawody 
rozgrywane w systemie szwajcarskim 7 rund.  

W tą sobotę z naszej szkoły wzięło udział 9 osób. Wyniki sobotnie naszych 
uczniów: 
 
Liga 1 (startujących 17) 
6 miejsce Fibikowski Mateusz 
9 miejsce Karbownik Adam 
11 miejsce Jakoniuk Łukasz 
15 miejsce Makoś Adam 
 



 
Liga 2 (startujących 16) 
10 miejsce Kromtz Bono 
12 miejsce Piłasiewicz Natanian 
15 miejsce Relidziński Piotr 
 
Liga 3 (startujących 16) 
10 miejsce Korpusik Zuzanna 
11 miejsce Ludwiczak Marcel 
 

Wszystkim gratulujemy startu, życzymy sukcesów i wytrwałości. Zapraszamy na 
kolejne rozgrywki ligi już w przyszłym miesiącu. 

Prowadzący zawody i organizatorem jest p. Mirosław Kruklis. Opiekunem 
podczas zawodów była p. Małgorzata Jalowska. 

AH 
 

 

ROZSTRZYGNIĘTO  
SZKOLNY KONKURS  

„WALENTYNKA W BIBLIOTECE” 

Walentynki to dzień życzliwości, miłości, szacunku  
i przyjaźni. Okazji do sprawienia radości drugiej osobie nigdy nie 
jest za dużo, dlatego nikogo nie powinna dziwić tak duża 
popularność święta zakochanych, które celebrujemy 14 lutego. 

Dnia 17 lutego został rozstrzygnięty konkurs plastyczny 
pt.„Walentynka  
w bibliotece”. Adresowany był do uczniów klas I-III. Przedmiotem 
konkursu było zaprojektowanie i wykonanie kartki walentynkowej. Uczniowie mogli 
przynosić swoje prace do biblioteki szkolnej jak również wysyłać je mailem.  

Celem konkursu było pobudzenie postaw kreatywności oraz rozwijanie zdolności 
w wymiarze twórczym i estetycznym. Prace konkursowe oceniane były pod katem 
techniki wykonania, kompozycji, kreatywności i estetyki. 

Spośród nadesłanych i przyniesionych do biblioteki Walentynek jury wyłoniło 
laureatów: 

I miejsce- Aleksandra Sokołowska 1c 
II miejsce - Nina Rutkowska 2b 

III miejsce - Lena Tatol 3d 
III miejsce- Jakub Muczajka 1b 

 
Wręczenie nagród nastąpiło 17.02.23 w szkolnej bibliotece. Zwycięzcom gratulujemy, 
wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie bardzo dziękujemy:) 
 

        G. Wyszkowska, A. Trypucka, J. Wdzięczna. 
 



DZIEŃ KOTA  
W SZKOLNEJ ŚWIETLICY 

17 lutego obchodzimy Dzień Kota. Z tej okazji dzieci 
w szkolnej świetlicy wykonały piękne zakładki do książek  
w kształcie kotów. 
               RB 
 
 

CHARYTATYWNY KIERMASZ CIAST 
NA REHABILITACJĘ PANI EDYTY 

DUDZIK 

„Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powodu dóbr, które 
posiada, ale jego czynów. Nie ważne jest to co się ma, ale czym 
się dzieli z innymi.” – Jan Paweł II  
 

Dnia 17 lutego przy okazji balu karnawałowego dla 
klas I-III w naszej szkole odbył się charytatywny kiermasz 
ciast. Dochód z kiermaszu – kwotę 6002,62zł, przeznaczono 

na rehabilitację absolwentki naszej szkoły p. Edyty Dudzik. 
Serdecznie dziękujemy osobom zaangażowanym podczas kiermaszu: rodzicom, babciom 
i wszystkim, którzy piekli ciasta i przygotowali deserki, Samorządowi Uczniowskiemu  
z opiekunkami p. Edytą Giczewską – Warchoł i p. Anetą Lesik, opiekunce Koła 
Wolontariackiego p. Marcie Martynajtis za sprzedaż ciast w budynku przy ul. Wojska 
Polskiego, p. Renacie Chełstowskiej, p. Alicji Zwierzykowskiej, p. Radkowi Białemu,  
p. Ewelinie Koniecznej, którzy zaangażowali się w sprzedaż przy ul. Kopernika.  

Dziękujemy panu Michałowi Kamińskiemu za przygotowanie pudełek do 
pakowania zakupionych ciast na wynos i komisji liczącej zebrane pieniądze:  
p. Małgorzacie Jalowskiej, p. Dorocie Wilczak i p. Andrzejowi Hapońskiemu. 

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za przygotowanie pysznych wypieków  
i deserów, ponieważ bez nich ta akcja nie byłaby możliwa. Kolejny raz nasza społeczność 
szkolna stanęła na wysokości zadania niosąc pomoc innym. 

Dziękujemy dyrekcji szkoły i wychowawcom za pomoc przy organizacji 
kiermaszu, a panu Januszowi Mazurkiewiczowi za koordynację akcji. 

 
     Renata Kliszewicz 

 



RAZEM – BEZ PRZEMOCY 

W naszej szkole od 6.02. – 17.02.2023r., odbył się 
konkurs plastyczny: Razem – bez przemocy.  

Celem konkursu było promowanie wspólnych 
działań minimalizujących ryzyko wystąpienia przemocy 
rówieśniczej, nabywanie umiejętności asertywnej postawy 
i radzenia sobie w sytuacjach konfliktów rówieśniczych.  

Treść konkursu wpisywała się w działalność opiekuńczo – wychowawczą szkoły. 
Zgodna była z założeniami profilaktyczno – wychowawczymi zawartymi w Szkolnym 
Programie Profilaktyczno – Wychowawczym. 

W konkursie wzięli udział uczniowie klas 1 – 5. Łącznie do organizatorów 
konkursu wpłynęło 97 prac. Serdecznie dziękujemy za udział w konkursie. 

Organizatorzy konkursu: p. Dorota Szakiel, p. Jolanta Sokołowska i p. Renata 
Gołębiewska 

W kategorii klas 1 – 3 nagrodę otrzymują: 
 
I miejsce: Nikodem Kiewlak 3a 
II miejsce: Nina Rutkowska 2b, Maja Stadnik klasa 1c 
III miejsce: Aleksander Dąbrowski klasa 1b, Kacper Pawlak klasa 3a 
Wyróżnienia: Oliwia Waszkiewicz klasa 1c, Lena Marcinkiewicz klasa 2a, Miłosz 
Wądołowski klasa 2a, Zofia Łopatowicz klasa 3a 
 

W kategorii klas 4 – 5 nagrodę otrzymują: 
 
I miejsce: Mateusz Fibikowski klasa 5c 
II miejsce: Aleksandra Kozak klasa 5a 
III miejsce: Agata Kaźmierczak klasa 4d, Marcel Molenda klasa 4d, Dorota Kostyła klasa 
5d 
Wyróżnienia: Nataniel Piłasiewicz klasa 4a, Lilianna Radziul klasa 5d 
 

Serdecznie dziękujemy Burmistrzowi Miasta Kętrzyn Panu Ryszardowi 
Niedziółce  i GKRPA za pomoc w organizacji konkursu i ufundowanie naszym uczniom 
nagród. 

 

DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 

20.02.203 r. obchodziliśmy w naszej szkole Dzień 
Języka Ojczystego. Z tej okazji odbył się międzyklasowy 
Turniej Wiedzy o Języku, podczas którego trzyosobowe 
zespoły zmagały się z zawiłościami polskiej gramatyki, 
ortografii, ale również musiały wykazać się znajomością 
związków frazeologicznych.  

Uczniowie poradzili sobie jednak śpiewająco:-) 
Dodatkowo każdy uczeń mógł wziąć udział w konkursie artystycznym, 

przebierając się za wybraną postać literacką wykreowaną przez polskiego twórcę. 
Dziękujemy wszystkim za udział w zabawie. 

 
      nauczycielki języka polskiego 



„BEZPIECZNA KRAINA”  
ENERGA – OPERATOR 

 
 21 lutego uczniowie klas drugich i trzecich mieli 
przyjemność uczestniczyć w programie „BEZPIECZNA 
KRAINA” ENERGA – OPERATOR.   

Podczas pobytu w miasteczku edukacyjnym klasy 
odwiedzały stanowiska, na których edukatorzy przekazywali dzieciom niezbędne 
informacje o energii elektrycznej.  

Podczas wykonywania doświadczeń uczniowie uczyli się podstawowych  
i bezpiecznych zachowań. Zostali wyposażeni w ogromną wiedzę z dziedziny energii. 
Dowiedzieli się co to jest prąd, skąd się bierze oraz czy prąd jest bezpieczny.  

Poruszony został również temat odnawialnych źródeł energii oraz oszczędzania. 
To była bardzo pouczająca lekcja. 

 

WIELKOPOSTNY SPACER 

W dniu 23 lutego uczniowie klasy 1b w czasie 
swojej lekcji religii odwiedzili Kaplicę Adoracji 
Najświętszego Sakramentu przy parafii św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej.    

Podczas wyjścia dzieciaki miały okazję  
zapoznania się z funkcjonowaniem przykościelnej 

księgarni i parafialnego sklepiku. Pani Helena Szczawińska opowiedziała o pracy  
i obdarowała dzieci obrazkami  przedstawiającymi świętych, za co należą się 
podziękowania.   

Wspólna modlitwa i piękny śpiew rozgrzały serca pierwszaków i zachwyciły 
przechodzących mieszkańców.   

Wszyscy wrócili zadowoleni, pełni pozytywnej energii i natchnieni Duchem 
Świętym.      
 
                                                                                                                                    ks. Zbigniew Rejszel 
 

ETAP SZKOLNY  
IV REGIONALNEGO KONKURSU 

PRZYRODNICZO-EKOLOGICZNEGO DLA KLAS III 
 
Dnia 24.02.2023r.  uczniowie  Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Kętrzynie przystąpili do 
etapu szkolnego IV  Regionalnego Konkursu 
Przyrodniczo-Ekologicznego dla Klas III – 
online. 

 
W konkursie  wzięło udział 17 uczniów: 

 



 klasę 3a reprezentowali: Szymon Byliński, Maria Dąbrówna, Nikola Dresner  
i  Zofia Łopatowicz . 

 klasę 3b –Helena Iwanowska, Tomasz Michałkiewicz, Julia Puszko, Anna 
Szepietowska i Karolina Zakrzewska. 

 klasę 3c- Julia Gańszczyk, Mikołaj Karpiuk, Kacper Szymanowski i Hubert Tukajło. 
 klasę 3d – Mikołaj Pasławski, Anna Sakowska, Lena Salwowska i Lena Tatol. 

 
Uczniowie otrzymali link do testu, który  aktywny był w godz. 13.00-13.30.  Po 

zalogowaniu się  przystąpili do rozwiazywania testu, gdzie mogli wykazać się zdobytą 
wcześniej wiedzą.  

Wyniki etapu szkolnego  zadecydują  kto z uczniów  naszej szkoły zakwalifikuje 
się do IV Etapu Regionalnego Konkursu Przyrodniczo-Ekologicznego dla  Klas III. 
 
Wszystkim życzymy powodzenia! 
 
Nad całością przebiegu  konkursu czuwała komisja w składzie: Małgorzata Jalowska  
i Andrzej Hapoński. 
 

           M. Jalowska & A. Hapoński 
  

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI,, 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH ”  

W KLASIE 8B NA LEKCJI 
HISTORII 

1 marca na zajęciach uczniowie w grupach 
pracowali nad tematyką Żołnierzy Niezłomnych.  

Wcześniej na lekcji, na podstawie filmów IPN poznali część z bohaterów. 
Dokonując analizy zdobytych materiałów, tworzyli plakaty o Niezłomnych. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                       
A. Lesik 

 

TURNIEJ WIEDZY o BRD  
–ETAP SZKOLNY 

W środę 01.03.23 zostały wręczone puchary  
i dyplomy dla trzech pierwszych drużyn konkursu Wiedzy  
o Brd etapu szkolnego oraz dla najlepszego zawodnika 
zawodów.  

Przypomnijmy  klasyfikacje końcową: 
1 miejsce klasa VD, 

2 miejsce  klasa VIIIB, 
                                         3 miejsce klasa VE. 
                



Najlepszą zawodniczką została Aleksandra Dmytryszyn z klasy VD. 
Gratulujemy i życzymy powodzenia na etapie powiatowym !!! 

       AH&AK 
 

LECIMY W KOSMOS 

Co to jest Kosmos? Czym jest Układ Słoneczny  
i Słońce? Co to jest Gwiazda? Ile jest planet? Dokąd można 
polecieć rakietą? Czy jesteśmy sami w kosmosie? Na te  
i wiele innych pytań związanych z kosmosem próbowali 
odpowiedzieć uczniowie podczas tygodniowej wycieczki po 
wszechświecie.  

Na uczniów czekała galaktyczna niespodzianka. Na chwilkę zamienili się  
w małych naukowców i konstruktorów. Poznali zawód astronauty, przyrządy do 
oglądania nieba, obiekty kosmiczne, urządzenia i pojazdy, które krążą wokół Ziemi. 
Dowiedzieli się, kim był pierwszy człowiek w kosmosie i na Księżycu, a także kto był 
pierwszym Polakiem w kosmosie.  

Uczniowie odkryli znaną postać Mikołaja Kopernika i jego odkrycia oraz co to jest 
planetarium i co można w nim oglądać. Zachwyceni podniebną podróżą po 
wszechświecie wykonali piękne prace związane z powyższą tematyką. 
 

SPOTKANIE Z DORADCĄ 
ZAWODOWYM 

27 lutego 2023 r. uczniowie klasy 8e spotkali się z doradcą 
zawodowym do szkół w powiecie kętrzyńskim – Małgorzatą 
Hrycenko.   

Młodzież obejrzała prezentację, poznała zasady rekrutacji 
oraz nowe kierunki szkół ponadpodstawowych w Kętrzynie. Pani Małgorzata chętnie 
dzieliła się swoim doświadczeniem zawodowym oraz  udzielała odpowiedzi na 
nurtujące nas pytania. 

Serdecznie dziękujemy za wizytę. 
         Beata Balak – 
Rawinis 
 

PLAKOTY DRUGOKLASISTÓW 

 
3 marca uczniowie z klas 2a i 2b udali się do Galerii 

RastArt w Kętrzynie. Z zaciekawieniem obejrzeli wyjątkową 
wystawę „Plakoty Luizy”, której autorką jest pani Luiza 
Kwiatkowska. 

Zainspirowani pracami pani Luizy przystąpili do 
tworzenia własnych plakatów. Oczywiście głównym bohaterem 
kolażu był kot. Na warsztatach powstało mnóstwo cudownych prac. Uczniowie wykazali 
się ogromną kreatywnością. Miłośnicy kotów czuli się jak ryby w wodzie. 



Dziękujemy bardzo paniom Agacie Bylińskiej i Justynie Kamińskiej za 
oprowadzenie po galerii oraz przeprowadzanie warsztatów plastycznych. 
 

           B.Borowska & S.Szymańska 
 
 

LEKTURA METODĄ  
„NA WIESZAKU” 

Ostatnio na lekcjach omawialiśmy książkę „Psie 
troski, czyli o wielkiej przyjaźni na cztery łapy i dwa 
serca” autorstwa Toma Justyniarskiego. 

To piękna i wzruszająca historia przyjaźni 
chłopca i psa, która poruszy nawet najtwardsze serca. 

Dla nas była jeszcze bardziej ciekawa, bo poznawaliśmy ją metodą „na wieszaku”. To 
nowy sposób gromadzenia informacji o autorze, bohaterach, świecie przedstawionym 
bez konieczności robienia notatek w zeszycie!  

Nasze zapiski umieszczaliśmy na wieszakach i prezentowaliśmy naszym kolegom 
na lekcjach poświęconym książce. Bardzo się nam spodobał ten nowy sposób omawiania 
lektury. 

Uczniowie klasy 3b 
 
 

MOJA OKŁADKA 

W tym tygodniu, w ramach realizacji innowacji 
pedagogicznej “Zakodowana świetlica”, uczniowie ze świetlicy 
szkolnej zrealizowali kolejny temat pt. “Moja okładka – od projektu 
do wykonania”. 

Nie warto oceniać książki po okładce, ale to okładka często 
pełni rolę wizytówki książki, jest pierwszym spotkaniem 
czytelnika z daną pozycją literacką. Na zajęciach 
przeprowadzonych według zaproponowanego scenariusza 
uczniowie zaprojektowali okładkę swojej pierwszej książki. Zastanowili się, co chcą 
przekazać swoim przyszłym czytelnikom i postarali się odnieść do tego na okładce. 

Celem zajęć było przede wszystkim promowanie czytelnictwa, rozwijanie 
kompetencji miękkich: umiejętność pracy zespołowej, logiczne, algorytmiczne myślenie 
oraz zadaniowe podejście do stawianych problemów. Uczniowie po zajęciach 
dowiedzieli się, co oznacza powiedzenie „Nie ocenia się książki po okładce„ oraz jakie 
elementy powinny znaleźć się na okładce książki. 

                                                                                                                                                                  
Justyna Krajewska 

 
 



 
ŚWIATOWY DZIEŃ SŁUCHU  

– 3 MARCA 

Światowy Dzień Słuchu został zainicjowany przez 
Światową Organizację Zdrowia (WHO) i obchodzony jest 
każdego roku 3 marca. Celem Akcji jest podniesienie 
świadomości uczniów,  uwrażliwienie na problemy związane z utratą słuchu, oraz 
promocja profilaktyki słuchu na całym świecie. 

Na zajęciach logopedycznych oraz w klasie II a uczniowie obchodzili  
Międzynarodowy Dzień dla Ucha i Słuchu. Dowiedzieli się jakie znaczenie ma zmysł 
słuchu, jak jest zbudowany i jak działa. Rozmawialiśmy o szkodliwości hałasu,  
sposobach ochrony narządu słuchu i skutkach jakie niesie za sobą niewłaściwe 
postępowanie (np. brak czapki zimą, patyczki, częste zapalenia uszu).  Konsekwencją 
nadmiaru hałasu jest utrata zdrowia, problemy z koncentracją i uczeniem się. 

Jak dbać o słuch? Na to pytanie odpowiadali dziś uczniowie: 
 Przebywając w hałasie co jakiś czas rób przerwy przechodząc do mniej głośnego 

pomieszczenia. 
 Słuchając muzyki utrzymuj głośność na średnim poziomie. 
 Wystrzegaj się słuchawek dousznych, a najlepiej słuchaj muzyki z pewnej 

odległości od źródła dźwięku. 
  

„Chcesz słyszeć przez całe życie, dbaj o słuch” – pod takim hasłem zapamiętamy 
dzisiejszy dzień. 
 

      Magdalena Kobylińska 
 

MAZURZYMY PO KĘTRZYŃSKU 

6 i 7 marca uczniowie klasy 3a i 3b 
uczestniczyli w bardzo ciekawych zajęciach 
zorganizowanych przez Stowarzyszenie Kulturalne 
„Konik Mazurski”. Zajęcia poprzedziło obejrzenie 
przepięknych prac rękodzielniczych wykonanych 
przez członkinie stowarzyszenia. Jednak głównym 
celem spotkania było zdobycie informacji na temat 

naszego regionu.  
Prowadząca zajęcia, pani Maria Kaliszewicz przybliżyła dzieciom historię 

Mazurów. Uświadomiła, że na Mazury warto spojrzeć jak na odrębną krainę ze swoją 
własną historią. Warto poznać Mazurów i dowiedzieć się, kim byli, oraz dlaczego tak 
trudno dzisiaj ich spotkać. Skąd wzięli się Mazurzy i nazwa „Mazury”?  

Mazurzy przybyli z Mazowsza. Przez wieki mieszkali w dawnych Prusach 
Wschodnich, gdzie tworzyli wspólnoty. Mówili w języku polskim, gwarą mazurską. Mieli 
swoje zwyczaje, pięknie śpiewali, obchodzili święta. Mieszkali w drewnianych chatach 
pokrytych słomą. W galerii Konik Mazurski można zobaczyć stroje mazurskie, narzędzia, 
które wykorzystywane były w gospodarstwie domowym. Dzieci poznały proces 
powstawania lnianych tkanin, począwszy od samego lnu, który tłuczono, by wydobyć  



z niego kądziel, którą następnie przędło się na kołowrotku, by uzyskać nić. Nić tkano  
i w ten sposób powstawały lniane tkaniny.  

Prowadząca zademonstrowała również, w jaki sposób powstaje tkanina na 
krośnie tkackim. Dzieci miały możliwość spróbowania swoich sił i przekonały się, jak 
ciężka i żmudna to praca. W kolejnej części spotkania skupiliśmy się na folklorze  
i gwarze mazurskiej. Po przeczytaniu tekstu po mazursku, dzieci zapoznały się  
z podstawowymi słowami w gwarze np. bala-piłka. Na bazie uzyskanej wiedzy każdy 
ilustrował poszczególne słowa, z których docelowo powstanie słownik/album.  
Po wytężonej pracy przyszedł czas na piosenkę i taniec „ Pofajdok”, ale było wesoło… Te 
ćwiczenia miały zachęcić do udziału w konkursie „ Mazurzymy po Kętrzyńsku”, który już 
po raz 16 odbędzie się jak co roku w maju. Gwara mazurska do łatwej nie należy, ale 
próby mówienia-mazurzenia wywołało dużo pozytywnych emocji. Dziękujemy  

serdecznie Stowarzyszeniu „ Konik Mazurski” za ciepłe przyjęcie i za cenne 
informacje o naszym regionie. 
 

    Agnieszka D., Dorota W. 
 

BOHATEROWIE  
ZAŁOGI FAST 112 

 

Za nami pięć tygodni pełnych zabawy i edukacji. 
Wiemy, że wspólnie możemy uratować świat- małymi 
krokami Superbohaterów! 

Uczniowie klas 1b, 2a, 2b, 2c, 2e i 3d wzięli 
udział w międzynarodowym projekcie mającym na celu poprawę świadomości odnośnie 
objawów udaru mózgu. Edukacja prowadzona była przez szereg zadań o charakterze 
pedagogicznym, rozrywkowym i zabawowym. Uczniowie oglądali filmy animowane  
i zdobywali wiedzę. Przez cały proces edukacyjny przeprowadził nas Timmy oraz trzech 
emerytowanych Superbohaterów. Systematycznie przypominali nam o magicznym 
numerze 112. 

Podczas pierwszej lekcji dowiedzieliśmy się kim jest Zły Skrzep oraz, że kluczem 
do jego pokonania jest jak najszybsza pomoc. Wykonaliśmy własną maskę 
Superbohatera oraz rysunki pt. „Ja i mój Superbohater”. 

Druga lekcja przybliżyła nam postać Giętkobuziego Franka. Mieliśmy wtedy 
niezły ubaw, robiliśmy śmieszne miny, rozśmieszaliśmy się, próbowaliśmy uśmiechać 
się tylko jednym kącikiem ust, wycinaliśmy maski z Giętkobuzim Frankiem. 

Trzecia lekcja umożliwiła nam poznanie Silnorękiego Arnolda. Dowiedzieliśmy 
się, co zrobić gdy nagle zabraknie siły w jednej ręce, zrobiliśmy figurkę Arnolda, 
kolorowaliśmy, pokonywaliśmy labirynt, łączyliśmy kropki oraz graliśmy w Memory, 

Podczas czwartej lekcji poznaliśmy Złotogłosą Sophię. Nauczyliśmy się, że kiedy 
Zły Skrzep atakuje, słowa stają się niewyraźne i bełkotlwie, czytaliśmy wierszyk oraz 
wycinaliśmy postacie Timmiego i Sophi. Podjęliśmy też wyzwanie Sophi – uczyliśmy się 
piosenki o Superbohaterach Załogi FAST. 

Podczas ostatniej lekcji wycinaliśmy telefony – zabawki i ćwiczyliśmy, co należy 
powiedzieć, jeśli kiedyś będziemy musieli wezwać karetkę 



Jesteśmy dumni, że byliśmy częścią tej ważnej misji. Nie przypuszczaliśmy, że 
uczenie się o tym, jak uratować komuś życie może być takie zabawne! 
 

B.Borowska 
 

BYĆ KOBIETĄ 

„Raz do roku jest taki dzień, 
który przemija jak piękny sen. 

Wszystkie kobiety, panie i matki, 
w dniu tym dostają pachnące kwiatki.” 

  
8 marca – Międzynarodowy Dzień Kobiet – na 

stałe wpisał się do szkolnego kalendarza. Co roku z okazji tego sympatycznego 
marcowego święta, w naszej szkole pojawiają się kwiaty, życzenia i drobne upominki dla 
małych i tych większych kobiet. 

W tym wyjątkowym dniu w klasach i na szkolnych korytarzach czuć było 
wyjątkową atmosferę. Każda klasa świętowała na swój sposób, prześcigając się  
w pomysłach na atrakcyjny sposób spędzenia Dnia Kobiet. 

Wszystko to odbyło się w bardzo miłej i radosnej atmosferze. Miło było widzieć 
uśmiech na twarzach wszystkich Kobiet tego dnia. 

Ewelina Konieczna 
 
 

SPOTKANIE Z PASJONATEM 
SPORTU 

Dnia 9 marca 2023 r. podczas zajęć doradczych  
w klasie 8c gościliśmy Pana Daniela Gołębiowskiego. 
Zaproszony gość jest założycielem, trenerem i prezesem 
Girii Kętrzyn. 

To człowiek pełen pasji, który na swym koncie ma mnóstwo sukcesów : Mistrz 
Świata 2019, Mistrz Europy 2021, Gwardyjski Mistrz Polski 2021/2022, Wice Mistrz 
Polski Kettlebell Sport 2022, Zwycięzca Pucharu Polski 2022, Mistrz Pucharu Europy 
2022, Członek kadry narodowej 2019/21/22. 

Uczniowie z wielkim zaciekawieniem słuchali Gościa, który podkreślał by każdy  
z nich postawił sobie cel i codziennie z olbrzymim zapałem realizował swoje plany. 
Wiedza teoretyczna została połączona z praktyką. Młodzież chętnie próbowała swoich 
sił  w tej niezwykłej dyscyplinie sportowej. 

Bardzo dziękujemy Panu Danielowi za wizytę i życzymy dalszych sukcesów  
w realizacji swojej pasji. 

          Beata Balak-Rawinis 



SZTUKA Z IMPORTU 

Klasa 2e w dn. 13.03.23r. uczestniczyła 
w niecodziennej wystawie w Galerii RastArt  
w Kętrzynie.  

Na ścianach wisiały przykuwające oko 
obrazy,  przedstawiające malarstwo wybitnych malarzy z różnych krajów: Hiszpanii, 
Argentyny, Turcji, Panamy, Włoch, Niemiec, Izraela, Chile, Szwajcarii, USA, Kanady, Indii, 
Kolumbii, Meksyku, Białorusi, Argentyny i Francji.  

Zainspirowani sztuką uczniowie na warsztatach wykonali swoje prace. Powstały 
piękne obrazy, które z powodzeniem mogą ozdobić wnętrze każdego pomieszczenia. 
Dziękujemy bardzo za zaproszenie i ciekawe zajęcia.  

Z niecierpliwością czekamy na następne warsztaty. 
                                                                                                                                                   klasa 2e 
 

KOCHAM MUZYKĘ, DLATEGO 
CHCĘ ZOSTAĆ NA SCENIE… 

 

W miniony weekend zespół “Mini Jedyneczki” 
(w pięcioosobowym składzie) pod czujnym okiem 
pani Dorotki Gwardy wziął udział w III 
Ogólnopolskim Festiwalu Wokalnym Polskiej 

Piosenki – lata 90-te, który odbył się w Pałacu Młodzieży w Gdańsku.  
Z nadesłanych nagrań wyłoniono 60 wykonawców zakwalifikowanych do 

finałowych przesłuchań na żywo. Wśród nich znalazły się cztery nasze solistki: Zosia L, 
Natalia G, Ewa F, Urszula K oraz zespół.  

Wszyscy wzięliśmy udział w warsztatach wokalnych, które okazały się dla nas 
cenną lekcją. Zwieńczeniem zmagań finałowych był Koncert Galowy, do którego 
zakwalifikowano 18 wykonawców w tym “Mini Jedyneczki”.  

Niedzielny poranek zaczęliśmy więc od przygotowań do koncertu, rozgrzewką  
i pracą nad finałową piosenką “Chcemy być sobą” zespołu Perfekt. Wspaniale było 
stanąć na scenie razem z wszystkimi wokalistami, których, tak jak nas, połączyła pasja 
do muzyki. Koncert zakończył się ogłoszeniem wyników.  

I wiecie co?? Przywieźliśmy do Kętrzyna kolejny sukces – I miejsce. Dwudniowy 
festiwal był dla nas nowym wyzwaniem, ale też cudowną przygodą. Dodaliśmy kolejny 
punkt na naszej muzycznej mapie Polski i nie zwalniamy. 

Dobrze, że mamy wsparcie ze strony rodziców, którzy podążają za nami jak cień. 
Wspólnie uczymy się  odbioru muzyki i radzenia sobie z trudnościami. To prawdziwa 
lekcja życia! 
 
                                                                                                                                         Jakub Sociński 4a
  
 

 



TURNIEJ HISTORYCZNY  

DLA KLAS SZÓSTYCH 

Dnia 13 marca w naszej szkole odbył się turniej dla klas 
szóstych zorganizowany przez p. Alinę Rudak oraz Patrycję 
Ogrodnik.  

Turniej ten był elementem realizowanego przez szkołę 
projektu, a celem jego było poszerzenie wiedzy na temat życia i 
twórczości Jana Matejki, Mikołaja Kopernika oraz patrona naszej 
szkoły Feliksa Nowowiejskiego.  

Uczniowie wykazali się wiedzą podczas testu, logicznym myśleniem podczas 
układania rozsypanek literowych czy sprytem podczas konkurencji sportowych. 
 

       A. Rudak, p. Ogrodnik 
 

SZKOLNY KONKURS WIEDZY  
O MIKOŁAJU KOPERNIKU 

Dnia 10 III 2023 r. odbył się szkolny konkurs wiedzy o Mikołaju Koperniku dla 
klas V- VI. Udział wzięło 24 młodych historyków.  

Test składał się z 25 zadań.Można było zdobyć 34 punkty. Test okazał się trudny, 
a najlepszymi znawcami biografii i działalności wielkiego astronoma są: 
 

Laureaci: 
I miejsce– Jakub Linkiel -kl. 5a 31/34 p 
II miejsce– Aleksandra Daniów – kl. 5a 26/34p 
III miejsce – Sebastian Kupis -kl. 6a 23/34p 
 
Wyróżnienia: 
Lena Chmielewska -kl. 5b 22/34p 
Adam Modliszewski – kl. 5a 22/34p 
Karolina Grądzka -kl. 5d 20/34p 
Luiza Matyjasek- kl. 5d 20/34p 
 

Gratulacje!!!! 
                                                                                                                                                                                 
E. Jadczak 

 



NAUKA JEST FAJNA 

„Powiedz mi, a zapomnę, 
pokaż – a zapamiętam, 

pozwól mi działać, 
a zrozumiem!” 

Konfucjusz 
 

O tym, że w naszej szkole nie musimy uczyć się tylko  
z podręczników, po raz kolejny przekonali się uczniowie klasy 3c. 14.03.23r. Nasza sala 
zamieniła się w mini laboratorium, w którym królowały eksperymenty. 

Takie zajęcia wymagały od uczniów dużego zaangażowania. Pierwszy problem 
pojawił się w momencie wyboru eksperymentu do zaprezentowania swoim kolegom i 
koleżankom w klasie. Dzieci wiedziały, że pomocny okaże się Internet. Zadanie nie 
zakończyło się na wyborze – należało przygotować niezbędne produkty, przedmioty  
i pozyskać odpowiedź na pytanie: „Dlaczego tak się dzieje”, „Do czego można zastosować 
zaobserwowany efekt eksperymentu?” 

Uczniowie dokonywali prezentacji indywidualnie i w zespołach. Wybuchały 
(mieszanina sody, octu i barwnika) wulkany ulepione przez dzieci z cementu, 
powstawały duże i małe bańki mydlane, surowe jajka stawały się gumowymi piłeczkami, 
a ciecz nieniutonowska (połączenie mąki ziemniaczanej z wodą), utwardzała się  
w wyniku kolejnych uderzeń dłońmi. 

Były to proste doświadczenia, które dostarczyły wszystkim niezliczonej ilości 
nowych przeżyć związanych z odkrywaniem właściwości rzeczy i zjawisk. 
 

    D. Wilczak 
 

ROBIMY ZDROWE KANAPKI 

15 marca uczniowie klasy 1c samodzielnie przygotowali 
sobie drugie śniadanie. Były to śmieszne i zdrowe kanapki. 

Przed przystąpieniem do zadania dzieci zapoznały się  
z „PIRAMIDĘ ZDROWEGO ŻYWIENIA DLA DZIECI”, a następnie  
z wielkim zaangażowaniem i radością zaczęły tworzyć 
kolorowe i śmieszne kanapki.  

Uczniowie wykazali się bogatą wyobraźnią  
i samodzielnością. Cuda kanapkowe w wykonaniu dzieci 
wyglądały nie tylko pięknie i apetycznie, ale okazały się 
najsmaczniejsze , bo wszystko szybko zostało zjedzone. 

Dzięki takim zajęciom kształtowane są u dzieci prawidłowe nawyki żywieniowe, 
samodzielność wyobraźnia i higiena podczas przygotowywania posiłków. 
 

   Wych. Bożena W. 
 

  



MAZURSKI FOLKLOR 

Uczniowie klasy 1b postanowili sprawdzić, co się 
kryje za słowem folklor. Udali się więc w środę 
15.03.23r. do Galerii Konik Mazurski. Wystrój tego 
miejsca nie przypominał współczesnych czasów. 
Wszystko było inne niż na co dzień. Naczynia, 
koronkowe sukienki, pamiątki z Kętrzyna, zakładki  
i biżuteria, którą zachwycały się dziewczynki. Okazało się, że w tym miejscu znajdują się 
rzeczy własnoręcznie wykonane, na wzór dawniej używanych.  

Potem pani Maria Kaliszewicz zabrała dzieci w krótką podróż w czasie.  
Przedstawiła  obraz życia dawnej mazurskiej rodziny. Zazwyczaj były to wielodzietne  
i wielopokoleniowe rodziny zamieszkujące w jednym domu zbudowanym na 
podmurówce kamiennej. Zajmowali się uprawą ziemi, hodowlą zwierząt. Piekli dużo 
chleba wyrabiając ciasto w kopanko, drewnianej misce. Ubijali masło w maselnicy, po 
mazursku boterfraska. Gruzka, czyli babcia, pilnowała dzieci i śpiewała im wymyślone 
piosenki o ówczesnym życiu. Kobiety na kołko przygotowywały wełnę, na werpedło 
przędły  nici, by  utkać z nich na krosnach materiał. Pierwszaki miały okazję z bliska 
przyjrzeć się tej pracy. Niestety nie należała do łatwych. Do  obowiązków białek, 
należało też pranie  na tarach, a potem prasowanie ciężkimi żelazkami z żarem lub 
maglowanie drewnianymi maglownicami. Życie w dawnych czasach było bardzo trudne. 
Ludzie jednak znajdowali czas na zabawę, która była odskocznią od codziennych 
obowiązków. Ulubionym zajęciem na mazurskich terenach były taniec i piosenka. 
Pierwszoklasiści z wielkim zapałem podeszli do nauki mazurskiej piosenki “Pofajdok”  -
o  wesołku, który lubił psoty. To była świetna muzyczna przygoda. Chociaż język trochę 
się plątał, ogólnie wypadło super! Na koniec wszyscy stworzyli kolorowy słownik 
mazurski, wzbogacając tym samym swój. Mazurzy mówili gwarą, której obecnie nie 
używa się, dlatego poznanie kilku mazurskich wyrazów było ciekawym 
doświadczeniem. Dzieciakom podobały się tamte czasy, niektórzy nawet żałowali, że się 
skończyły. 

Pani Maria Kaliszewicz zaczarowała wszystkich swoją  opowieścią  i za to bardzo 
jej dziękujemy. Podziękowania wędrują też do pani Marii Grodzkiej, za cierpliwość  
i pomoc. Panie są przedstawicielkami grupy ludzi działających w Koniku Mazurskim. Od 
lat zajmują się edukacją regionalną. Wszystkim należą  się brawa za wspaniałą pracę, 
którą wykonują, a którą wszyscy mogą podziwiać. Czas  minął zdecydowanie za szybko! 
Dlatego z niecierpliwością  czekamy na kolejną odsłonę mazurskiego folkloru.  
 
                           Dorota Gwarda 

 

PROGRAM  
“VELVET. PIĄTKA DLA NATURY” 

W trosce o planetę Ziemię, a tym samym o przyszłość 
naszą i naszych dzieci, postawy proekologiczne warto 
kształtować od najmłodszych lat. W związku z tym uczniowie 
klas 2a, 2b, 3a, 3c, 3d uczestniczyli w programie edukacyjnym dla 
szkół „Velvet. Piątka dla Natury”. 



 
Celem programu było wspieranie edukacji ekologicznej. Zaszczepienie  

w dzieciach wiary, że każde nawet najdrobniejsze działanie na rzecz natury może 
prowadzić do realnej zmiany na większą skalę. 

Uczniowie uczestniczyli w lekcjach, które były przeprowadzone na podstawie 
scenariuszy przygotowanych w ramach programu. Dotyczyły zagadnień związanych  
z ochroną środowiska, oszczędzaniem energii i wody. Dzieci dowiedziały się jak 
ograniczyć wytwarzanie odpadów i jak nadawać starym, zużytym przedmiotom drugie 
życie. W ramach zajęć klasy uczestniczyły w spotkaniu „Bezpieczna Kraina Energa”. 
Klasy również wykonały prace w ramach konkursu  

Klasa 2a  
Podczas realizacji projektu uczniowie klasy 2a uświadomili sobie, jak ważne jest 

ograniczanie ilości odpadów. Zrozumieli, że wielu rzeczom można dać drugie życie.  
W związku z tym przynieśli do szkoły przedmioty, które pierwotnie były przeznaczone 
do wyrzucenia. W czasie kreatywnych zajęć wykonali zwierzątka/zabawki. Ogromna 
frajdę sprawiło uczniom tworzenie zabawek według własnego pomysłu. Byli dumni, że 
ograniczyli ilość śmieci i zgodnie stwierdzili: zabawki wykonane ręcznie – mają duszę!  

Klasa 2b  
Uczniowie klasy 2b bardzo zaangażowali się w projekt. Najwięcej emocji przyniosły 
zajęcia związane z wykorzystaniem zużytych, starych niepotrzebnych przedmiotów. 
Nasza koleżanka Nina wraz ze swoją mamą wykonały KOSMICZNY ORGANIZER, do 
którego użyły plastikowe butelki, pojemniki i puszki. Zawiesiliśmy go na ścianie  
w naszej klasie. Będzie on nam służył do przechowywania przyborów szkolnych.    

Klasa 3a  
W ramach projektu uczniowie klasy 3a uczestniczyli w zajęciach teoretycznych, podczas 
których dowiedzieli się: jak oszczędzać wodę i prąd w warunkach szkolnych oraz jak 
ograniczyć odpady, czyli co mogą zrobić dzieci z klas I-III, aby nadać drugie życie 
przedmiotom, które normalnie wylądowałyby w koszu? Uczniów bardzo zaciekawił 
problem olbrzymich ilości śmieci i postanowili pokazać, jak można wykorzystać odpady. 
Podczas pracy w grupach stworzyli wspaniałe przedmioty ze zużytych już odpadów. 
Wykonali pacynki (zużyte skarpety), uszyli maskotki (stare koszulki), skonstruowali 
organizery na przybory (rolki, pudełka papierowe), zrobili grę „warcaby” (pokrywki  
i korki), szczotkę do sprzątania (wykorzystali taśmę samoprzylepną), założyli klasowy 
ogródek, posadzili cebulę, pietruszkę. Każda grupa pokazała inny pomysł na 
wykorzystanie zużytych , wydawałoby się niepotrzebnych już rzeczy. Wszyscy mieli 
wielką przyjemność z tworzenia swoich wynalazków i dawania drugiego życia 
„śmieciom”. Przy okazji wzrosła wśród uczniów również świadomość segregacji śmieci – 
wszystko dla dobra naszej planety.  

Klasa3c  
Uczniowie klasy 3c tak jak inne klasy w szkole z ogromnym zapałem realizowały 
zadania w ramach programu. Dzieci pracowały w grupach i indywidualnie. 
Rozwiązywały różne zdania i zagadki. Wykonały prace plastyczne dotyczące 
oszczędzania energii, segregacji śmieci. W trakcie zajęć zorganizowany został konkurs  
w którym wykorzystano karty pracy min. „Alfabet ekologiczny”.  

Klasa 3d  
Klasa 3d, dowiedziała się , jak wspólnie zadbać o naturę. Podczas lekcji dzieci 

przekonały się o przydatności produktów, które dostają drugie życie i są na nowo 
użyteczne. Do plastikowych butelek po napojach, posadziły ziemniaki, które już miały 



rostki i nie nadawały się do zjedzenia. Swoje sadzonki postawiły w klasie na parapecie, 
będą je regularnie podlewały, aż wyrosną z nich młode smaczne ziemniaczki. 
 

S. Szymańska, B. Borowska, A. Dziemiańczyk, D. Wilczak ,R. Gołębiewska 

 

INTRYGUJĄCE WITRAŻE  
W NASZEJ AULI 

16 marca 2023 r. klasa 5c uczestniczyła 
nietypowej lekcji historii. Udaliśmy się do Muzeum  
w Kętrzynie, gdzie pan Jakub Każarnowicz niezwykle 
ciekawie  opowiedział nam o rzemieślnikach  
w Rastenburgu – dawnym Kętrzynie.  

Nasze miasto ma niezwykle bogatą historię 
dawnych rzemiosł, które już nie istnieją a inne powoli 
odchodzą w zapomnienie. Bo czy przetrwał do współczesnych czasów konwisarz, który 
wykonywał naczynia cynowe, czasem miedziane lub spiżowe lub kaletnik, który 
wytwarza przedmioty ze skóry… Okazało się, że droga czeladnika  do stopnia mistrza 
była trudna i trwała wiele lat.  Ukoronowaniem ciężkiej pracy był majstersztyk – 
popisowy wytwór danego rzemiosła wykonany własnoręcznie przez czeladnika  
i przedstawiony do oceny władzom cechu. 

Prawdziwą perełką zajęć, którą przedstawił nam Pan Jakub była historia 
wielobarwnych witraży w budynku naszej szkoły przy ulicy Wojska Polskiego. Szkołę 
oddano do użytku w roku 1930 na  siedzibę żeńskiej średniej szkoły im. P. Hindenburga. 

Wszystkich, którzy przyczynili się do budowy szkoły, uwieczniono 
pamiątkowymi znakami graficznymi w kształcie niewielkich witraży w oknach auli. Do 
dnia dzisiejszego zachowało się 15 witraży. Nas szczególnie zainteresowały witraże 
przedstawiające cechy kowali ślusarzy i mechaników, cieśli i szklarzy, masarzy, 
rzeźników i kupców. Znajdziemy tam również zakłady: cukrownię, zakłady młynarskie 
(RMW) Adolfa Gramberga, tartak braci Reschke, który znajdował się naprzeciwko 
dworca kolejowego oraz firmy budowlane mistrzów ciesielskich Heinrich Modricker  
i Wilhelm Schliewe i mistrza malarskiego Benno Endersa. 

Zajęcia, w których mieliśmy przyjemność uczestniczyć, bardzo nam się podobały. 
Pan Jakub Każarnowicz jest wielkim pasjonatem historii i prawdziwą skarbnicą wiedzy 
o  rzemieślnikach w dawnym Rastenburgu. Dziękujemy! 

 
                                                                                                             Agnieszka Borkowska-Trypucka 
 

 



21 MARCA - PIERWSZY  

DZIEŃ WIOSNY 

 
Gazetka ścienna wykonana przez klasę 3a  

z wychowawczynią 
 

 

 

LOGOPEDYCZNY KONKURS 
PLASTYCZNY „ULUBIONE 

ĆWICZENIE LOGOPEDYCZNE” 

Dnia 20.03.2023 r. miała miejsce uroczystość 
wręczenia nagród szkolnego konkursu logopedycznego 
„Ulubione ćwiczenie logopedyczne”. 

 
Oto lista laureatów: 
I miejsce – Lena T.  kl. III d 
II miejsce – Nadia Sz.  kl. II a 
III miejsce – Krzysztof T.  kl. II b 
 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie i kreatywność. 
Wszystkie prace były bardzo ciekawe. 

Wszystkim uczniom gratulujemy. 
 

       Magdalena K, Agnieszka B-T 
 
 

MALOWANIE TWARZY 

Klasę 2e odwiedziła dzisiaj pani 
Patrycja Bagińska. Dobrze już znamy 
panią Patrycję, bo w tamtym roku 
szkolnym również gościła w naszej 
klasie.  

Pani Bagińska, to mama naszego 
kolegi z klasy Igora. Z zawodu jest tatuażystką. I właśnie będąc w pierwszej klasie 
dowiedzieliśmy się jak wykonuje się tatuaże i sami byliśmy nimi udekorowani przez 
panią Patrycję. Po jakimś czasie zmyły się, ale to nic. Zajęcia bardzo nam się podobały  
i dlatego też pani Patrycja zaproponowała nam, że w drugiej klasie zawita do nas  
i poprowadzi zajęcia malowania twarzy.  



Po przywitaniu otrzymaliśmy kartki, na których namalowaliśmy twarze, a na nich 
wzory, które mama Igora przeniosła na nasze twarzyczki. Użyła do tego specjalnych 
farbek do twarzy. 

Pani Patrycja to prawdziwa artystka. Wymalowała nam twarze dokładnie tak jak 
przedstawiały to wzory na naszych kartkach. Wszyscy byliśmy bardzo zadowoleni. 
Dziękujemy bardzo Pani Patrycji za interesujące zajęcia i zapraszamy ponownie na 
przeprowadzenie kolejnych ciekawych spotkań. 
 

           Kl. 2e. 
  

EDUKACJA W MUZEUM 

22 marca 2023r. klasa 2a udała się do Muzeum 
im. Wojciecha Kętrzyńskiego w celu poznania historii 
naszego miasta. 

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od obejrzenia 
SZTUKI DAWNEJ. Podziwialiśmy przedmioty 
pochodzące z wyposażenia dawnych kościołów, 
kaplic, pałaców i dworów. Należały do nich: rzeźby 
kulturowe, portrety, chorągwie pogrzebowe, skrzynie posagowe, elementy uzbrojenia. 

Następnie, poprzez basztę z bardzo krętymi schodami, udaliśmy się na wystawę 
ukazującą dzieje miasta Kętrzyna, dawnego Rastenburga. Wśród zgromadzonych 
eksponatów znaleźliśmy między innymi dawną broń, tłoki pieczęci, kafle piecowe, ławkę 
szkolną, kielichy masońskie, naczynia apteczne, meble, zegary. Obejrzeliśmy także 
bardzo ciekawą prezentację, która była bogata w efekty specjalne. 

Pobyt w Muzeum był okazją do bezpośredniego obcowania ze sztuką muzealną. 
Przeżycia i emocje, które towarzyszyły dzieciom podczas wycieczki na pewno wpłyną na 
trwałość zdobytej wiedzy i realizację edukacji regionalnej. 

Dziękujemy panu Jakubowi Każarnowiczowi za bardzo ciekawą lekcję. 
 

B. Borowska 
 

KLASY 5D i 5E  
W POSZUKIWANIU WIOSNY 

Dnia 21 marca klasą 5d i 5e wyruszyły na pieszą wędrówkę 
w poszukiwaniu pierwszych oznak wiosny. Dotarliśmy do 
Ośrodka Jeździeckiego “WIKADA” w Gnatowie, gdzie uczniowie 
mogli pojeździć konno, bryczką a także upiekliśmy, co kto chciał 
na ognisku do jedzonka.  

Rzuciliśmy również przygotowane marzanny, aby zima 
odeszła na dobre. Pogoda dopisała, a wszystkie zwierzątka były 
cudowne. 



PIERWSZAKI WITAJĄ WIOSNĘ 

We wtorek 21.03.23r.  wszystkie  klasy pierwsze  
wybrały się na poszukiwanie wiosny. Nie była to jednak 
zwykła wędrówka odkrywająca zwiastuny kolejnej pory 
roku.  Dzieciaki doskonale znają wszystkie jej  sygnały, bo 
do tego dnia przygotowywały się bardzo solidnie. 
Postanowiły wyruszyć do Teatru Lalek w Olsztynie na  

przedstawienie pt. “Psiakość”.  
To historia przepięknej przyjaźni między domowym psiakiem, a Wilczką.  

Pozostawiony przez pańcię  kundel bury, postanawia wraz z poznaną w lesie koleżanką 
odnaleźć właścicielkę. Wyprawa do miasta od zawsze była marzeniem młodej wilczycy, 
pragnącej poznać nieznany, różnorodny świat. Wspólnie przeżywają wiele ciekawych 
przygód, podczas których rodzi się między nimi prawdziwa przyjaźń. Okazuje się, że 
bohater został zdradzony przez swoją opiekunkę i zostaje wymieniony przez nią na 
pudelka. Wraca więc do lasu i zakłada z Wiczką rodzinę. Klimatu nadawały liczne 
piosenki i tańce aktorów. Dzieciaki słuchały jak zaczarowane. Potem posypały się 
gromkie brawa i okrzyki radości, a to oznaczało, że przedstawienie podobało się. 

Na szczęście nie był to ostatni punkt programu. Dalszą część tak dobrze zaczętego 
dnia dzieciaki spędziły w Warmiolandii, sali zabaw i wielu atrakcji. Jedną z nich były 
warsztaty chemiczne. Każdy lubi eksperymenty, ponieważ są ciekawe i wyjaśniają 
niezrozumiałe reakcje. Były więc kolorowe wulkany, lampa Alladyna, balon dmuchany 
inaczej. Eksperymenty były chwilą oddechu podczas szalonych zabaw na konstrukcjach 
z licznymi przeszkodami, zjeżdżalniach, trampolinach i w  domkach edukacyjnych.   

To był wspaniały początek wiosny, chociaż bez słonecznych promyków. Oby 
każdy kolejny dzień był tak wesoły i oczywiście słoneczny.  

                                                                                                                                                                                
Dorota Gwarda 

 

CZYSTA WODA ZDROWIA DODA 

Uczniowie klas 1-3 wzięli udział w projekcie 
edukacyjnym „Czysta woda – zdrowia doda” promującym 
zdrowe odżywianie, a konkretnie picie wody.  

Realizacja projektu zbiegła się w czasie ze 
Światowym Dniem Wody, dlatego też omawiane treści 
miały szerszy kontekst-również ekologiczny.  

Uczniowie dowiedzieli się ile wody pitnej znajduje się na świecie i jak ogromne 
jest na nią zapotrzebowanie , nie tylko człowieka ale również, roślin i zwierząt. 
Zapoznały się ze sposobami oszczędzania wody i podjęły tygodniowe wyzwanie 
wdrażającw swoich domach konkretne sposoby oszczędzania wody. Wykonując 
eksperymenty zaobserwowały, że nie wszystko co przypomina z wyglądu wodę, jest 
zdrową wodą. Obserwowały ile cukru znajduje się w napojach słodzonych, które są 
niezdrowe i prowadzą do wielu chorób. Po zajęciach wniosek był jeden, że trzeba pić 
czystą wodę, gdyż jest ona „źródłem życia”. Na potwierdzenie tej tezy wszyscy piliśmy 
wodę. Powstały piękne plakaty mówiące o oszczędzaniu wody.  

Z roku na rok rośnie wśród dzieci świadomość zdrowych nawyków, to bardzo 
cieszy. 



WIELKANOCNE  
WARSZTATY PLASTYCZNE 

 
Warsztaty plastyczne odbywające się poza 

budynkiem szkoły są ulubioną przez dzieci formą 
edukacji. Po raz kolejny uczniowie klas 3a i 3c 
skorzystali z bogatej oferty Stowarzyszenia Kulturalnego 
„Konik Mazurski”. Tym razem Panie zaprosiły nas na 
zajęcia związane ze zbliżającymi się świętami. Ich celem 
było wykonanie palm . 

Święta Wielkiej Nocy są niezwykle barwne i mają bogatą tradycję obrzędową, 
dlatego też Pani Maria Kaliszewicz rozpoczęła zajęcia od opowieści o zwyczajach 
wielkanocnych Mazurów. Dzieci dowiedziały się, że: 

 Obchodzenie Świąt Wielkanocnych na Mazurach trwało trzy dni. 
 Nie polewano się wodą w poniedziałek. W zamian za to dziewczęta chłopcy  

i chłostali się po nogach wierzbowymi, brzozowymi witkami lub kadykiem 
(jałowcem). Kto nie był wychłostany, był smutny, bo oznaczało to, że nie jest 
lubiany. 

 Mazurzy nie mieli zwyczaju święcenia pokarmów, za to święcono ogień i wodę, 
którą gospodarz kropił na wieczór wszystkie pomieszczenia wewnątrz domu  
i budynki z zewnątrz. 

 Jajka malowano barwnikami roślinnymi ( wykorzystywano owies, łupiny od 
cebuli) i wieszano je na drzewach, aby dobrze rosły. 

 W Wielki Piątek chłopcy biegali po wsi z drewnianymi klekotkami oznajmiając 
dzień żałoby . 

 Pierwszego świątecznego dnia chodzono o świcie do płynącej na wschód wody, 
aby się w niej obmyć. Dziewczęta wierzyły, że da im ona zdrowie i urodę. 

 Współczesna Wielkanoc obfituje w suto zastawione stoły. Śniadanie wielkanocne 
Mazurów nie było bogate. Jadano twarożek, masło, chleb, kilka gatunków kucha 
(ciasta). 
Po dużej dawce historii, dzieci przystąpiły do wykonywania palemek. Kolorowe 

paski bibuły przyklejały do patyczków, ozdabiały wiosennymi, papierowymi kwiatkami  
i dekorowały wstążeczkami. Wszystkie palemki były piękne – uczniowie z radością 
zabrali je ze sobą. 

Dziękujemy bardzo Paniom ze Stowarzyszenia „Konik Mazurski” za poświęcony 
nam czas. Na pewno jeszcze nie raz skorzystamy z atrakcyjnych zajęć. 
 

A. Dziemiańczyk, D. Wilczak 
 



WARSZTATY WIELKANOCNE 

Dnia 23 marca klasa 5d uczestniczyła  
w Warsztatach Wielkanocnych. Uczniowie mogli 
pomalować drewniane deseczki z gotowych szablonów 
lub według swojego pomysłu. Prace wyszły fantastyczne. 

Zajęcia poprowadziła Pani Gosia z Muzeum 
Kultury Ludowej z Węgorzewa. 
 

WIOSNA PEŁNA 
NIESPODZIANEK 

Wiosno piękna i radosna, co nam jeszcze 
przyniesiesz?– zastanawiali sie uczniowie z 1b. Jeszcze 
nie ochłonęli po wycieczce do Olsztyna, a tu kolejne 
wyjście pełne atrakcji.  Tym razem pomysłodawcą 
środowej imprezy 22.03.23r.  była mama kolegi z klasy –

Filipa Fiedorowicza. Zaprosiła nas na Powiatowe Targi Pracy Służb Mundurowych, które 
zorganizował Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie. Koordynatorem spotkania była pani 
Dorota Broniszewska– doradca zawodu, a mama Filipa, pani Magda, 
współkoordynatorem i zajmowała  się szkołami.   

Pogoda niestety niemiło nas zaskoczyła. Sprawdziło się ludowe przysłowie, że  
w “marcu jak w garncu”. To jednak nie przeszkodziło  klasom 1b i 2e  dotrzeć do Zespołu 
Szkół im. Marii Curie  Skłodowskiej, gdzie odbywała się impreza.  

Dzieciaki miały  okazję zapoznać się ze specyfiką pracy wielu służb m.in. Straży 
Granicznej, Straży Pożarnej, Policji, Służby Więziennej, Służby Celno-Skarbowej. Oj było 
na co popatrzeć! Poszukiwanie i pobieranie śladów wykroczeń, roboty wykonujące 
niebezpieczne zadania, kombinezon bardzo ciężki, ale odporny na zniszczenia, pies 
tropiący przewożenie zakazanych towarów i wyrzutnia rakietowa. To tylko niektóre 
ciekawostki. Wszyscy byli  zachwyceni wystawionymi przedmiotami.  

Najlepsze było to, że niektóre można było dotknąć i sprawdzić jak działają. Przy 
każdym stoisku uczniowie zbierali cenne informacje na temat wykonywanej pracy, 
ulotki, a nawet drobne gadżety.  Chociaż oferta  skierowana była do osób poszukujących 
pomysłu na ciekawą i dobrze płatną pracę,  dzieciakom to nie przeszkadzało.   

Takie spotkanie z różnymi zawodami z pewnością zaciekawiło i być może będzie 
kiedyś dla nich pomysłem na wybranie zawodu. Zainteresowanie prezentowanymi 
ofertami było bardzo duże i nie ma co się dziwić, bo było świetnie przygotowane!  

Dziękujemy pani Magdzie Fiedorowicz, paniom z Powiatowego Urzędu Pracy  
i oczywiście wystawcom, którzy cierpliwie znosili “inwazję” dzieci z klas 1b i 2e.    

                                                                                                                                                                              
Dorota Gwarda 

 

  



DZIEŃ KOLOROWEJ 
SKARPETKI 

21 marca świętowaliśmy Światowy Dzień 
Zespołu Downa. Jest to święto ustanowione w 2005 
roku z inicjatywy Europejskiego Stowarzyszenia 
Zespołu Downa. Od 2012 roku patronat nad obchodami 
sprawuje Organizacja Narodów Zjednoczonych. 

Data 21. 03. nie jest też przypadkowa. Osoby z Zespołem Downa charakteryzuje 
bowiem istnienie dodatkowego 3 chromosomu w 21 parze chromosomów. Symbolem 
Zespołu Downa są kolorowe skarpetki będące synonimem niedopasowania społecznego 
i genotypowego z jakim borykają się osoby z zespołem Downa. Tego dnia, ludzie na 
całym świecie zakładają kolorowe skarpetki ,,nie do pary na znak solidarności z osobami 
z zespołem Downa.  

Również w naszej szkole został zorganizowany ,,Dzień kolorowej skarpetki”. 
Dziękujemy wszystkim za założenie skarpetek ,,nie do pary”. 

 
Iwona Kocisz, Patrycja Ogrodnik 

 

TYDZIEŃ BAJEK POLSKICH 

W pierwszym tygodniu marca w naszej świetlicy 
realizowany był ogólnopolski projekt edukacyjny 
“Tydzień bajek polskich”. Zajęcia zostały przygotowane 
w oparciu o projekt Pani Marty Murawskiej. 

W ramach projektu dzieci zostały zapoznane  
z nieemitowanymi polskimi bajkami takimi jak: “Bolek  
i Lolek”, “Reksio”, “Miś Uszatek” oraz “Pomysłowy 

Dobromir”. 
Głównym założeniem projektu “Tydzień bajek polskich”  jest  budowanie więzi 

międzypokoleniowych, promowanie polskich bajek wśród dzieci oraz współpraca  
z szkołami, świetlicami szkolnymi i innymi jednostkami biorącymi udział w projekcie. 
Bajki polskie to nie tylko animacje, to przede wszystkim przekazywanie wartości 
moralnych i zaznajomienie dzieci ze sposobami radzenia sobie w trudnych sytuacjach,  
a ponadto rozwijanie fantazji dziecięcej. Bajki polskie mają również to do siebie, że nie 
pokazuje się w nich przemocy, a to jest bardzo ważne w funkcjonowaniu dzieci, aby 
doświadczać tych złych emocji jak najmniej. 

Przygodę z projektem “Tydzień bajek polskich” rozpoczęliśmy z “Reksiem”. Ten 
rezolutny psiak pokazał nam, że warto pomagać słabszym i być dobrym i życzliwym  dla 
innych. Po obejrzeniu odcinka “Reksio terapeuta”, dzieci zapoznały się z podstawowymi 
zwrotami języka migowego. Rozmawialiśmy również o tym, czym jest 
niepełnosprawność oraz w jaki sposób możemy pomóc osobom z niepełnosprawnością. 
Na koniec dnia uczniowie wykonali pracę plastyczną “Buda dla Reksia”. 

W drugim dniu projektu odwiedził nas “Bolek i Lolek”. Jest to najbardziej znane 
rodzeństwo w Polsce. W odcinku który obejrzeliśmy, Bolek i Lolek urządzali imieniny 
dla swojej mamy. Mimo najlepszych intencji nie udało im się upiec ciasta. Wszystko 
jednak kończy się szczęśliwie i odświętnie ubrani chłopcy wręczają mamie kwiaty. Nasi 



uczniowie zamiast ciasta przygotowali przepyszną sałatkę owocową oraz wykonali 
pracę plastyczną “Bukiet dla mojej mamy”. 

W trzecim dniu projektu towarzyszył nam “Miś Uszatek”. Historia Uszatka 
rozpoczęła się w sklepie z zabawkami, w którym przez długi czas miś stał na półce.  
Z żalu, że nikt go nie chciał kupić, jedno z jego uszek oklapło. Z tego powodu otrzymał 
swój przydomek, a dzięki niezwykłym przygodom stał się ulubieńcem wszystkich dzieci. 
W tym dniu dowiedzieliśmy się, czym były dobranocki, kiedy się pojawiły, o jakiej porze 
i ile trwały. Rozmawialiśmy również o tym, jak należy się  zachowywać podczas 
korzystania z atrakcji w wesołym miasteczku. Dzieci wykonały pracę techniczną z rolek 
papieru “Tęczowe miasteczko”. 

Bohaterem czwartego dnia był “Pomysłowy Dobromir”, który opowiada  
o młodym wynalazcy, który wymyśla niezliczone urządzenia pomagające w życiu 
codziennym. Tego dnia uczniowie wypowiadali się na temat tego, jak ich zdaniem żyli 
ludzie w przeszłości, w jaki sposób się ze sobą komunikowali oraz w jaki sposób się 
przemieszczali. Na zakończenie dnia dzieci wykonały pracę plastyczną “Robot z płyt CD”. 

Piaty dzień projektu był dniem podsumowującym. Dzieci wypowiadały się na 
temat swojego ulubionego bohatera oraz ulubionej bajki. Na zakończenie dzieci 
otrzymały dyplomy oraz słodki upominek za uczestnictwo w projekcie. 
 
Zapraszamy do fotorelacji:) 
                                                                                                                                       Justyna Krajewska 
 

PIŁKARSKA GRA PLANSZOWA 

Gry planszowe to świetna zabawa. Wiedzą o tym 
dzieci ze szkolnej świetlicy, które nie tylko w gry grają, 
ale też projektują własne, wykazując się przy tym 
niemałą pomysłowością. 

Tym razem stworzyliśmy grę o piłce nożnej. 
Dzieci z pomocą nauczyciela zaprojektowały w aplikacji 
CANVA karty do gry, które potem wydrukowaliśmy i zalaminowaliśmy. W trakcie “burzy 
mózgów” wymyśliliśmy zasady, które czynią grę emocjonującą. 

Wspólnie stworzona gra daje nam teraz dużo radości. 
    RB 

 

ZE SZTUKĄ ZA PAN BRAT 

Klasa  2c uczestniczyła w warsztatach z rzeźbienia  
w glinie w Kętrzyńskim Centrum Kultury. W związku ze 
zbliżającymi się świętami wielkanocnymi tematem 
przewodnim prac był zajączek.  

Niezwykle plastyczna glina i kreatywne dzieci 
stworzyły całe stadko ślicznych zajączków. Zabawa była przednia a i  dekoracja na stół 
wielkanocny niebanalna.   

Na pewno skorzystamy jeszcze z oferty zajęć w KCK. 
 

Anna  Racka 



MALI OGRODNICY 

Czego rośliny potrzebują do życia? Wody, światła, 
odpowiedniej temperatury i gleby. Ale uczniowie klasy 1a już 
to wiedzą.  

Dzisiaj dzieciaczki mieli przyjemność samodzielnie 
wysiać owies wielkanocny.  

Mamy nadzieję, że pięknie wyrośnie i będzie wspaniałą dekoracją zbliżających się 
Świąt. 
 

SZKOLNY KLUB GIER 
PLANSZOWYCH 

Mamy już za sobą pierwsze zajęcia nowo powstałego 
szkolnego klubu gier planszowych. Na pierwszym spotkaniu 
uczestnicy zapoznali się z zasadami naszego klubu, z których 
najważniejsze to szacunek dla przeciwnika i przestrzeganie 

zasad danej gry. Dzieci z wielkim zaangażowaniem przystąpiły do rozgrywki. 
Koło gier to nie tylko czas spędzony w przyjaznym towarzystwie, to również 

zdobywanie umiejętności, które będzie można wykorzystać w różnych sytuacjach. 
Wspólne granie uczy pracy zespołowej. Gry planszowe wzmacniają odporność 
psychiczną, która jest bardzo ważna w młodym wieku, uczą prawidłowych postaw  
i zachowania.  

Dzięki grom planszowym nabywamy umiejętności: logicznego i abstrakcyjnego 
myślenia, liczenia, asertywności, czytania ze zrozumieniem, rozwiązywania problemów  
i radzenia sobie w różnych sytuacjach życiowych. 

Zajęcia będą odbywać się w piątki o godz. 8.00. Czas trwania zajęć to 45 minut. 
 

      PS 

AKCJA WEŹ GRYZA 

Na zajęciach logopedycznych uczniowie wzięli udział  
w akcji pt. „Weź gryza”. Celem akcji było przekonanie rodziców oraz 
pokonanie ich strachu, zwłaszcza u młodszych dzieci. Że gryzienie 
pokarmów to nic złego, a bardzo potrzebnego i niosącego za sobą 
dużo korzyści. 

Gryzienie nie jest umiejętnością obojętną dla naszego 
rozwoju. Gryzienie trenuję mięśnie twarzy, języka, warg, 
podniebienia, policzków – wszystkie one odpowiadają za 
prawidłową artykulację. 

Przez tydzień na zajęciach logopedycznych uczniowie częstowali się pysznymi 
jabłkami, marchewkami i rzodkiewkami. Zachęcałam dzieci do częstego sięgania po 
twarde owoce i warzywa w domach. 

Dziękujemy tym wszystkim, którzy dołączyli do naszej akcji. 
 

           Magdalena K. 
 



SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI 

Dnia 28.03.2023r. odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski uczniów klas I-III.   
38 uczestników zaprezentowało wiersze znanych i lubianych polskich poetów. 

Wysłuchaliśmy między innymi utworów: Juliana Tuwima, Jana Brzechwy, Marii 
Konopnickiej, Doroty Gellner, Danuty Wawiłow, Jana Jerzego Kerna, Wandy 
Chotomskiej. Wszyscy wykazali się doskonałą znajomością recytowanych wierszy. 

 Komisja w składzie: Pani Bożena Tomczak, Pani Dorota Gwarda i Pani Dorota 
Wilczak przy ocenie zwracała szczególną uwagę na: dobór repertuaru, dykcję, 
poprawność językową oraz ogólny wyraz artystyczny. 
 

Oto wyniki konkursu: 
I miejsce – Zuzanna Korpusik – klasa 1b 

II miejsce – Aleksander Wróblewski – klasa 2b 
III miejsce – Natalia Kozieniec – klasa 1c 

 
wyróżnienie: 

Katarzyna Górecka – klasa 1b 
Lila Jakóbiuk – klasa 1d 
Laura Schab – klasa 2c 

Nikola Dresner – klasa 3a 
                           Julia Gańszczyk – klasa 3c 

 
Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy wspaniałych występów. 

 
   Agnieszka Dziemiańczyk 

 

WYCIECZKA DO LONDYNU 
21 marca Uczennice i Uczniowie z klas VI, VII  

i VIII  rozpoczęli  szkolną, autokarową  wycieczkę do 
Londynu. 72 – osobową grupą opiekowało się 5 
nauczycielek i 2 pilotów. 
Po 26 godzinach podróży dotarliśmy do stolicy 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej, w której spędziliśmy 4 dni. Program 

zwiedzania był bardzo intensywny. Widzieliśmy między innymi Królewskie 
Obserwatorium Astronomiczne stojące na południku zerowym, od którego liczymy 
długość geograficzną.  

Pieszo przez  Foot Tunnel doszliśmy do Island Gardens. Kolejką naziemną 
„Docklands” dotarliśmy do dystryktu finansowo – biznesowego  Canary Wharf. W zamku  
the  Tower of London zwiedziliśmy skarbiec i zbrojownię. Odbyliśmy rejs statkiem 
wycieczkowym City Cruise do Westminster . Podziwialiśmy eksponaty w Muzeum 
Historii Naturalnej . Z kolei w  Gabinecie Figur Woskowych Madame Tussaud’s robiliśmy 
zdjęcia swoim idolom. Z kapsuły  „London Eye” obserwowaliśmy skąpaną w deszczu 
panoramę miasta. Przemierzając Leicester Square, Piccadilly Circus, China Town 
dotarliśmy do British Museum.  Zaskoczyła nas ogromna liczba ludzi na Oxford Street,   
a Regent  Street i sklep  Hamleys pozwolił przenieść się w świat zabawek. 



Historię Oxfordu i informację na temat budynków tj. John’s College, Christ Church 
College, University College, New College, Bodleian Library Radclife Camera, Bridge of 
Sighs, St. Mary the Virgin Church, Balliol College przedstawiła nam Pani Przewodnik – 
rodowita Brytyjka (rzecz jasna po angielsku). Duże wrażenie zrobiła na nas Great Hall, 
na której inspirowali się scenarzyści z Harrego Pottera przy tworzeniu Wielkiej Sali 
Hogwartu. 

26 marca nasza podróż dobiegła końca. Nie jeden z nas określił wyjazd jako 
„najlepszą wycieczkę szkolną, na jakiej byli”. Nie ma się co dziwić, wykorzystaliśmy 
maksimum naszych możliwości odnośnie zwiedzania, umocniliśmy nasze więzy 
koleżeńskie, pośmialiśmy się razem i zebraliśmy doświadczenia na całe życie. 
 

wspomnienia wierszem: 

JUŻ NASZA PRZYGODA KOŃCA DOBIEGA. 
OPISZMY CO SIĘ DZIAŁO, TAK PO PROSTU TRZREBA, 

ABY INNE DZIECI SIĘ DOWIEDZIAŁY 
JAKI LONDYN JEST WONNY I WSPANIAŁY. 

 
PIERWSZEGO DNIA CHOĆ PODRÓŻĄ ZMĘCZENI, 

ZWIEDZILIŚMY ZAMEK I PO TAMIZIE ŻEŚMY PŁYNĘLI. 
WIĘKSZOŚĆ Z NAS NA WŁASNE OCZY PIERWSZY RAZ BIG BEN ZOBACZYŁA. 

TEN DZIEŃ NAS ZACHWYCIŁ CHOĆ POGODA „ANGIELSKA” BYŁA. 
 

DRUGIEGO DNIA ZWIEDZANIA HASŁO USTALILIŚMY, 
I TAK CAŁY WYJAZD LONDYN WITALIŚMY: 

„GOOD DAY LONDON WHATS KICKIN’ LITTLE CHICKEN” POWTARZALIŚMY 
I TO HASŁO DOBRZE ZAPAMIĘTALIŚMY. 

 
TEGO SAMEGO DNIA W MADAME TUSSAUD’S BYLIŚMY 

I PRAWIE WSZYSCY Z NAUCZYCIELAMI SIĘ TAM POGUBILIŚMY ;)) 
TUŻ PO TYM JAK SIĘ SPOTKALIŚMY I WSZYSTKICH SZYBKO PRZELICZYLIŚMY, 

TO NA LONDON EYE JESZCZE POSZLIŚMY. 
 

TRZECIEGO DNIA W DŁUŻSZĄ PODRÓŻ SIĘ WYBRALIŚMY, 
DO UNIWERSYTECKIEGO OXFORDU WYRUSZYLIŚMY. 

Z PRZEWODNICZKĄ  CO TYLKO PO ANGIELSKU MÓWIŁA,  
MIASTECZKO STUDENCKIE ZWIEDZILIŚMY. 

 
CZWARTY DZIEŃ  CHOĆ DOŚĆ KRÓTKI, BO O 18.00 TRZEBA BYŁO WYJECHAĆ 

I TAK BYŁ AKTYWNY, BO NALEŻAŁO ZWIEDZAĆ. 
RAZEM 20.00  KROKÓW KAŻDY Z NAS TEGO DNIA ZROBIŁ. 

ZWIEDZILIŚMY MUZEUM BRYTYJSKIE , A PRZEZ DŁUGI SPACER BYŁA OKAZJA DO 
ROZMOWY, DLATEGO SWOIMI DOŚWIADCZENIAMI SIĘ WYMIENILIŚMY. 

 
I CHOĆ KAŻDY MIAŁ NA TEN WYJAZD INNE PATRZENIE, 

TO WSZYSCY RACJĘ PRZYZNALI, KTÓRĄ CHCEMY DZIŚ PRZEKAZAĆ, 
CZYLI 6 DNIA KIEDY TRZEBA JUŻ WRACAĆ. 
TEN WYJAZD NAUCZYŁ NAS CIERPLIWOŚCI 
I DAŁ NAM NIESAMOWICIE DUŻO RADOŚCI. 



NIE WSZYSCY SIĘ UWIELBIAMY LECZ RODZINĄ NAZWAĆ MOŻEMY 
I CHOĆ WYJAZD BYŁ FAJNY DO DOMU JEDNAK WRACAĆ CHCEMY. 

 
DZIĘKUJEMY ZA OPIEKĘ I ZA TROSKLIWOŚĆ NIESAMOWITĄ, 

DZIĘKUJEMY NAUCZYCIELOM, KIEROWCOM, PILOTOM, RODZICOM. 
ZA WSZYSTKIE PSOTY JESZCZE W IMIENIU CAŁEJ GRUPY PRZEPROSIĆ CHCEMY, 

MAMY NADZIEJĘ, ŻE NIE ZA DUŻE KŁOPOTY NAROBILIŚMY  
Z CAŁEGO SERCA TEGO PRAGNIEMY! 

 

2 KWIETNIA – ŚWIATOWY DZIEŃ 

ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 

2 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu, ustanowiony przez Zgromadzenie 
Ogólne ONZ w 2007r.  

Głównym przesłaniem tego dnia jest podnoszenie 
świadomości społecznej na temat spektrum autyzmu, zaś 
motywem obchodów jest kolor niebieski.  

Dlaczego kolor niebieski? Niebieski jest uznawany za najgłębszy z kolorów, 
rozpływający się w nieskończoności horyzontu. Jako barwa najczystsza i najzimniejsza 
zarazem staje się najbardziej odrealnioną ze wszystkich barw. 

Co to jest autyzm? Charakteryzuje się trudnościami w relacjach z ludźmi, 
komunikacji oraz powtarzalnymi i streotypowymi zachowaniami. Autyzm nie jest 
chorobą, ale zaburzeniem rozwoju to znaczy, że cała ścieżka rozwoju osoby autystycznej 
jest inna od standardowej. Mówiąc innymi słowami: autyzm oznacza, że mózg pracuje  
w niestandardowy sposób. 

Pamiętaj! 
Bądźmy razem, nie obok! Inny nie znaczy gorszy! Poznaj, zanim ocenisz! 

 
E.Konieczna 

 

WIELKANOCNE KARTKI  
DLA KOMBATANTÓW 

Uczniowie klas 2a, 2b, 4a wzięli udział w akcji 
WIELKANOCNE KARTKI DLA KOMBATANTÓW, której celem 
było własnoręczne przygotowanie kartek świątecznych dla 

Kombatantów.  
Kartki są pewnym symbolem nadchodzących Świąt. Żyjemy dość szybko, ale 

zawsze zostaje coś, co wspomnimy przez długie lata, a jest to kartka świąteczna. Wiele 
osób odchodzi od składania życzeń świątecznych w takiej formie, ale żaden „sms” nie 
zostawi tyle wspomnienia co własnoręcznie wykonana kartka świąteczna.  

Uczniowie wykazali się ogromną pomysłowością w projektowaniu kartek  
i podczas pracy wykorzystali różnorodne techniki plastyczne. 
 

          S. Szymańska, B. Borowska 



SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI 
POEZJI W JĘZYKU NIEMIECKIM 

Z niemałym wyzwaniem zmierzyli się 30 marca uczniowie 
klas ósmych, którzy wzięli udział w Szkolnym Konkursie 
Recytatorskim Poezji w Języku Niemieckim. Tym razem 
największym powodzeniem wśród uczniów cieszyły się utwory 
niemieckiego poety i satyryka Wilhelma Buscha.  

Komisja konkursowa w ocenie kandydatów brała pod 
uwagę stopień opanowania utworu, poprawność wymowy  
i interpretację.  

W recytatorskich zmaganiach pierwsze miejsce wywalczyła Hania Z. z kl. 8d, 
drugie Michał J. z 8a,  zaś trzecie ex aequo Bartosz J. z kl. 8d i Mikołaj M. z 8f. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy. 
 

                                                                                                            Sylwia Oleksiak i Dorota Snarska 
 

TAJNIKI PRACY MECHANIKA 
SAMOCHODOWEGO 

Klasa 3d, w dniu 31.03.2023r. w ramach 
doradztwa zawodowego odwiedziła AUTO-SERWIS 
Państwa Agnieszki i Bogdana Wach.  

Uczniowie poznali tajniki pracy mechanika 
samochodowego, urządzenia i sprzęt jakich się używa 

do naprawy samochodów. Poznały bardzo nowoczesne urządzenia służące do 
codziennej pracy. Miały możliwość poznania różnych urządzeń służących do montażu 
opon, sprężarkę do pompowania kół itp. Właściciele warsztatu i jego pracownicy 
odpowiadali również na pytania nurtujące uczniów.  

Uczniowie byli bardzo zainteresowani, wszystko ich ciekawiło! Mieli możliwość 
usiąść za kierownicą naprawionych aut, które bardzo im się podobały. Państwo 
Agnieszka i Bogdan dodatkowo uraczyli nas pysznym poczęstunkiem. Na pewno ta 
wizyta na długo zostanie w pamięci naszych uczniów. Było przy tym wiele radości, 
satysfakcji i szczerego śmiechu. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Państwu Agnieszce i Bogdanowi Wach za 
zaproszenie. 
 
                                                                                                                          Renata Gołębiewska 

 

  



LEKTURA NA WIESZAKU 

31 marca uczniowie klasy 1c pracowali  
w innowacyjny sposób. W ramach omawiania lektury „Jak 
Wojtek został strażakiem” Czesława Janczarskiego zajęli się 
tworzeniem „lektury na wieszaku”.  

Wystarczyły im stare wieszaki, kredki, kartki, by 
podsumować wiadomości dotyczące przeczytanej książki. Na koniec każda grupa 
zaprezentowała swój wieszak.  

Takie działania porządkują wiedzę, uczą pracy w zespole, integrują grupę. Praca 
w grupach przebiegała w sposób twórczy i sumienny. 
 

Wychowawca: Bożena W. 
 

POSTACIE, O KTÓRYCH  
WARTO PAMIĘTAĆ 

3 kwietnia b.r. wspominaliśmy patrona naszej szkoły 
– Feliksa Nowowiejskiego. Uczniowie klasy 5a, członkowie 
koła historycznego „Carpe Diem”, zespołu wokalnego  
i samorząd szkolny zaprezentowali inscenizację poświęconą 

temu niezwykłemu muzykowi. Przedstawienie przybliżyło nam jego postać oraz 
najbardziej znane utwory muzyczne – „Rotę” i  „Legendę Bałtyku”.  

Wydarzenie to było też okazją do uczczenia dwóch sławnych Polaków: 
astronoma –  Mikołaja Kopernika i  malarza – Jana Matejki, patronów roku 2023. Są tacy 
ludzie, o których warto pamiętać!  

W tym dniu z rąk Pani Dyrektor Elżbiety Jadczak nagrodzono wielu uczniów – 
zwycięzców konkursów zorganizowanych w ramach projektu „Feliks Nowowiejski  
i Patroni Roku 2023: Mikołaj Kopernik i Jan Matejko”. 

Mieliśmy też możliwość podziwiania pięknych prac plastycznych, wykonanych 
przez naszych zdolnych uczniów. Spotkanie ze sztuką było dla wielu z nas miłym 
przerywnikiem w codziennej szkolnej pracy.  
 
                                                                                               D. Aronowska, A. Borkowska-Trypucka 
 
  

 

 

ŻYCZENIA… 



ZABAWA TROPIĄCA –  
KURKA CZY JAJECZKO 

2c miała przyjemność uczestniczyć w grze 
tropiącej związanej ze zwyczajem poszukiwania 
jajeczek. Zadaniem dzieci było znaleźć jak najwięcej 
figurek związanych ze świętami wielkanocnymi: 
zajączek, kurka, jajko, ptaszek.   

Każdy symbol był opatrzony jakąś wartością liczbową . Należało podstawić liczby 
pod znalezione figurki i obliczyć sumę. W dwóch konkurencjach nagrody otrzymało 
sześciu uczniów. Pozostałe dzieci otrzymały wspaniałe  nagrody pocieszenia. Najlepszą 
nagrodą jednak była sama zabawa i emocje związane z poszukiwaniami.   

Nie byłoby możliwe zorganizowanie takich zajęć bez rodziców, którzy w wielkim 
zaangażowaniem włączyli się w przygotowanie rekwizytów 
i nagród. Serdecznie dziękujemy. 
 

Anna Racka 
 

TRADYCJE WIELKANOCNE 

Okres przedświąteczny to bardzo ważny czas, 
ponieważ zawiera elementy tradycji i zwyczajów, które 
towarzyszyły naszym przodkom. Były one przekazywane  
z pokolenia na pokolenie i dotrwały do tej pory. Wiele 
zwyczajów jednak zaginęło. Należy wracać do starych 
zwyczajów i przypominać je dzieciom, żeby miały co 

przekazywać z kolei swoim dzieciom.  
Dlatego też klasy 1-3 oraz 4d zaprosiły panią Irenę, która pięknie opowiedziała 

uczniom o dawnych tradycjach i symbolice związanej z malowaniem jajek w okresie 
wielkanocnym. Oprócz teorii dzieci samodzielnie dekorowały jajka dwiema technikami: 
farbowały bibułką oraz wykonały tradycyjne pisanki woskiem. Praca ta wymagała 
koncentracji oraz kreatywności. Uczniowie mieli fantastyczne pomysły.  

Trzeba wykorzystać potencjał dzieci i zaangażować je w prace przedświąteczne,  
a nie tylko w szukanie zajączków. Wracajmy do starych tradycji, które sprzyjały 
rozmowom i bliskością z najbliższymi. 
 

Anna Racka 
 



SPOTKANIE UCZNIÓW KLAS 
ÓSMYCH Z BURMISTRZEM 

KĘTRZYNA 
W środę  05 kwietnia uczniowie klasy 8 a i 

8 d w ramach doradztwa zawodowego spotkali 
się z Panem Burmistrzem Ryszardem Niedziółką.  

Dzięki uprzejmości Pana Burmistrza uczniowie poznali zainteresowania, pasje, 
ścieżkę kariery zawodowej, doświadczenie zawodowe i menadżerskie Szanownego 
Gościa.  

Pan Burmistrz bardzo chętnie odpowiadał na dociekliwe pytania uczniów. 
Młodzież z zaciekawieniem słuchała, by mieć otwarty umysł, wychodzić poza schematy, 
podejmować wyzwania i dążyć do realizacji swych marzeń. Wizyta Niezwykłego Gościa 
pozwoliła młodym odkryć istotę wyboru swojej przyszłej ścieżki kariery zawodowej. 

Bardzo dziękujemy za życzliwość, otwartość, poświęcony czas, cenne rady oraz 
możliwość wizyty w Urzędzie Miasta. 
 

           Beata Balak-Rawinis 
 

WIELKANOCNE ZABAWY 

Dzieciaki z klasy 1b bardzo solidnie 
przygotowywały się do wiosennych świąt. Najpierw 
uporządkowały posiadaną wiedzę na temat zwyczajów  
i wielkanocnych symboli. Mają już po 8 lat, więc i wiedza 
na ten temat też jest spora. Nie spodziewały się jednak, 
że ostatni przedświąteczny dzień w szkole będzie taki 
barwny i wesoły.   

Środa  upłynęła pod hasłem “Złap zająca i dobrze się baw”. Był czas na świąteczną 
dekorację klasy, delektowanie się wielkanocnymi wypiekami i oczywiście na szaloną 
zabawę. Do każdej prowadził szyfr. Najpierw trzeba było znaleźć zagubione w szkole 
pryskające jajko. Udało sie bez problemu! Kolejny szfr “ga de ry po lu ki” nie był już taki 
prosty, ale i tu dzieciaki poradziły sobie.  

Zabawa przeniosła się na szkolne boisko, gdzie zostały ukryte przez rodziców 
świąteczne niespodzianki. Tropienie upominków poprzedziły pląsy i zabawy  
z dedykacją dla zajączka. Rozbawione dzieciaki dość szybko namierzyły swoje prezenty.  
Jeszcze tylko radosny bieg dookoła boiska i powrót do klasy. Myślicie, że to koniec? To 
był dopiero przedsmak dobrej zabawy.  

W klasie pierwszaki wypróbowały zwyczaj bitwy na jajka. Najtwardsze  
przyniosła Zuzia i Olek  zdobywając tym samym gigantyczne kredki. Jeszcze długo unosił 
się w klasie zapach obieranych jajek, które trzeba było zjeść. Niestety niektórzy nie 
donieśli  jajek  w całości…   

Na koniec najprzyjemniejszy zwyczaj. Tym razem  wypróbowała go na swoich 
uczniach sama wychowawczyni. Dzieciaki opryskane zostały wodą z dużego jajka. 
Okrzyki radości i piski słychać było nawet na boisku!  

Śmigus-dyngus na uciechę. 
Z kubła wodę lej ze śmiechem! 



Jak nie z kubła, to ze dzbana… 
śmigus -dyngus  już od rana! 

 
To był bardzo udany dzień. Nauka połączona z zabawą, to czysta przyjemność! 

Podziękowania wędrują do  kreatywnej “trójki klasowej”- pań Karoliny Pytlak, Moniki 
Ostaniewicz, Moniki Mazur i Klaudii Kułakowskiej. 

                                                                                                                                                                      
Dorota Gwarda 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA 

Corocznie, od 1950 r., w dniu 7 kwietnia, w rocznicę 
powstania Światowej Organizacji Zdrowia obchodzony jest 
Światowy Dzień Zdrowia. Każdego roku motyw przewodni 
Światowego Dnia Zdrowia poświęcony jest innej tematyce, 
która podkreśla priorytetowy obszar problemów w obszarze 
zdrowia publicznego na świecie. 

Tegoroczne hasło Światowego Dnia Zdrowia – 
„Zdrowie dla wszystkich” zakłada, że wszyscy ludzie powinni 
cieszyć się dobrym zdrowiem i żyć pełnią życia w spokojnym, 
dostatnim i zrównoważonym świecie. Jest to podstawowe 
prawo każdego człowieka. Tymczasem, aż 30% światowej populacji nie ma dostępu do 
podstawowych usług zdrowotnych, a prawie dwa miliardy ludzi boryka się  
z katastrofalnymi lub zubożającymi wydatkami na zdrowie. 

Uczniowie ze świetlicy szkolnej z okazji Światowego Dnia Zdrowia wykonali 
szkielet człowieka z rolek papieru oraz obejrzeli prezentację multimedialną poświęconą 
pracy medyków oraz WHO – Światowej Organizacji Zdrowia. 

 
 Justyna Krajewska 
 

 

PROJEKT EDUKACYJNY „MY TOWN” 
 
Podczas zajęć języka angielskiego uczniowie klas trzecich 

wzięli udział w projekcie edukacyjnym „My Town”.  
Zadaniem dzieci było zaprojektowanie i wykonanie planu 

miasta wykorzystując poznane miejsca.  
Głównym celem projektu było utrwalenie i zapamiętanie 

nowego słownictwa. Każdy projekt był inny i wyjątkowy 
 Brawo za kreatywność i pracowitość! 

 
  

                   E. Konieczna 
  



SPOTKANIA Z POEZJĄ 
5 kwietnia w Kętrzyńskim Centrum Kultury spotkali się młodzi miłośnicy poezji  

i recytacji w ramach 39. Konkursu Recytatorskiego “Spotkania z poezją”.  
Celem konkursu jest kształtowanie wrażliwości na piękno języka polskiego 

poprzez sztukę recytacji oraz stworzenie dzieciom możliwości zaprezentowania poezji  
i prozy dziecięcej, młodzieżowej. 

W gronie Jury zasiadły: Helena Szymkiewicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji, 
Kultury i Spraw Socjalnych Rady Miasta oraz Bożena Musielak – przedstawiciel Miejskiej 
Biblioteki w Kętrzynie. 

Udział w tegorocznych eliminacjach miejsko-gminnych wzięło 27 uczestników ze 
Szkół Podstawowych, którzy rywalizowali w 3 kategoriach wiekowych.  

 
Komisja konkursowa nagrodziła naszych uczniów: 

KATEGORIA I (I-III) 
I MIEJSCE Zuzanna Karpusik kl. 1b 
Wyróżnienie: Aleksander Wróblewski kl. 2b 
  
KATEGORIA II (IV-VI) 
I MIEJSCE  Zofia Lach 4a 
Wyróżnienie: Jakub Puszko kl. 6b 
  
KATEGORIA III (VII-VIII) 
I MIEJSCE  Adam Strzyż 8b 
Wyróżnienie: Patryk Fejfer 8e 
  

Laureaci I miejsc reprezentują naszą szkołę w rejonowych eliminacjach. 
 

Gratulujemy! 
 

FINAŁ OGÓLNOPOLSKIEGO 
KONKURSU Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

JUŻ W NASZYM ZASIĘGU! 

Olbrzymim sukcesem może pochwalić się nasza uczennica 
Lena T., która wzięła udział w VI konkursie zatytułowanym „Lust 
auf Lesen” organizowanym przez Polskie Stowarzyszenie 
Nauczycieli Języka Niemieckiego.  

Po udziale w eliminacjach szkolnych konkursu, Lena 
zakwalifikowała się do etapu regionalnego, który odbywał się w Olsztynie. Uczestnicy 
tego etapu zmierzyli się z zadaniami o niemałym stopniu trudności, lecz Lena poradziła 
sobie z nimi doskonale i jako jedna z dwóch najlepszych osób w etapie regionalnym 
zakwalifikowała się do ogólnopolskiego finału konkursu w Warszawie. 

Lenie serdecznie gratulujemy i jesteśmy dumni, że będzie w stolicy 
reprezentować naszą szkołę. 

Uczennicę do konkursu przygotowywała p. Dorota Snarska. 
 



83. ROCZNICA  
ZBRODNI KATYŃSKIEJ 

Zgodnie z obietnicą złożoną p. Katarzynie 
Bronakowskiej i p. Jerzemu Pruszyńskiemu, 
inicjatorom posadzenia Dębów Pamięci przy 
Szkole Podstawowej nr 1 (wcześniej Gimnazjum 
nr 2 im. Jana Pawła II), a jednocześnie  bliskim pomordowanych oficerów jak zawsze 13 
kwietnia pod naszymi Dębami zapłonęły znicze. 

Obiecaliśmy, że będziemy pamiętać o Bohaterach: Wiktorze Bronakowskim, 
Łukaszu Pruszyńskim i Stefanie Wierzyńskim. Na lekcjach historii wspominając ich 
życiorysy, omawiamy tragiczny los ponad 20 tysięcy polskich oficerów. Wiemy, że Katyń 
to symbol polskości i ofiary wolności, której zapomnieć nie można. 

13 IV 2023 r. w Dniu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej znicze pod naszymi 
Dębami Pamięci w imieniu całej społeczności szkolnej postawili uczniowie klasy 6b. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Elżbieta Jadczak 

 

NOWI STYPENDYŚCI 

W czwartek 13.04.23r. w Kętrzyńskim Centrum 
Kultury odbyła się uroczysta gala nagrodzenia 
uzdolnionej kętrzyńskiej młodzieży. W sali kinowej 
wypełnionej trenerami, opiekunami, rodzicami wręczono 
Stypendia Artystyczne i Sportowe za wybitne osiągnięcia, 
upowszechnianie kultury i promowanie miasta.  

W tym roku w gronie wyróżnionych znaleźli się też soliści zespołu “Mini 
Jedyneczki” – Ewa Fiedorowicz, Natalia Górecka, Urszula Kosaty, Zofia Lach, Jakub 
Sociński. Dzieciaki odebrały z rąk  Burmistrza Ryszarda Henryka Niedzióki Stypendium 
Artystyczne i Złotą Kartę uprawniającą przez cały rok do bezpłatnych wejść do kina  
i miejskich obiektów sportowych.   

Jest to nagroda za wybitne osiągnięcia zdobyte w roku szkolnym 2022/23: 
 
 1) Wojewódzki Festiwal Piosenki Angielskiej w Morągu – 1 miejsce, 
2)Ogólnopolski Festiwal Pieśni Patriotycznej ,,Rozśpiewajmy Niepodległą”- wyróżnienie, 
3) Ogólnopolski Festiwal ,,Zimowe Granie” Gdynia – 2 miejsce, 
4) XXIII Wojewódzki Festiwal Kolęd i Pastorałek,, Śpiewajmy Maleńkiemu” Morąg –  
1 miejsce, 
5) Międzynarodowy Festiwal ,,Hu Hu Ha” – wyróżnienie, 
6) Półfinał Olsztyn do Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie, 
7) XXVII Ogólnopolski Festiwal Kolęd w Puławach – 2miejsce + występ w koncercie 
galowym, 
8) X Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek ,, Gloria” – wyróżnienie, 
9) Konkurs wokalny ,,Zimowe Melodie” Tolkmicko – 1 miejsce, 
10) Ogólnopolski Festiwal Wokalny Polskiej Piosenki ,, Z piosenką przez dekadę lata 
90”- 1 miejsce, 
11) Finaliści Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej “Baw się baw”. 



 
Stypendium Sportowe otrzymał też zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego 

przy SP1 Kornel Kiełczykowski – zapaśnik pana Jarosława Rusieckiego, zdobywca 2 m-
ca na Pucharze Polski Kadetów w Kraśniku, zakwalifikowany na Ogólnopolską 
Olimpiadę  Młodzieży i roczny stypendysta UM.  

Przyznane nagrody są dowodem uznania za dotychczasowe dokonania i formą 
pomocy w dalszym rozwoju. W gronie wyróżnionych  znalazło się wielu absolwentów 
SP1. Wszystkim stypendystom gratulujemy i czekamy na dalsze sukcesy! 

Podziękowania należą się wspierającym działania zdolnej młodzieży m.in.: 
dyrekcji, rodzicom, trenerom, sponsorom i sympatykom. 

To była pięknie przygotowana uroczystość uatrakcyjniona występami dzieci  
z Miejskiego Przedszkola Zintegrowanego “Malinka”. 

                                                                                                                                                                  
Dorota Gwarda 

 

AUTYZM – WIEM, 
ROZUMIEM, 
POMAGAM 

Dnia 17 kwietnia 2023r. w naszej 
szkole odbył się program slowno – 
muzyczny pt. “Autyzm – wiem, rozumiem, pomagam”w ramach Światowego Dnia 
Świadomości Autyzmu.  

Publiczności zaprezentowali się soliści- uczniowie naszej szkoły w pięknych 
utworach mówiących o tolerancji oraz zespół muzyczny pod batutą p. Doroty Gwardy – 
Mini Jedyneczki. Uczniowie z klasy 8c przedstawili fragmenty literatury, zwracając w ten 
sposób uwagę na potrzebę empatii dla możliwości i potrzeb osób z autyzmem. Wisienką 
na torcie koncertu był występ naszej kętrzyńskiej gwiazdy – p. Dominiki Siwek, która 
swoim pięknym głosem oczarowała publiczność, a gdy zaczęła utwór “Kolorowe dzieci” 
Majki Jeżowskiej, już od pierwszego taktu słuchacze poczuli się zaproszeni do 
wspólnego jej wykonania.  

Koncert był jednym z ostatnich z całego cyklu imprez w ramach obchodów 
kwietnia – miesiąca wiedzy na temat autyzmu, który pokazał, że świat osób z autyzmem 
nie jest, jak się zwykło mówić “światem zamkniętym” ale światem na pewno wrażliwym 
na piękno, na sztukę, a na muzykę w szczególności.  
  
                                                                                                                                       Patrycja Ogrodnik 
 



KIERMASZ CIAST DLA JASIA 

14 kwietnia, w budynkach naszej szkoły odbył się 
charytatywny kiermasz ciast, z którego cały dochód 
przeznaczony został na leczenie 3 – letniego Jasia – małego 
Wojownika.  

W obu budynkach można było zakupić przepyszne 
ciasta, ciasteczka, babeczki, rogaliki i rurki z kremem.  
W trakcie przerw społeczność szkolna gromadziła się przy 
stołach pełnych słodkości i chętnie kupowała smakowicie 
wyglądające wypieki.  

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu uczniów, rodziców  
i wszystkich pracowników szkoły udało się zebrać 4837 zł. 

Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji tego wydarzenia,  
a w szczególności opiekunom Samorządu Uczniowskiemu, uczniom zaangażowanym  
w sprzedaż ciast oraz p. Renacie Kliszewicz, p. Renacie Chełstowskiej, a także  
p. Michałowi Kamińskiemu. 
 

Warto pomagać! 
           E. Konieczna 

 

WARSZTAY CERAMICZNE 

Klasa 2e ponownie odwiedziła 
Galerię RastArt w Kętrzynie. Uczniowie 
uczestniczyli w warsztatach ceramicznych 
prowadzonych pod czujnym okiem  pani 
Justynki. 

Tematem zajęć było lepienie zwierzątek w glinie ceramicznej.  Dzieci nie były do 
końca zdecydowane jakie zwierzątka chcą wykonać: pieski, kotki czy misie. Po 
losowaniu wygrały pieski.   

Pani Justynka wytłumaczyła dzieciom na czym będzie polegała ich praca,  
a następnie pokazując i omawiając wykonanie prac, wszyscy przystąpili do dzieła.  
Wykonując  pokazane przez panią Justynkę elementy   powstawały figurki piesków.  Po 
zakończeni prac wszystkie zwierzątka zostaną wypalone w piecu ceramicznym  
w temperaturze 800 stopni.  

Wszyscy byli zachwyceni zajęciami. Czekają  już z niecierpliwością na kolejne 
warsztaty. 

 
Z podziękowaniami dla pani Justynki: klasa 2e. 

 

 

  



WIZYTA W SALONIE 
FRYZOWNIA & BELLA 
 

Cóż to był za dzień! Pełen 
wrażeń! Klasa 2e na zaproszenie pani 
Marty Durzyńskiej, mamy naszej 
koleżanki z klasy Laury, wybrała się do salonu fryzjerskiego FRYZOWNIA & BELLA  
w Kętrzynie. 

Uczniowie mieli okazję poznać pracę fryzjera stylisty od podszewki. Zawód 
fryzjera od wieków cieszy się dużym powodzeniem. Większość z nas chce dobrze 
wyglądać, a nieodłącznym tego elementem jest właśnie idealna fryzura. Dlatego też 
często odwiedzamy fachowców, którzy pomagają nam w jej ułożeniu. Zawód ten jest  
bardzo popularny,  konkurencja też jest  bardzo duża, mimo to, fryzjerów ciągle 
przybywa. 

Fryzjer zajmuje się przede wszystkim strzyżeniem, modelowaniem  
i farbowaniem włosów. W salonie fryzjerskim wykonuje się  również trwałą ondulację, 
keratynowe prostowanie czy przedłużanie włosów. Coraz częściej przeprowadza 
również szereg zabiegów, które wzmocnią włosy, sprawią, że będą zdrowsze  
i piękniejsze. Oprócz tego jednym z najważniejszych obowiązków fryzjera jest dbanie  
o higienę miejsca pracy i zabiegów. 

Współcześnie dobry fryzjer to stylista, ktoś w rodzaju wirtuoza. Bardzo ważne 
jest, aby posiadał szeroką wiedzę nie tylko o aktualnych trendach, lecz także o składach 
kosmetyków, których używa, higienie pracy, czy między innymi wpływie specyfików na 
skórę głowy. 

W tym zawodzie niezbędna jest pasja, kreatywność, chęć stałego rozwijania się, 
poczucie estetyki i otwarte pozytywne nastawienie do ludzi. Prócz fachu w rękach 
bardzo ważną cechą jest  komunikacja z klientem, powodująca,  że ludzie będą do salonu 
chętnie i często wracać. Taką pasję do swojego zawodu posiada pani Marta i panie, które 
razem pracują w salonie z mamą Laury. Żeby zostać fryzjerem, należy skończyć studium, 
technikum lub szkołę zawodową w odpowiednim kierunku. Dostępne są również 
profesjonalne szkolenia. 

Pani Marta opowiedziała  dzieciom o pracy w salonie fryzjerskim informując   
jednocześnie o tym, że w pracy fryzjera potrzebna jest znajomość matematyki. Na 
twarzach dzieci malowało się zdziwienie, ale  mama Laury wytłumaczyła dlaczego 
matematyka odgrywa taką ważną rolę. Trzeba przede wszystkim umieć przeliczać 
proporcje różnych składów kosmetycznych używanych w pracy w salonie fryzjerskim. 
Pani Marta wraz z koleżanką swoją imienniczką panią Martą oprowadziła klasę po 
nowocześnie umeblowanym  salonie, pięknym, estetycznym, pachnącym, do którego 
chętnie zaglądają klienci. Świadczy o tym, chociażby to,  że klienci zapisują się do salonu 
już na rok wcześniej. Mieści się w nim dużo luster, a przy każdym z nich stoi wygodny 
czarny fotel. Klienci  czekając na  swoją kolej mogą usiąść  na wygodnych kanapach 
przeglądając fachową literaturę fryzjerską.  

Gabinet kosmetyczny jest też częścią salonu fryzjerskiego. Można w nim 
wykonywać różne zabiegi upiększające.  Dzieci miały okazję zaobserwować też pracę 
pani kosmetyczki, dowiadując się, że wszystkie narzędzia używane w nim muszą być 
sterylne. Służy do tego specjalne urządzenie tzw. AUTOKLAW, które znajduje się  
w pomieszczeniu zwanym STERYLIZATORNIA. 



Zainteresowanie budziło też stanowisko barbera, Barber zajmuje się dokładnie 
tym samym, czym zajmował się niegdyś w Polsce fryzjer męski. Strzyże i goli męskie 
brody. Różnica jest taka, że współczesny barber postrzegany jest jako artysta w swoim 
fachu i to właśnie do niego panowie udają się po najmodniejsze cięcie i pielęgnację 
zarostu. 

Następnie pani Marta zaprosiła dziewczynki do głównej części spotkania,  
a mianowicie do  wplatania warkoczyków przez panią Olę i Wiktorię, a chłopców do  
wybrania sobie z naklejek twarzy, którą ewentualnie chcieliby mieć w przyszłości.  
Największą frajdę sprawiło dzieciom układanie fryzur kolegom za pomocą żelu  jak 
również czesanie, żelowanie, ścinanie, mycie i suszenie głów manekinom. To dopiero 
było wyzwanie! 

W trakcie pokazu  salonu pani Marta przygotowała dzieciom słodki poczęstunek, 
a na zakończenie zajęć rozdała  do pokolorowania ilustracje z różnymi fryzurami. 
Oprócz tego klasa otrzymała w prezencie pomoce dydaktyczne z działaniami 
matematycznymi, za które bardzo, bardzo dziękujemy. 

Wszystkim Paniom ogromnie dziękujemy za wspaniałe spędzenie czasu w salonie 
fryzjerskim. Wszystko nas interesowało i kto wie, może w przyszłości pójdziemy w ślady 
pani Marty i pań pracujących w salonie? 

Życzymy też, żeby pasja do zawodu fryzjera nigdy nie przeminęła, żeby  
w dalszym ciągu była inspiracją do  powstawania nowoczesnych trendów w świecie 
fryzur.  
 
                                                                                                      Wych. kl. 2e.  
 

BIERZEMY UDZIAŁ W AKCJI 
„ŻONKILE 2023″ 

 
19 kwietnia włączamy się w jedenastą 

edycję akcji społeczno-edukacyjnej Żonkile 2023 
upamiętniającej 80 – rocznicę powstania w getcie 
warszawskim. 
 



LENA TURCZYŃSKA FINALISTKĄ 
OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU JĘZYKA 

NIEMIECKIEGO „LUST AUF LESEN” 

 
 
 
 
 
 
Dla naszej uczennicy Leny Turczyńskiej dzień 15 kwietnia okazał się pracowity  

i wymagający, ale szczęśliwy. Po zakwalifikowaniu się do Finału Ogólnopolskiego, 
przyszedł czas na prawdziwe zmagania z językiem niemieckim. Swoje umiejętności 
językowe należało teraz zaprezentować w towarzystwie komisji konkursowej  
i przybyłych z całej Polski rówieśników.  

Zadania konkursowe nie należały do najłatwiejszych. Na początku trzeba było 
zmierzyć się z częścią ustną konkursu. Tutaj na uczestników czekały opis wylosowanego 
zdjęcia, przedstawienie swojej opinii na temat jednego z przeczytanych tekstów oraz 
przeprowadzenie dialogu z rówieśnikiem na wylosowany temat. Lena bardzo dobrze 
poradziła sobie z zadaniami w tej części. Następnie czekała ją część pisemna konkursu, 
czyli test leksykalno-gramatyczny, z którym również poradziła sobie  doskonale, 
ostatecznie zdobywając tytuł Finalisty Ogólnopolskiego Konkursu „Lust auf Lesen”. Cała 
impreza odbywała się w LXVII LO im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego. 

Nagrody dla laureatów, finalistów i uczestników konkursu wręczone zostały 
przez komitet organizacyjny konkursu oraz zaproszonych gości, m.in. 
wiceprzewodniczącą Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Języka Niemieckiego 
Małgorzatę Bubik,  dr Lorenza Bartha kierownika Wydziału Kultury przy Ambasadzie 
Republiki Federalnej Niemiec  w Warszawie oraz Karin Ende Dyrektorkę Działu 
Językowego Goethe Institut w Warszawie.  

W tym miejscu musimy jeszcze wspomnieć i bardzo gorąco podziękować panu 
burmistrzowi Ryszardowi Niedziółce za pomoc w zorganizowaniu transportu do 
Warszawy, dzięki któremu nasz wyjazd do stolicy był w ogóle możliwy. 

Lenie serdecznie gratulujemy i jesteśmy dumni z tego, że tak wspaniale 
reprezentowała naszą szkołę. 
 

       Uczennicę do konkursu przygotowała p. Dorota Snarska. 
 
  

PICTUREBOOKI 

19 kwietnia klasa 2a wzięła udział w warsztatach 
czytelniczych pt. „Jak znaleźć wyjście z kłopotu?”. Zajęcia 
poprowadziła pani Sylwia Wąsowicz w Czytelni Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Kętrzynie. 

Podczas warsztatów uczniowie dowiedzieli się, że 
PICTUREBOOKI to książki, w których tekst i obraz pełnią 
równorzędną rolę a odbiorca w trakcie czytania staje się 



ich współtwórcą. Wprowadzeniem do tematu była pogadanka o roli ilustracji w książce 
dla dzieci. A czytana książka obrazkowa pobudziła w dzieciach fantazję i kreatywność. 

Zwieńczeniem zajęć było wykonanie ilustracji do opowiadania pani Iwony 
Chmielewskiej pt. „Kłopot”. Przy pomocy plamy od żelazka dzieci tworzyły rozmaite 
przedmioty i postacie. W ten sposób niechciana plama od żelazka zmieniła się w sowę, 
jeża, lisa, rakietę czy pięknego motyla. Pomysłów było bez liku! 

Uczniowie klasy 2a bardzo lubią brać udział w kreatywnych warsztatach, dzięki 
temu mogą wyrazić siebie. Służy to również integracji zespołu. 

Dziękujemy Miejskiej Bibliotece Publicznej za zaproszenie. 
 

B. Borowska 
 

LAUREACI 
WOJEWÓDZKIEGO 

KONKURSU WOKALNEGO 

Wtorek 18.04.23r. był długim muzycznym 
dniem dla szkolnych zespołów wokalnych. “To My” 
z klasy 1b (Hania Bednarczyk, Olek Dąbrowski, 
Szymon Duda, Wiktoria Gawrysiak, Kasia Górecka, 

Lilianna Iwaniuk, Zuzanna Korpusik, Zuzanna Kułakowska, Amelia Libik, Leon Mazur, 
Kuba Muczajka, Oliwier Ostaniewicz, Anastazja Stankiewicz, Jakub Tałałaj, Filip 
Wołoszka) i “Mini Jedyneczki” (Ewa Fiedorowicz, Natalia Górecka, Urszula Kosaty, Zosia 
Lach, Jakub Sociński, Wiktoria Walewska, Zosia Walusiak, Nela Wadołowska)z 4a 
zaprezentowały się podczas Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Religijnej “W hołdzie 
Janowi Pawłowi II” w Morąskim Domu Kultury.  

Dzieciaki wystąpiły w dwóch kategoriach wiekowych – jako zespoły i soliści.  
Zaśpiewały łącznie 9 piosenek o tematyce religijnej i papieskiej. W tym roku wysłuchano  
wielu pięknych wykonań wokalistów ze studiów wokalnych, ośrodków  kultury, parafii z 
całego województwa. To była prawdziwa muzyczna uczta! Rywalizacja duża, a poziom, 
jak określili sami jurorzy, zaprezentowano bardzo wysoki i wyrównany.   

Dzieciaki z Kętrzyna spisały się na medal! W kategorii klas 1-3 “To My” 
wyśpiewały 1 m-ce, solistka Amelia Libik 1 m-ce, a Szymon Duda wyróżnienie.  
W kategorii  klas 4-6 profesjonalne jury przyznało “Mini Jedyneczkom” 1 m-ce , solistce 
Zosi Lach 1 m-ce, Uli Kosaty 3 m-ce, a Natalii Góreckiej wyróżnienie. Ksiądz Zbigniew 
Rejszel zapewnił wszystkim dodatkową atrakcję. Zwiedzenie  bazyliki w Krośnie koło 
Ornety, połączone z chwilą ciszy i wspólnej modlitwy, pozwoliło na złapanie  oddechu  
przed występami. To był doskonale spędzony czas, pełen wrażeń, wzruszeń i radości. Za 
wami kolejna “lekcja życia”. Brawo młodzi artyści! 

Wyjazd możliwy był dzięki pomocy ks. Zbigniewa z parafii św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w ramach współpracy ze szkołą i dyrekcji. Podziękowania wędrują do 
wspierających działania zespołu, jak również  do dzielnych mam z obu klas – pań:  
Katarzyny Lach, Małgorzaty Góreckiej, Agnieszki Kosaty, Kamili Wądołowskiej, Edyty 
Duda, Moniki Ostaniewicz, Ewy Libik, Marty Góreckiej, za niecenioną pomoc  podczas 
wyjazdu oraz pani Eweliny Socińskiej za dopilnowanie spraw formalno-organizacyjnych. 

                                                                                                                                                                               
Dorota Gwarda 



ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI 

22 kwietnia obchodzony jest „Dzień Ziemi”, 
największe międzynarodowe święto ekologiczne. 
Święto to zostało ustanowione w 1970 roku, obecnie 
jest obchodzone w 192 krajach. W Polsce Dzień Ziemi 
świętujemy od 1990 roku. 

Celem tego wyjątkowego święta jest 
zwrócenie uwagi mieszkańców naszej planety na 
problemy związane z ochroną przyrody i promowanie postaw ekologicznych.  

Z tej okazji 20 kwietnia uczniowie klasy 1c, przedstawili montaż słowno-
muzyczny w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kętrzynie. Pierwszoklasiści, recytowali 
wiersze i śpiewali piosenki, nawołujące do ochrony naszej planety. ZIEMIA jest skarbem 
największym i każdy z nas musi troszczyć się o nią codziennie. 

Dziękujemy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kętrzynie za zaproszenie  
i przybyłym gościom: Pani Monice Bepirszcz- Wingrowicz- Naczelnik Wydziały Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Kętrzyn oraz uczniom  
i wychowawczyniom kl. 1a i 2a ze SP nr 3.  

 
        Klasa 1c 
  

ABRAKADABRA 

20.04.23 r. w naszej szkole odbyło się magiczne 
widowisko. Dzięki panu Łukaszowi Ogonowskiemu 
mieliśmy okazję przenieść się do krainy magii, czarów  
i iluzji.  

Pan Łukasz jest nowoczesnym iluzjonistą, który 
udowodnił nam, że nierealne i niemożliwe staje się 
rzeczywiste i bliskie. Z zapartym tchem śledziliśmy 

działania magika, dając się oczarować jego umiejętnościom. Niektórzy  z nas mogli stać 
się częścią przedstawienia i wykonać magiczne sztuczki na scenie razem z panem 
Łukaszem. Śmiechu było co niemiara.  

Spektakl pozostanie na długo w naszej pamięci.  
 

 

NOWY NUMER GAZETKI 
„NOWINKI JEDYNKI” 

 

Zapraszamy do lektury naszej  
gazetki szkolnej “Nowinki Jedynki”. 

Zachęcamy do współpracy. 
 



 

OTRZYMALIŚMY DOTACJĘ 
Z PROGRAMU ROZWOJU 

CZYTELNICTWA! 
 

 

 

HERB MOJEGO MIASTA 

Nasi uczniowie ze świetlicy szkolnej, wzięli udział  
w ogólnopolskim konkursie pt. “Herb mojego miasta”,  
w którym zajęli I miejsce. 

Celem konkursu było poznanie i zaprezentowanie 
herbu swojego miasta oraz rozwijanie twórczej ekspresji  
w oparciu o inspiracje regionem. Jesteśmy przeszczęśliwi oraz 
bardzo dumni z naszego sukcesu:) 
                                                                                                                                                                      
       Justyna Krajewska 

 

KĘTRZYŃSKA SZKOLNA LIGA SZACHOWA 

  W dniu 23.04.23 w sobotę w naszej szkole  odbyły się partie kolejnej edycji 
Kętrzyńskiej Szkolnej Ligi Szachowej.  

Zawody odbywają się raz w miesiącu od lutego do grudnia z przerwą wakacyjną. 
Mają one charakter rywalizacji indywidualnej. Zawodnicy startują w trzech ligach w 
zależności od stopnia zaawansowania. Awans z 3, 2 lub spadek z lig 1,2 następował 
będzie po każdych zawodach. Dwa pierwsze miejsca awansują do ligi wyższej, a dwa 
ostatnie spadają do ligi niższej. Do zmagań można dołączyć na dowolnym etapie 
rozgrywek. Zawody rozgrywane w systemie szwajcarskim 7 rund.  

W tą sobotę z naszej szkoły wzięło udział 13 osób. Wyniki sobotnie naszych 
uczniów: 
 

Liga 1 (startujących 22) 
3 miejsce Fibikowski Mateusz 

11 miejsce Kocięcki Kacper 
13miejsce Jakoniuk Łukasz 

15 miejsce Makoś Adam 
 



 
 

Liga 2 (startujących 20) 
11 miejsce Piłasiewicz Natanian 

15 miejsce Kromtz Bono 
17 miejsce Relidziński Piotr 

 
Liga 3 (startujących 16) 

3 miejsce Korpusik Zuzanna 
5 miejsce Ludwiczak Marcel 
11 miejsce Kozieniec Natalia 
12 miejsce Sepczyński Filip 

15 miejsce Kozieniec Karolina 
 

 
Wszystkim gratulujemy startu, życzymy sukcesów i wytrwałości. Zapraszamy na 

kolejne rozgrywki ligi  20 maja i 10 czerwca. Prowadzącym zawody był p. Mirosław 
Kruklis. 

Opiekunami i organizatorami w naszej szkole zawodów byli: p. Małgorzata 
Jalowska i p. Andrzej Hapoński. 
 

                AH 
 

“KOMU PIOSENKĘ” 

Wiosna, to czas, w którym nie tylko przyroda 
budzi się do życia po zimowym letargu. To czas 
zmian i rozpoczęcia czegoś nowego. To też 
wyjątkowy okres dla naszych młodych wokalistów z 
zespołów „Mini Jedyneczki” i „To My”, bo właśnie 
rozpoczyna się wzmożony sezon festiwalowy, 
pozwalający zaprezentować nowy repertuar.  

21 kwietnia przed tą szansą stanęli soliści  
z zespołów “Mini Jedyneczki” (Ewa Fiedorowicz, Natalia Górecka, Ula Kosaty, Zosia Lach, 
Jakub Sociński) i “To My” Amelka Libik wyśpiewując na XIV Wojewódzkim Przeglądzie 
Wokalnym “Komu Piosenkę”  solowe utwory.  

To była prawdziwa uczta dla uszu, bo poziom wykonań był wyjątkowo wysoki. 
 Gratulujemy Uli Kosaty, która tym razem otrzymała wyróżnienie. Trzymamy 

kciuki i życzymy powodzenia w kolejnych zmaganiach wokalnych!  
                                                                                                                                                                       
                 Dorota Gwarda 
 
 

  



AKCJA „ŻONKILE 2023″ – 
PAMIĘTAMY … 

Nasza szkoła włączyła się kolejny raz w akcję 
społeczno-edukacyjną Żonkile 2023 upamiętniającą 
80. rocznicę wybuchu powstania w getcie 
warszawskim, której organizatorem jest Muzeum 
POLIN. Hasłem przewodnim tegorocznych obchodów 
była MIŁOŚĆ. 

W przeciągu tygodnia dzieci podczas lekcji wysłuchały premiery literackiej  
“Prawdziwi przyjaciele” stworzonej przez  Marcina Szczygielskiego, które przypomina 
znaną prawdę, że prawdziwych przyjaciół poznajemy w biedzie.  Specjalnie na potrzeby 
akcji Żonkile opowiadanie napisał również Paweł Beręsewicz, laureat Nagrody 
Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego. “Strasznie strasznie” to niezwykle poruszająca i 
pełna miłości historia relacji ojca i synka, dotykająca tematu wojny w sposób 
przystosowany do potrzeb i możliwości młodego czytelnika. 

Na znak pamięci wydarzeń w getcie dzieci wykonały symbol pamięci – papierowe 
żonkile. Dlaczego żonkile?  Żonkile symbolizują pamięć, szacunek i nadzieję. Związane są 
z postacią Marka Edelmana, ostatniego przywódcy Żydowskiej Organizacji Bojowej, 
który w każdą rocznicę powstania w getcie warszawskim dostawał te kwiaty od 
anonimowej osoby. Sam również co roku, 19 kwietnia składał pod Pomnikiem 
Bohaterów Getta bukiet żółtych kwiatów.   

Klasy zaangażowane w realizację akcji: 1c, 2a, 2b, 2d, 3a, 3c, 3d, 4b, 4c, 4d, 5a, 5d,  
6a i dzieci ze świetlicy szkolnej. Dziękujmy! 

                                                                                                                                                                                                                      
Agnieszka B-T 

 

WIOSENNE  
SPRZĄTANIE KĘTRZYNA 

W piątek 21 kwietnia z okazji Dnia Ziemi 
klasy 4a, 4b, 4c, 4d, 2a, 2b, 3b i 3c wraz  
z nauczycielami wzięły udział w akcji „Wiosenne 
sprzątanie Kętrzyna”.  

Jak zwykle nasi uczniowie podeszli do akcji  
z wielkim zaangażowaniem. Szkoda tylko, że 

sprzątamy Świat dwa razy w roku, natomiast zaśmiecany jest przez cały rok.  
Mam nadzieję, że uczestnicy tegorocznego spotkania będą sprzątać po sobie cały 

rok, zachęcając innych do tego samego. 
 
                                                                                                                                   Anna Korenik 
 
 
 
 
  



SUKCESY SZÓSTOKLASISTÓW 
W I POWIATOWYM 

KONKURSIE HISTORYCZNYM 
 

Za kilka dni będziemy obchodzić 232. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Dnia 25 kwietnia 2023 r. w Powiatowym 
Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie przy współpracy z Powiatowym Ośrodkiem 
Wspierania i Rozwoju Edukacji odbył się I Powiatowy Konkurs Historyczny “Wiwat Maj, 
Trzeci Maj” dla klas VI-VIII. W konkursie rywalizowało  44 uczniów z piętnastu szkół 
podstawowych powiatu kętrzyńskiego. Test konkursowy zawierał 20 zadań.  

Naszą szkołę reprezentowało sześciu chłopców z kl. 6a i 6b. 
 

Laureatami zostali: 
I miejsce: Olivier Kaziński  z kl. 6b zdobył 32 / 35p 
II miejsce: Szymon Chylak  z kl. 6a zdobył 31/35p 

 
Pozostali chłopcy: Sebastian Kupis 6a, Michał Kulesza 6a, Kacper Kujawa 6a  

i Franek Trapik 6b równie dobrze poradzili sobie z niełatwym testem. 
 

Gratuluję!!!! 
 
                                                                   Elżbieta Jadczak 
  

CYKL ZAJĘĆ  
Z PRZEDSTAWICIELAMI 

POLICJI 

„Odpowiedzialność prawna nieletnich, 
środki psychoaktywne” 

 
Bezpieczeństwo uczniów, przemoc i agresja występująca w środowisku szkolnym 

oraz Internecie i jej konsekwencje prawne –  to tematy spotkań, które miały miejsce w 
marcu i kwietniu tego roku w naszej szkole. Spotkania prowadziły asp.szt. Monika 
Danielak, asp. Ewelina Piaścik. W spotkaniach uczestniczyli uczniowie z klas 5, 7 i 8. 

Wielokrotnie w trakcie zajęć  policjantki zwracały uwagę na bezpieczeństwo 
dzieci w szkole i poza nią, zagrożenia internetowe, niebezpieczne treści i kontakty jakie 
można zauważyć w Internecie jak również konsekwencje prawne niewłaściwych 
zachowań. Dzieci podczas lekcji profilaktycznych dowiedziały się z jakimi zagrożeniami 
mogą się  zetknąć  podczas korzystania z Internetu.  

Policjantki poinformowały też  o kategoriach zagrożeń: 
 kontakt z niebezpiecznymi treściami; 
 kontakt z niebezpiecznymi osobami; 
 z przemocą rówieśniczą (cyberprzemoc); 



 uzależnienie od Internetu. 
          Jak wiadomo dla dzieci i młodzieży z pokolenia e-generacji, Internet jest nie tylko 
źródłem informacji czy rozrywki, ale staje się także coraz ważniejszym, a niekiedy 
głównym i autonomicznym środowiskiem społecznego funkcjonowania, więc kwestia 
bezpieczeństwa korzystania z nowoczesnych technologii przez najmłodszych staje się 
coraz ważniejszym zagadnieniem wychowawczym. 

Uważamy, że spotkania profilaktyczne w dużym stopniu mogą przyczynić się do 
wzrostu świadomości zachowań ryzykownych i niebezpiecznych wśród dzieci  
i młodzieży szkolnej. 
 

Spotkania zorganizowały: 
pedagog  Justyna Ludwiczak-Wdzięczna 

nauczyciel współorganizujący kształcenie  Iwona Kocisz 
 

KONKURS  
RECYTATORSKI KCE 

Dzisiaj odbył się XXXVIII Konkurs 
Recytatorski ” Spotkania z poezją” -2023.  

Nasi uczniowie Zofia Lach (4a) i Zuzanna 
Korpusik (1b) zajęły I miejsca i będą reprezentować 
Naszą Szkołę i miasto podczas konkursu 
wojewódzkiego. Adam Strzyż z 8b zajął II miejsce. 

 
Ogromne gratulacje!!! 

                                                                                                                                                                                    
Alina Rudak 

 

WYNIKI OGÓLNOPOLSKIEGO 
PROGRAMU EDUKACYJNEGO 

„VELVET. PIĄTKA DLA NATURY” 

Uczniowie klasy 2b i 3d znalezli  się w gronie 
zwycięzców konkursu „Ekowyzwanie”, realizowanym  
w ramach programu edukacyjnego „Velvet. Piątka dla 
Natury”! W programie wzięło udział ponad 740 klas ze 
szkół podstawowych w całej Polsce! 
  Celem programu  było wspieranie edukacji 

ekologicznej na etapie wczesnoszkolnym,  a także inspirowanie i aktywizowanie 
uczniów, nauczycieli oraz rodziców do wspólnego działania na rzecz ochrony 
środowiska. 
 
                                                                                                                 S, Szymańska, R. Gołębiewska 
  



AKCJA SPOŁECZNO – EDUKCYJNA 
„KONWALIA” 

Nasza szkoła bierze udział w Akcji społeczno-
edukacyjnej „Konwalia”, której organizatorem jest 
Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty i Rada Dyrektorów 
Szkół Podstawowych przy Warmińsko-Mazurskim 
Kuratorze Oświaty.  

W ramach akcji w szkole odbył się konkursu na logo 
akcji (etap szkolny), którego rozstrzygnięcie nastąpiło 5 
kwietnia 2023 r. Szkolna Komisja Konkursowa miała 

niełatwe zadanie, ponieważ konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem.  
 

Oto wyniki: 
Kategoria kl. 1-3 

I miejsce – Maja Kiewlak kl. 2c 
II miejsce – Lila Duda kl. 2e 

III miejsce – Liliana Wcisło kl. 2d i Laura Schab kl. 2e 
 

Kategoria klasy 4-8 
I miejsce – Kacper Kujawa kl. 6a 

 
Do dalszego etapu przechodzą prace: Mai Kiewlak kl. 2c oraz Kacpra Kujawy  

kl. 6a 
 

              B. Borowska, A. Borkowska – Trypucka, S. Szymańska
  

 

AKADEMIA Z OKAZJI  
ŚWIĄT MAJOWYCH 

Dnia 27.04.23r. w naszej szkole odbyła się 
uroczysta akademia z okazji świąt majowych. 
Występ przygotowały dzieci z klasy 2c wraz  
z  solistką Marią Racką z klasy 6b.  

Piękne wiersze przeplatane były wzruszającymi piosenkami. Uczniowie również 
wykonali trzy choreografie taneczne z wykorzystaniem biało – czerwonych wstęg  
i chust. Atmosfera była podniosła i uroczysta.  

Z całego serca dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 
akademii: rodzicom,  nauczycielom oraz uczniom. 
 



WYNIKI SZKOLNEGO 
KONKURSU PLASTYCZNEGO: 

“MYJĘ RĘCE,  
BO WIĘM WIĘCEJ…” 

 
Dnia 27 kwietnia odbyło się uroczyste wręczenie nagród w Szkolnym Konkursie 

Plastycznym „Myję ręce, bo wiem więcej- Ty nam powiedz, czy wiesz więcej jak należy 
dbać o ręce”, którego laureatami zostali: 

 
I miejsce – Maja Kiewlak kl. 2c 

II miejsce – Miłosz Wądołowski kl. 2a 
III miejsce – Oliwia Lesiak kl. 2e 

 
Praca Mai Kiewlak została również wyróżniona na etapie miejskim przez 

Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Kętrzynie i została przesłana do 
etapu wojewódzkiego.  

Gratulujemy i trzymamy kciuki za Maję! 
 

            B. Borowska, S. Szymańska 
 

OBCHODY 
MIĘDZYNARODOWEGO 

DNIA ZIEMI 

W dniu 21.04.2023r uczniowie 
klas 1-3 wraz z wychowawcami  mieli 

okazję uczestniczyć w szkolnych obchodach Dnia Ziemi. Podczas spotkania  
zaprezentowali wspaniałe stroje tj. wykonane z materiałów z recyklingu. 
Przedstawiciele każdej klasy wykazali się wielką starannością, kreatywnością  
i pomysłowością. Mogli się też poczuć jak prawdziwe gwiazdy, modele, prezentując 
swoje stroje na czerwonym dywanie. Rówieśnicy nagrodzili ich wielkimi brawami, zaś 
jury wybrało najlepsze prezentacje, wręczając puchary i słodkie nagrody, ufundowane 
przez Radę Rodziców. 

Podczas spotkania wręczono również nagrody indywidualne oraz nagrody dla 
klas za zbiórkę elektrośmieci. 

Kolejnym punktem programu były pokazy eksperymentów przygotowanych 
przez uczestników koła fizycznego i chemicznego prowadzonych pod opieką pani 
Agnieszki Czeszun i Karoliny Kosiorek. Podczas pokazów zaprezentowano 
doświadczenia z wykorzystaniem suchego lodu, które zawsze sprawiają ogrom radości 
wśród widzów. W auli szkoły uczniowie mogli obserwować eksperymenty z dymem, 
ogniem, mega pianą, prądem, zmieniającymi się samoistnie kolorami , płonącymi 
banknotami i wiele innych. Odważne nauczycielki miały szanse poczuć ogień na swych 
dłoniach, co również wzbudziło wiele pozytywnych emocji i uśmiechu dzieci. Było to 



bardzo pouczające i pełne wrażeń spotkanie, które na długo zapadnie w pamięci 
wszystkich uczestników i organizatorów. 
 

Agnieszka Czeszun, Karolina Kosiorek
  

 

ETAP POWIATOWY 
WARMIŃSKO MAZURSKIEGO  

TURNIEJU BRD 

W dniu 27.04. 23 na miasteczku ruchu 
drogowego odbył się etap powiatowy Warmińsko-
Mazurskiego Turnieju BRD. Zawody składały się z czterech konkurencji: sprawdzenie 
wiedzy teoretycznej (test 35 pytań), jazdy po torze przeszkód, jazdy po miasteczku 
ruchu drogowego i pomocy przedmedycznej. Rywalizacja odbywała się w dwóch 
kategoriach grupa kl. 4-6 i 7-8. 
 
Naszą szkołę reprezentowali: 

 (w kategorii klas 4-6) Aleksandra Dmytryszyn VD, Weronika Bruszewska VE, 
Cezary Jaskólski VD, Franciszek Krzyżewski VA (zespół zajął 3 miejsce);              

 (w kategorii klas 7-8) Urszula Karbowik VIIIB (najlepszy i zarazem bezbłędny 
wynik z testu), Tomasz Górecki VIIB, Adam Strzyż VIIIb (zespół zajął 4 miejsce). 

 
Rywalizacja była bardzo wyrównana. Różnice punktowe między zespołami były 

niewielkie. 
Opiekunami podczas zawodów byli p. Andrzej Hapoński i p. Andrzej Kliszewicz. 
Przygotowaniami zespołów do zawodów zajmował się p. Andrzej Hapoński przy 

współpracy z Panią pielęgniarką szkolną. 
 

      ah 
 

IV REGIONALNY KONKURS 
EKOLOGICZNO -
PRZYRODNICZY 

21 kwietnia 2023 roku czworo uczniów klas III 
Nikola Dresner, Szymon Byliński, Anna Sakowska i 
Mikołaj Pasławski reprezentowali szkołę w finale IV 
Regionalnego Konkursu Ekologiczno –

Przyrodniczego pod honorowym patronatem Warmińsko- Mazurskiego Kuratora 
Oświaty w Olsztynie i Mazurskiego Parku Krajobrazowego z siedzibą w Krutyni. 

Konkurs przebiegał w dwóch etapach: szkolnym i regionalnym. Na szczeblu 
szkolnym uczestniczyło 180 uczniów z 20 szkół podstawowych na terenie powiatu 
kętrzyńskiego i mrągowskiego.  



Nasi uczniowie dołączyli do elitarnej grupy 35 uczniów uczestniczących  
w finałowej części przeprowadzonej w Reszlu. Dzieci, pod okiem wychowawców, 
przygotowywały się do konkursu. 

 
 III miejsce zajął: Szymon Byliński z klasy III a 

 Wyróżniony został: Mikołaj Pasławski z klasy III d 
 

Wszystkim uczestnikom zostały wręczone dyplomy, medale oraz atrakcyjne 
nagrody. 
 
 
 

FESTIWALOWY  
ZAWRÓT GŁOWY 

Dzień 27 kwietnia cała grupa wokalistów  
z “Mini Jedyneczek” (4a) oraz zespołu “TO-MY” (1b) 
zapamięta na bardzo długo. Uczniowie uczestniczyli  
w XI Wojewódzkim Konkursie Wokalnym ,,Śpiewający 
Kormoran” w Wilkasach. W festiwalu wzięli udział 
również soliści: Zosia Lach, Ula Kosaty, Natalia 

Górecka, Ewa Fiedorowicz, Jakub Sociński oraz pierwszoklasiści: Amelka Libik  i Szymon 
Duda.  

Zgromadzona widownia entuzjastycznie reagowała na występy młodych 
artystów, którzy po mistrzowsku wykonali przygotowany repertuar.  

Walka była zacięta, ponieważ poziom okazał się bardzo wysoki. Ostatecznie oba 
zespoły wyśpiewały w swoich kategoriach III miejsca otrzymując voucher na rejs 
statkiem. Jeśli chodzi o solistów, w kategorii klas  1-3 nagrodzeni zostali: Amelka Libik – 
I miejsce, Szymon Duda – wyróżnienie, a w 4-6  Ewa Fiedorowicz – I miejsce oraz Zosia 
Lach– wyróżnienie.   

Pani Dorotka Gwarda również otrzymała dyplom za wspaniałe przygotowanie 
młodych artystów. Wszyscy wracaliśmy w świetnych humorach i na pewno 
zapamiętamy na zawsze to piękne wydarzenie, a ja w szczególności, ponieważ po raz 
pierwszy miałam okazję wystąpić na jednej scenie z moim bratem Frankiem.  

Podziękowania należą się naszym  rodzicom  za  nieodzowną pomoc i wspieranie  
rozwoju dziecięcych  pasji.  

 
                                                                                                                                          Ewa Fiedorowicz 

 

 

 

  

 

 



W SŁUŻBIE PRAWU 

W poniedziałek 8 maja funkcjonariusze 
Służby Więziennej przeprowadzili zajęcia w klasach 
siódmych w ramach Ogólnopolskiego Programu 
Edukacyjnego Służby Więziennej związanego  
z prewencją przestępstw wśród młodzieży  
“W SŁUŻBIE PRAWU“.  

Omówili z młodzieżą kwestię fundamentalnych zasad prawa karnego, jak 
również ukazali realia grożące tym, którzy nie przestrzegają norm prawnych. 
Uświadomili również młodzieży, że łamanie prawa może przekreślić ich plany na 
przyszłość, a więzienie jest dla każdego trudnym doświadczeniem. 

                                                                                                                                                                                                                
Patrycja Ogrodnik 

 

KONKURS WIEDZY O LETNICH 
IGRZYSKACH OLIMPIJSKICH 

W dniu 5 maja w Szkole Podstawowej nr 4 odbył 
się miejski KONKURS WIEDZY O LETNICH IGRZYSKACH 
OLIMPIJSKICH w ramach projektu “Zostań Małym 
Olimpijczykiem”. 

W konkursie wzięły udział cztery szkoły, naszą 
reprezentowali uczniowie z klas V-VI, zajmując czołowe lokaty: 

 
I miejsce (dwa równorzędne) – Jakub Linkiel kl. Va, Łukasz Jakoniuk kl. VIc 

II miejsce – Natan Leszczewski kl. VI c 
Wyróżnienie – Adam Modliszewski kl. Va 

 
Gratulujemy zajętych miejsc i wyróżnienia! 

 
Opiekun: Joanna Potraffke – Dąbrowska 

 
 

MUZYCZNA NIESPODZIANKA 

 
Pod koniec kwietnia rozstrzygnięto III 

Międzynarodowy Internetowy Festiwal Piosenki 
Rozrywkowej. Organizatorem było Centrum Artystyczne 
The Voice. “Mini Jedyneczki” reprezentowane przez 
solistów (Ewa F, Zosia L, Natalia G, Ula K, Kuba S) 
wyśpiewały wyróżnienie.      

W festiwalu wzięło udział ponad 200 podmiotów, a w naszej kategorii wiekowej 
wystartowało aż 29 zespołów. Przesłuchania w formule online  podzielone były na III 
etapy, a kwalifikacje do niego rozpoczęły się na początku marca. Wynik był dla nas 



wszystkich dużym zaskoczeniem, bo być wyróżnionym wśród tak wielu świetnych 
wykonawców, to cudowne uczucie. 

Udział w tym konkursie, ale także w każdym innym, nie jest tylko naszym 
sukcesem. W tych przedsięwzięciach bardzo wspierają nas rodzice, którzy dobierają 
nam stroje, pilnują terminów, dokumentów i opłat. Mamy też wspaniałą Panią Dorotkę. 
To dzięki jej pracy każdego dnia doskonalimy swój warsztat muzyczny, szukamy 
nowych wyzwań  i ciekawych utworów. Sprawdza się powiedzenie, że w grupie siła! 

Każdy festiwal to dla nas nowe doświadczenie i kolejna przygoda, która na 
zawsze będzie w naszej pamięci. Na koniec powiem Wam tylko jedno: nie zwalniamy 
tempa, bo przed nami jeszcze dużo do odkrycia i do zdobycia. 
 
                                                                                                                                              Jakub Sociński 
  

KARTKA DLA JASIA 

Jaś Korshenrich ma 4 latka, pochodzi z Kętrzyna i choruje 
na nowotwór złośliwy – neuroblastome w IV stopniu 
zaawansowania. Obecnie przebywa z rodzicami w szpitalu  
w Barcelonie. 

Razem z uczniami ze świetlicy szkolnej postanowiliśmy 
wesprzeć Jasia i wysłać do niego kartki z życzeniami szybkiego 
powrotu do zdrowia. Mamy nadzieję, że ten mały gest sprawi 
trochę radości naszemu Jasiowi. 
 

Jasiu jesteśmy z Tobą!!! 
 

Justyna Krajewska 
 

POZNAJEMY ZAWODY 

9 maja uczniowie klasy 3a wybrali się do 
Centrum Kształcenia Zawodowego, aby uczestniczyć  
w zajęciach z doradztwa zawodowego.  

Kierownik warsztatów, Pan Artur Kubiak 
oprowadził dzieci po pracowniach, w których uczniowie 
zdobywają umiejętności niezbędne do wykonywania 
zawodów takich jak: budowlaniec, mechanik pojazdów 

samochodowych czy spawacz.  
Chłopców w szczególności zainteresowała pracownia układów napędowych oraz 

remontu i montażu maszyn. Z dużym zainteresowaniem oglądali podnośniki, które służą 
do podnoszenia pojazdów z ziemi i utrzymania ich przez dłuższy czas na odpowiedniej 
wysokości po to, żeby dokonać w nich potrzebnych napraw. Dzięki nim, dzieci mogły 
zobaczyć, jak wygląda spód samochodu.  

Dziewczyny z kolei bardzo zainteresowały się zawodem spawacza, żywo 
reagowały na „cuda”, które powstały w wyniku spawania, np. hełm wykonany ze śrubek. 

Dziękujemy za ciekawe zajęcia, dzięki którym uczniowie mogli poznać kolejne 
zawody, obecne na współczesnym rynku pracy. 



WYJĄTKOWA WIZYTA 

Dnia 10.05.23r. klasa 1b udała się z wizytą do 
Starostwa Powiatowego w Kętrzynie. Już samo wejście do 
zabytkowego budynku zrobiło wrażenie. W ciszy  
i skupieniu  zaciekawione dzieciaki kroczyły korytarzem, 
mijając interesantów.   

Wizyta rozpoczęła się od spotkania ze Starostą 
Powiatu Kętrzyńskiego, panem Michałem Kochanowskim. 
Krótkie spojrzenie na gabinet i już dzieciaki wypatrzyły 
gablotę z licznymi pucharami.  Każdy dokładnie obejrzały.  
Pan starosta  opowiedział o zadaniach  i funkcjonowaniu powiatu. To on  zajmuje się 
wszystkimi bieżącymi sprawami. Dba o drogi, szpital i różne inwestycje. Kieruje pracą 
wszystkich pracowników w budynku, ale też innych, którzy mu podlegają np. nauczycieli 
szkół ponadpodstawowych. Pokazał na mapie podległy mu obszar, cierpliwie 
wyjaśniając wszystkie znaki. W tej  pracy pomagają mu np. zastępca, skarbnik  
i sekretarz. Stara się, by podejmowane decyzje były dobre dla ludzi. Musi więc 
współpracować z wieloma specjalistami.  

Najbardziej podobała sie dzieciakom sala kominkowa, w której odbywają się 
sesje Rady Powiatu. Pan starosta zaprosił dzieci do wspólnego podjęcia ważnej decyzji  
w sprawie wydatków związanych z budową drogi. Wszyscy zajęli miejsca i odważnie 
wyrażali swoje pomysły. Trzeba było zastanowić się nad zmniejszeniem kosztów, co 
“przyszłym radnym” udało się. To było wielkie przeżycie i niesamowite doświadczenie. 
Pan starosta nie ukrywał zaskoczenia dużym zaangażowaniem pierwszaków i ilością 
zadawanych przez nich pytań. W nagrodę wręczył dzieciom Certyfikaty Młodego 
Petenta. Pierwszaki podziękowały panu staroście za poświęcony czas oraz  doskonałą 
edukację zawodową i pod czujnym okiem pani Karoliny Burzyckiej-inspektor  
w Wydziale Organizacyjnym Spraw Obywatelskich, ruszyły na spotkania  
z pracownikami.  

Zaczęły od Biura Obsługi Klienta, gdzie mogły sprawdzić umiejętność 
zapisywania na komputerze. Tam dowiedziały się, że dokumenty składane przez 
petentów i wysyłane, muszą byś opatrzone w różne pieczątki. W Wydziale Geodezji   
i Kartografii można  załatwiać sprawy związane z budową lub przebudową np. domów, 
dróg i tworzenia map potrzebnych terenów. Tam dzieci zobaczyły całe miasto z lotu 
ptaka, zbliżenia  swoich domów i szkołę. Było bardzo ciekawie!  W Archiwum znalazły 
wiele starych map oraz planów złożonych w wielkich szufladach i przesuwanych 
szafach. Trochę dłużej utknęły w biurze paszportowym. Interesowały się ceną i okresem 
ważności paszportów. W Wydziale Komunikacji  załatwiane są sprawy związane  
z rejestracją pojazdów i  wydawaniem do nich tablic – innych do motorów, ciągników  
i samochodów osobowych. Czy wiecie, że żółta tablica przeznaczona jest dla 
zabytkowych aut? W Wydziale Rolnictwa i Gospodarki Środowiskiem zajmują się 
gospodarką odpadami, rejestrowaniem zwierząt egzotycznych, łodzi, kart wędkarskich. 
Na koniec grupa zawędrowała do Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji.  
Okazuje się, że wszystkie budowle muszą mieć pozwolenia. Wszystko po to, by było 
bezpiecznie i ładnie. 

Wszyscy pracownicy w Starostwie Powiatowym wykonują swoją pracę z pasją, co 
było widać. Wszędzie panowała przyjazna atmosfera i profesjonalizm. Żadne pytanie nie 
pozostało bez odpowiedzi. 



Gorące podziękowania za tak wartościowo spędzony czas wędrują do pana 
starosty Michała Kochanowskiego, naszej przewodniczki po urzędzie pani Karoliny 
Burzyckiej, wszystkich wspaniałych pracowników samorządowych, z którymi mogliśmy 
się spotkać oraz do pani Karoliny Pytlak, pomysłodawczyni tego  wyjścia.    

                                                                                                                                                                                
Dorota Gwarda 

 

MAZURZYMY PO KĘTRZYŃSKU 

11 maja odbył się XIV Konkurs Mowy Mazurskiej 
“Mazurzymy po kętrzyńsku “. Wzięło w nim udział 29 
uczniów ze szkół podstawowych . Reprezentanci naszej 
szkoły popisali się piękną recytacją tekstów pisanych 
gwarą mazurską, co zostało docenione przez komisję 
konkursową: 

 
I miejsce zajęli – Fabian Słomka ( klasy IV-VI) i Julia Józwowicz ( klasy VII-VIII) 

II miejsce Anna Predko (kl. VII-VIII) 
III Fabian Wależak (kl. VII-VIII) 

 
Gratulujemy! 

 
                                                                                                                                             G. Wyszkowska 
 

KĘTRZYŃSKA SZACHOWA LIGA SZKOLNA 

W dniu 13.05.23 w sobotę w naszej szkole  odbyły się partie kolejnej edycji 
Kętrzyńskiej Szkolnej Ligi Szachowej.  

Zawody odbywają się raz w miesiącu od lutego do grudnia z przerwą wakacyjną. 
Mają one charakter rywalizacji indywidualnej. Zawodnicy startują w trzech ligach  
w zależności od stopnia zaawansowania. Awans z 3, 2 lub spadek z lig 1,2 następował 
będzie po każdych zawodach. Dwa pierwsze miejsca awansują do ligi wyższej, a dwa 
ostatnie spadają do ligi niższej. Do zmagań można dołączyć na dowolnym etapie 
rozgrywek. Zawody rozgrywane w systemie szwajcarskim 7 rund.  

W tą sobotę z naszej szkoły wzięło udział 12 osób. Wyniki sobotnie naszych 
uczniów: 

Liga 1 (startujących 28) 
10 miejsce Jakoniuk Łukasz 

13 miejsce Fibikowski Mateusz 
14 miejsce Karbownik Adam 

22 miejsce Makoś Adam 
24 miejsce Kocięcki Kacper 

25 miejsce Korzeniewski Stanisław 
 

Liga 2 (startujących 12) 
3 miejsce Piłasiewicz Natanian 

9 miejsce Korpusik Zuzanna 
11 miejsce Relidziński Piotr 



 
Liga 3 (startujących 16) 

3 miejsce Lewandowski Błażej 
12 miejsce Ludwiczak Marcel 
13 miejsce Sepczyński Filip 

 
Wszystkim gratulujemy startu, życzymy sukcesów i wytrwałości. Zapraszamy na 

ostatnią kolejkę ligi przed wakacjami w czerwcu. 
 

Prowadzącym zawody był p. Mirosław Kruklis. Opiekunami i organizatorami  
w naszej szkole zawodów byli: p. Małgorzata Jalowska i p. Andrzej Hapoński. 
 

    AH 
 

“BAW SIĘ, BAW” 

Znamy już wyniki Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej “Baw się, baw”. To kolejny festiwal 
przebiegający w dwóch etapach, w którym udział wzięły 
“Mini Jedyneczki” w składzie: Ewa Fiedorowicz, Natalia 
Górecka, Ula Kosaty, Zosia Lach, Jakub Sociński.  

W kwietniu, na podstawie przesłanych nagrań, 
wyłoniono “Złotych Finalistów” – w kategorii 11-12 lat było ich 14. W maju odbyły się 
przesłuchania finałowe w formule online. “Mini Jedyneczki” wyśpiewały wyróżnienie.   

To kolejna miła niespodzianka  dla szkolnego zespołu. Brawo dzieciaki! 
Podziękowania wędrują do pana Sławomira Szuszczewicza z KCK  za pomoc  

w przygotowaniu materiału konkursowego i pani Eweliny Socińskiej za dogranie spraw 
organizacyjnych.  

                                                                                                                                                                      
Dorota Gwarda 

 

MUZYKA ŁAGODZI OBYCZAJE 

W dniu 11 maja uczniowie klas 2a, 2b i 2c wysłuchali 
wiosennego koncertu przygotowanego przez uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kętrzynie. 

 Podczas audycji odbyła się również prezentacja 
instrumentów muzycznych. Nasi uczniowie wykazali się 

świetną znajomością tychże instrumentów oraz w skupieniu wysłuchali 
prezentowanych utworów. Wysłuchaliśmy utwory muzyki klasycznej oraz rozrywkowej.  

Dużym zainteresowaniem cieszyły się kompozycje wesołe, skoczne i pogodne. 
Uczniowie zostali zaproszeni do wykonania akompaniamentu rytmicznego  
z wykorzystaniem klaskania. Aktywne słuchanie muzyki to świetna zabawa! 

W pełni zgadzamy się ze słowami niemieckiego filozofa i poety Friedricha 
Nitzschego – „Bez muzyki, życie byłoby pomyłką”. 

 
       wychowawczynie klas 

  



WIZYTA 
PRZEDSZKOLAKÓW 

We wtorek 16 maja naszą szkołę 
odwiedziły dzieci z Niepublicznego Przedszkola 
Akademia Przedszkolaka. Celem ich wizyty było 
zapoznanie się z budynkiem szkolnym i atmosferą panującą w szkole.  

Na początku trochę nieśmiało, ale z dużym zaciekawieniem, dzieci przyglądały się 
szkolnym murom. Jednak po chwili odważnie zasiadły w ławkach i poczuły się uczniami 
– przymierzały plecak, poznały wyposażenie piórnika oraz podchodziły do tablicy  
i zapisywały swoje imię. Dzieci odwiedziły świetlicę, bibliotekę, pracownię 
komputerową oraz salę gimnastyczną. Zajrzały również do kilku sal lekcyjnych, gdzie 
mogły zobaczyć, jak w czasie zajęć pracują ich starsi koledzy. Przedszkolaki spróbowały 
również swoich sił w czytaniu oraz wykonywaniu działań matematycznych. 

Wiele radości sprawiło odwiedzenie pracowni „Laboratoria Przyszłości”, gdzie 
dzieci obserwowały wydruk breloczka w formie 3D oraz mogły wykazać się 
kreatywnością podczas budowania z klocków Lego. 

Kolejną atrakcją wizyty było obejrzenie przedstawienia pt. „Rzepka”, 
wykonanego przez uczniów z klasy 3d. Gra aktorska oraz stroje sceniczne wywarły na 
dzieciach ogromne wrażenie. Brawom i uśmiechom nie było końca. 

Na zakończenie wizyty chłopcy rozegrali mecz na szkolnym boisku a dziewczynki 
znakomicie bawiły się na placu zabaw. 

Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie przekonało przyszłych uczniów, że strach 
przed 1 września jest zupełnie niepotrzebny – bo szkoła jest przyjazna i bezpieczna dla 
każdego. 
 

B. Borowska 
 

LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI  
W SP1 – ZABAWA Z GREEN 

SCREENEM 

Green screen to technologia dająca niesamowite 
możliwości w edukacji. Dzięki niej możemy tworzyć ciekawe 
materiały o rzeczach, których uczymy się w szkole. Na lekcji 
geografii możecie zanurzyć się w głębiny oceanu, albo wspiąć się 
na szczyty najwyższych gór, na historii możecie odwiedzić ruiny 

starożytnych miast, a na biologii zajrzeć do wnętrza komórki.  
Nauczyciele prowadzący zajęcia w ramach programu Laboratoria Przyszłości są 

otwarci na Wasze pomysły. Jeśli chcielibyście przygotować jakiś film, to chętnie Wam 
pomożemy. 

Poniżej znajdziecie materiał, w którym przedstawiamy kilka ujęć z naszych zajęć 
z green screenem. 
 

Radek Biały 



MISTRZOWIE PIĘKNEGO CZYTANIA 2023 

 
Z okazji Tygodnia Bibliotek odbył się w naszej szkole Szkolny Konkurs Pięknego 

Czytania dla klas 1-7.  
Jury w składzie: Grażyna Wyszkowska, Justyna Ludwiczak-Wdzięczna, Agnieszka 

Borkowska-Trypucka i Martyna Panasiuk (nasza praktykantka) po długich naradach 
wyłoniło laureatów konkursu biorąc pod uwagę następujące kryteria: dykcję, 
interpretację tekstu,  płynność i bezbłędność czytania,  intuicję artystyczną oraz postawę 
sceniczną. Dzieci prezentowały wybrany przez siebie fragment książki. 

W dniu dzisiejszym, 19 maja  Panie: Dyrektor Elżbieta Jadczak i Wicedyrektor 
Bożena Tomczak wręczyły nagrody laureatom konkursu. 
 

Tytuł Mistrza Czytania 2023 otrzymali: 
 

Zuzanna Korpusik – kl. 1b 
Antoni Rzeczycki – kl. 2c 

Lena Januszkiewicz – kl. 2c 
Lena Tatol – 3d 

Agata Kaźmierczak 4d 
Lena Ciborska – kl. 5a 
Łukaz Jakoniuk – kl. 6c 

Anna Strzyż – kl. 7a 
 

Gratulujemy! 
 

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe medale i upominki, których zakup był możliwy 
dzięki hojności naszej Rady Rodziców i pomocy pani Sylwii Szymańskiej. Dziękujemy!
  
 

SPOTKANIE AUTORSKIE  
Z PANIĄ ELŻBIETĄ WĄSIK 

Spotkanie z pisarzem, zdobycie jego autografu to 
wielka frajda dla każdego, kto lubi czytać. Taką 
niecodzienną przygodę mieli okazję przeżyć uczniowie 
klasy 3a i 3b, którzy 18 maja w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Kętrzynie spotkali się z Panią Elżbietą 

Wąsik, pisarką  bajek oraz wierszy dla dzieci i dorosłych.   
Pani Ela szybko zdobyła sympatię dzieci opowiadając im o sobie, o swoim miejscu 

zamieszkania, o ogrodzie i jego mieszkańcach, których obserwuje i którzy ją inspirują. 
Pisarka jest autorką bajek („Ignaśki”), których bohaterami są właśnie rośliny i zwierzęta 
z jej ogrodu. Dzieciom bardzo podobały się prezentowane utwory: o puszczyku, który 
bronił swoje pisklęta przed kotką, o ślimakach, które skrycie wyżerały warzywa  
w ogrodzie, o kowaliku schodzącym w dół po pniu drzewa, oraz o pliszce i pleszce.  

Z każdej bajki płynie morał, po wysłuchaniu dzieci chętnie wypowiadały się na 
temat mądrości w nich zawartych. Barwne historie zwierząt poprzedzone były pięknymi 



ilustracjami, dzięki którym wszyscy mali słuchacze dokładnie wiedzieli, o jakim 
zwierzątku jest mowa.  

Dodatkowo autorka przekazywała wiele ciekawostek na temat zwyczajów tych 
zwierząt. Dzięki temu dzieci doskonale rozumiały treść prezentowanych utworów.  
Przyszedł czas na pytania od dzieci, które ciekawe były: Od kiedy autorka zaczęła pisać 
wiersze? Czy trudno jest napisać wiersz?  Ile czasu zajmuje napisanie jednego utworu?  
Widać było, że mali słuchacze są pod ogromnym wrażeniem niewątpliwego talentu 
pisarki.                                                                         

Nasze spotkanie zbiegło się z promocją kolejnej książki Pani Elżbiety Wąsik pt. 
„Słowa wrzątkiem zalane”. To kontynuacja opowieści przyrodniczych, np. o „Trzmielinie 
i sikorce”. Wielkim atutem tejże książki są „puste” strony przeznaczone dla czytelnika, 
który po przeczytaniu wierszy może dopisać tam własne sugestie lub stworzyć własną 
historię. Kolejne prezentowane przez Panią Elę utwory zachęciły dzieci do swobodnych 
wypowiedzi. Tematem przewodnim były oczywiście zwierzątka, często nasi pupile, 
każdy chciał przedstawić swoją  historię o zwierzątku. Opowieści były wesołe, smutne, 
niektóre nawet z wątkiem kryminalnym.  Wszyscy żywo reagowali na  te historie. 

Dzieciom bardzo podobało się to nietuzinkowe spotkanie. Miały okazję zakupić 
książkę z dedykacją od samego autora. Dziękujemy Pani Bożence Musielak-inicjatorce 
tego wspaniałego wydarzenia. Dziękujemy Pani Elżbiecie Wąsik za piękną prezentację 
swojej twórczości i życzymy kolejnych inspiracji do pisania fantastycznych utworów. 
 

A.Dz. 
 

OLIMPIJSKA FORMA 
LEKKOATLETÓW 

JEDYNKI 

19 maja 2023r. na stadionie 
KKS ,,Granica” odbyły się zawody lekkoatletyczne szkół podstawowych w biegach 
sztafetowych. Do rywalizacji przystąpiły wszystkie kętrzyńskie szkoły, których zespoły 
zmagały się na dystansie 10x 200m. Biegi rozstawne przeprowadzono w pięciu 
kategoriach wiekowych (osobno wśród klas czwartych, piątych, szóstych, siódmych  
i ósmych), naprzemiennie dziewczynka- chłopiec. 

Nasi lekkoatleci zdominowali swych rywali dobiegając do mety pięciokrotnie jako 
pierwsi. W historii rywalizacji szkół, takie wydarzenie miało miejsce po raz pierwszy. 
Wszystkie szkoły otrzymały pamiątkowe statuetki, a zwycięzcy poszczególnych sztafet 
medale. 
 

Naszą szkołę reprezentowali: 
– czwartoklasiści: Walusiak Zofia, Wądołowska Nela, Walewska Wiktoria, Kosaty 
Urszula, Zatorska Agata, Słomka Fabian, Barczak Ksawery (4a); Maczan Marcel (4b); 
Szymkiewicz Alan, Dziczek Nikodem, Krumplewski Oskar (4c), 
– piątoklasiści: Kozak Aleksandra, Krzyżewski Franciszek (5a); Florczak Zuzanna, 
Florczak Stanisław, Singh Kiran (5b); Riminij Iwan (5c); Fenig Maciej, Mączyńska 
Zuzanna, Józwowicz Michał (5d); Kocięcka Ewa (5e), 



– szóstoklasiści: Kochanowska Zuzia, Sieńko Joanna, Misiejuk Wojciech, Turko 
Szymon(6a); Kędzior Zuzanna, Jasowicz Vanessa, Kocięda Urszula (6c); Jasionowski 
Łukasz, Olszewski Sebastian (6d), 
– siódmoklasiści: Józwowicz Julia, Strzyż Anna, Pawlak Szymon, Wależak Fabian (7a); 
Kubacz Maja, Barczak Kajetan, Włodarczyk Patryk (7b); Marcinek Konrad (5b); Górny 
Mateusz (5c), 
– ósmoklasiści: Woźniczko Oliwia, Junko Przemysław (7a); Hałasik Gustaw (8a); Połeć 
Sylwia, Sikorska Kinga (8b); Bierżyńska Antonina, Maluchnik Gabriela (8c); Korko 
Gabriela (8d); Kabelis Fabian, Krysiak Jakub, Lizak Artur (8f). 
 

         n-le wychowania fizycznego 
  

KREATYWNIE NA HISTORII 

Uczniowie klas piątych od początku kwietnia podczas 
lekcji historii poznawali państwo pierwszych Piastów.  

W ramach utrwalenia wiadomości przygotowali 
PUDEŁKA Z HISTORIĄ w których  zamknęli najciekawsze 
według siebie wydarzenia historyczne. 

Inną formą powtórzenia było zaprojektowanie GRY 
DYDAKTYCZNEJ. Powstały inspirujące gry planszowe, 
memory, karty sprawdzające wiedzę, które zostały 
przetestowane podczas lekcji. 

Zaś klasy czwarte przedstawiały wybraną przez siebie POSTAĆ HISTORYCZNĄ, 
którą  lubią i podziwiają. Należało przygotować krótki opis postaci w formie 
autoprezentacji. I tak zawitały do nas WIELKIE OSOBISTOŚCI  m.in.: Mieszko I, Bolesław 
Chrobry, Mikołaj Kopernik. 

Wszystkim moim kochanym Uczniom gratuluję pomysłów i kreatywności! 
Uczymy się i jednocześnie dobrze się przy tym bawiąc. 
 
                                                                                                             Agnieszka Borkowska-Trypucka 
  
 

WYCIECZKA KLASY 3D DO 
ZAKŁADU TWORZYW 
SZTUCZNYCH “WEDA” 

  Uczniowie klasy 3d uczestniczyli w wycieczce 
zawodoznawczej do kętrzyńskiej firmy „WEDA producent 
torb reklamowych”. Przedsiębiorstwo dostarcza najwyższej 

jakości produkty.  
Misją firmy Z.T.Sz.Weda jest ochrona środowiska naturalnego poprzez 

zrównoważony rozwoju i produkcję najwyższej jakości wyrobów z recyklingu w „obiegu 
zamkniętym”. Torby foliowe produkowane przez firmę „WEDA” są w pełni ekologiczne, 
przyjazne środowisku oraz w 100% mogą być poddane procesowi recyklingu.  



Dzięki właścicielom firmy, uczniowie mieli okazję zapoznać się z procesem 
produkcyjnym toreb foliowych, również z nadrukiem zdjęciowym. Dzieci były 
zachwycone nowoczesną linią do recyklingu umożliwiającą regranulację odpadów 
produkcyjnych, dzięki czemu ciąg technologiczny jest bezodpadowy. Dzieci z dużym 
zainteresowaniem oglądali ogromne maszyny na halach produkcyjnych, dla nich było to 
wielkie przeżycie i niesamowite doświadczenie. Wszędzie panowała przyjazna 
atmosfera i profesjonalizm. Żadne pytanie nie pozostało bez odpowiedzi. Na koniec 
wycieczki, każde dziecko od właścicieli firmy „WEDA” otrzymało prezent. Bardzo 
serdecznie dziękujemy. 

Gorące podziękowania za tak wartościowo spędzony czas  wędrują  do właścicieli 
firmy Państwa Danuty i Władysława Kwaśniewskich, oraz Pani Anety Walczyńskiej, 
pomysłodawczyni tego wyjścia, bez której ta wspaniała wycieczka nie miałaby miejsca. 
Dziękujemy wszystkim wspaniałym pracownikom firmy „WEDA”, którzy poświęcili nam 
swój czas. 
 
                                                                                                                    Renata Gołębiewska 
 

MAMY NAGRODĘ  
W KONKURSIE ,,MAM TĘ MOC” 

 
Od 15 do 21 maja miała miejsce druga z trzech 

sesji ogólnopolskiego konkursu “Mam tę Moc”. 
Stypendyści programu Stypendia Św. Mikołaja 
wysyłali do Fundacji Świętego Mikołaja nagrania, na 
których prezentowali swoje talenty i pasje. Dziś jury konkursu przyznało nagrody 
uczestnikom pierwszej sesji konkursu. Nasz stypendysta – Łukasz Jakoniuk z klasy 6c 
otrzymał NAGRODĘ.  

Łukasz uczy się szóstej klasie w Szkole Podstawowej nr 1 w Kętrzynie. Ma wiele 
zainteresowań – trenuje piłkę nożną, rozwija się matematycznie (ma na koncie 
wyróżnienie w konkursie Kangur), gra w szachy i redaguje gazetkę szkolną. Prawdziwą 
jego pasją jest gra na gitarze i tą pasją dzieli się z nami w filmiku. 

 
Gratulujemy! 

                                                                                                                                                                
Agnieszka Borkowska-Trypucka 

 

CZOŁEM PRZYSZLI UCZNIOWIE! 

W piątek 19.05.23r. uczniowie klasy 1b gościli 
swoich młodszych kolegów z Niepublicznego 
Przedszkola “Akademia Przedszkolaka”. Zerówkowicze 
już od września rozpoczną naukę w kętrzyńskich 
szkołach. To zupełnie nowy etap w życiu dziecka, 

któremu  często towarzyszy strach i lęk przed nieznanym. Wizyta w szkole miała więc 
przybliżyć im nowy obraz i dać poczucie pewności. 



 
Pierwszaki opowiedziały kolegom o pracy w szkole, zabawie i wielu ciekawych 

zajęciach, które na nich czekają. Zwróciły uwagę na zawieranie nowych przyjaźni, 
wzajemną pomoc i sportowe zajęcia.  

Przedszkolaki miały okazję pochwalić się posiadaną wiedzą matematyczną. 
Okazało się, że znają cyfry i dobrze liczą. Doskonale też rozwiązywały trudne rebusy, 
wygrywając nawet z pierwszakami. Brawo zuchy! To dowód, że czas, byście rozpoczęli 
naukę w szkole.   

Była przerwa na muzyczną zabawę i sportowe zawody na boisku. Nawet pogoda 
tego dnia była łaskawa. Dzieci zwiedziły szkołę, zajrzały do klas  i zatrzymały się na 
dłużej w auli. Tam obejrzały przedstawienie “Rzepka” przygotowane przez 
trzecioklasistów. Rozbawione, zawędrowały do gabinetu szkolnego logopedy. Pani 
Magda przeczytała im logopedyczną bajeczkę i wspólnie zrobili gimnastykę języka. 

To był cudownie spędzony czas dla obu grup. Przedszkolaki były zadowolone,  
a iskierki w oczach tylko świadczyły o zachwycie.  Starsi koledzy obiecali opiekować się 
młodszymi, kiedy przekroczą próg SP1. Jeszcze tylko piąteczka, wymiana 
przygotowanych niespodzianek i wizyta dobiegła końca, 
 
                                                                                                                       Dorota Gwarda 
  

NOWY NUMER GAZETKI SZKOLNEJ 
„NOWINKI JEDYNKI” 

 

Zapraszamy do lektury naszej gazetki szkolnej „Nowinki 
Jedynki”.  

A w niej: 
 ciekawostki,  
 sukcesy naszych zespołów: „Jedyneczki” i  „To My”,   
 inspirujące wywiady: z Panią Sylwią Szymańską – 

nauczycielem z naszej szkoły oraz z Panem Grzegorzem 
Zwierzchowskim ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Militarnych  „Masuria”. 

 

PRL – ŚLADY DAWNEJ EPOKI 

Zapraszamy do obejrzenia prezentacji pt. „PRL 
– ślady dawnej epoki w domu moich dziadków” 
przygotowanej przez Luizę Matyjasek z klasy 5d, 
którą zaprezentowała na  naszym kółku historycznym 
Carpe Diem.  

Dom i piwnica jej dziadków to prawdziwa skarbnica pamiątek, z których niektóre 
używane są do dziś. Byliśmy pod wielkim wrażeniem!   

A Wy, jakie macie rodowe pamiątki ? Przesyłajcie z krótkim opisem: 
bibliotekajedynka@wp.pl 
 
                                                                                                                                    Agnieszka B-T 



26 MAJA - DZIEŃ MAMY 

 

"Dziś dla Ciebie Mamo..." - Ścisłowski Włodzimierz 

 

Dziś dla Ciebie Mamo, świeci słońce złote, 

dla Ciebie na oknie usiadł barwny motyl. 

Dziś dla Ciebie Mamo, płyną złote chmurki, 

a wiatr je układa w świąteczne laurki 

Dziś dla Ciebie Mamo, śpiewa ptak na klonie 

i dla Ciebie kwiaty pachną też w wazonie. 

Dzisiaj droga Mamo, masz twarz uśmiechniętą. 

Niechaj przez rok cały trwa to Twoje święto 

 
 

FELIKS NOWOWIEJSKI  
W AKROSTYCHACH 

W dniu dzisiejszym, 26.05.2023 r. tym razem 
uczniowie klas 1-3 obejrzeli inscenizację pt. „Feliks 
Nowowiejski i Patroni Roku 2023”  przygotowaną 
przez klasę 5a, kółko historyczne „Carpe Diem” klas 

V, Samorząd Uczniowski i zespół muzyczny p. Sławomira Biegańskiego.   
Tematem przewodnim była postać patrona naszej szkoły FELIKSA 

NOWOWIEJSKIEGO.  Grupa przyjaciół, która nudziła się podczas wakacji znalazła na 
strychu portret pradziadka, który miał dwie pasje: zagadki i muzykę. A ulubioną muzyką 
była ta tworzona przez Feliksa Nowowiejskiego. Mieliśmy okazję posłuchać jej  
w wykonaniu naszych uczennic: Joanny, Marii, Zuzanny i Hanny. Śpiewały cudownie! 

Uczniowie zaangażowani w przygotowanie inscenizacji: Izabela Gojło 5a, 
Zuzanna Kuczyńska 5a, Adam Modliszewski 5a, Hanna Służała 5a, Aleksandra Daniów 
5a, Natalia Koprowska 5a, Lena Ciborska 5a, Martyna Korenik 5a, Jakub Linkiel 5a, 
Mieszko Sopyła, 5a, Franciszek Krzyżewski 5a, Aleksandra Warchoł 5b, Antoni 
Kraskowski 5b, Luiza Matyjasek 5d, Aleksandra Krupska 5d, Maksymilian Kosiorek 5d, 
Joanna Sieńko 6a, Maria Racka 6b, Mikołaj Mierzwiński 8c i Mateusz Żurek 8c.  

Dziękujemy! 
 
                                                    D. Aronowska, S. Szymańska, Agnieszka Borkowska-Trypucka 
 

PRZEDSZKOLAKI  
W NASZEJ SZKOLE 

Tradycyjnie, przed zakończeniem roku szkolnego, 
odwiedzają szkołę grupy przedszkolne w celu zapoznania 
się z budynkiem  szkoły oraz organizacją życia szkoły  
i klas. Dzieci mają możliwość brania udziału w lekcjach. 
Jest to dla nich  niebywała frajda 



i satysfakcja szczególnie, gdy podczas zajęć mogą zaprezentować swoje możliwości  
i umiejętności. 

Do klasy 2c zawitała grupa Smerfy z Miejskiego Przedszkola Integracyjnego  
Malinka. W związku z tym, że klasa 2c realizowała blok tematyczny o olimpiadach 
sportowych, postanowiliśmy zorganizować mini olimpiadę sportową. Uczniowie 
wspólnie z przedszkolakami rywalizowali  w różnych konkurencjach.   

Na zakończenie, jak na olimpiadę przystało, dzieci otrzymały medale. 
Przedszkolaki  czuły się swobodnie w naszej szkole.  Życzymy  im  samych sukcesów  
w klasie pierwszej.  
 

“ZŁOTA MUSZELKA WIGIER” 

Zespół “Mini Jedyneczki” w składzie: Ewa, Natalka, 
Ula, Zosia i Kuba zaprezentował się na XXIII 
Międzynarodowym Festiwalu Piosenki i Tańca “Muszelki 
Wigier” w Suwałkach. To trzydniowa impreza, która trwała 
od 25-27.06.2023r.   

Wspaniały klimat panujący  podczas przesłuchań, 
doskonałe warsztaty prowadzone przez muzyka z Białorusi 
i profesjonalne jury, na czele którego  stali Jan Wojdak-
kompozytor, artysta i wokalista i Wanda Kwietniewska, 
znana szerszej publiczności z zespołu “Wanda i banda” 
sprawiły, że ten festiwal był spotkaniem wysokich lotów.   

Na scenie pierwszego dnia zaprezentowało się  150 wokalistów z Polski, Litwy, 
Ukrainy i Białorusi wyłonionych podczas przesłuchań w formule online. Drugiego dnia  
dzieciaki uczestniczyły w warsztatach, podczas których doskonaliły  swoje umiejętności 
wokalne.  Tego dnia podziwiały również tancerzy. Podczas sobotniej gali zespół “Mini 
Jedyneczki” odebrał “Złotą Muszelkę Wigier”. Wielkie brawa!!! 

To było niesamowite przeżycie. Z pewnością na długo pozostanie w pamięci nie 
tylko dzieci, ale też mam, które towarzyszyły swoim pociechom.  

Podziękowania wędrują do rodziców za pomoc w organizacji  przygotowań do 
festiwalu, oraz Radzie Rodziców i pani dyrektor Elżbiecie Jadczak za  wsparcie 
zespołowych działań. Dzięki temu szkolny zespół mógł pokazać efekt swojej pracy  na  
festiwalu z tradycjami.  
 
A oto poetyckie podsumowanie przygotowane przez uczestników wyprawy do Suwałk… 
 

“WIGIERSKIE SZUMY, SZEPTY, GŁOSY 2023” 
 

Kiedy wiosenne słońce przygrzało, 
“Mini Jedyneczkom” Muszelek Wigier się zachciało. 

To zacne śpiewanie w suwalskiej krainie, 
tam nie tylko śpiew, ale i taniec zewsząd płynie. 

 
Przygotowań wiele było, 

zakwalifikowaniem do konkursu się skończyło. 
I tak przygoda się rozpoczyna, która 27 maja miała  swój finał. 

Wielka scena “Mini Jedyneczek” nie przeraziła, 



ale do świetnej prezentacji zachęciła. 
 

Zwiewne stroje, układ nowy, 
ciekawy, skoczny i odlotowy. 

Za wykon ,,Do słońca” z widowni brawa się posypały, 
bo dzieci wokalny poziom pokazały. 

Sama wokalistka z zespołu  “Wanda i banda” ich oklaskiwała, 
bo w jury zasiadała. 

 
Następnego dnia warsztaty wokalne się odbyły, 

w których “Mini Jedyneczki” chętnie uczestniczyły. 
Emocje gorące im towarzyszyły, 
dlatego do aquaparku wstąpiły, 

 
Wypoczęte, zrelaksowane  jeszcze Muzeum Konopnickiej 

z Dorotką zwiedziły. 
Na jej ławeczce opowieści wysłuchały i 

Krasnoludków z bajki szukały. 
 

Na wielkiej gali wyniki zostały ogłoszone… 
“Mini Jedyneczki”–  Złotą Muszelką Wigier nagrodzone!!! 

Świetnie się tam bawiliśmy i tym razem nic nie zgubiliśmy. 
 

Morał taki z wierszyka płynie: 
“Ciężka praca się opłaca, a do cudownych miejsc 

chętnie się wraca”. 
A w tajemnicy Wam tylko powiemy… 

za rok znowu startujemy! 
 
                                                                                                                                             Dorota Gwarda 
 
  

WARTO POZNAWAĆ RÓŻNE 
ZAWODY 

26 maja 2023r. uczniowie klasy 3c odwiedzili PCE 
w Kętrzynie przy ul. Wojska Polskiego. Z radością powitał 
nas p.Łukasz Żebrowski – nauczyciel zawodów 
budowlanych w tejże placówce. Pod jego opieką 
uczniowie zapoznali się z wyposażeniem hal 
warsztatowych, w których uczniowie przekuwają wiedzę  
w działanie. 

Dzieci z zainteresowaniem oglądały narzędzia  
i pracę starszych kolegów przy murowaniu łuków. Obserwowały naprawę samochodów, 
pracę tokarki, zapoznały się pracą spawacza. 

Najwięcej radości sprawiła uczniom możliwość wykonywania niektórych 
profesjonalnych czynności, posługiwanie się narzędziami i maszynami, a także bicie 
rekordu – „Podróż na szprotkę”, czyli zajęcie miejsca w samochodzie osobowym przez 



jak największa liczbę dzieci. Rekordu nie pobiliśmy, ale udało się wsiąść do auta aż 
szesnastu uczniom. 

To była niezwykle ciekawa lekcja poświęcona poznawaniu zawodów. 
 
 

WE ARE THE WORLD,  
WE ARE THE CHILDREN 

 
Każdemu dziecku, niezależnie od koloru skóry, wyznania 

czy pochodzenia, przysługują takie same prawa – prawa 
dziecka. 

Uczniowie klas trzecich i 1b na zajęciach językach 
angielskiego, przyłączyli się do gwiazd amerykańskiej branży 
muzycznej i podjęli próbę wykonania tego znanego na całym świecie utworu. 

Posłuchajcie sami! 
 
 

            E. Konieczna 
 

 

1 CZERWCA 

 
1 czerwca to wyjątkowy dzień dla wszystkich 

dzieci. Nie mogło być inaczej w naszej szkole, dlatego 
w tym dniu nie było lekcji. Nauczyciele zadbali o to, 
aby dla wszystkich uczniów był to niezapomniany  
i wesoły dzień.  
Od samego rana na wszystkie dzieci czekały słodkie 

upominki, ufundowane przez Radę Rodziców. 
Pierwszym punktem obchodów Dnia Dziecka były zawody sportowe. Pogoda 

dopisała, więc uczniowie mieli mnóstwo energii i chęci do sprawdzenia swoich sił  
w rywalizacjach  sportowych. W klasach I-III uczniowie zmagali się w sztafetach 
wahadłowych oraz pokonywali tory przeszkód na rowerze i hulajnodze. Natomiast 
starsi uczniowie min.in. skalali na skakankach i przeciągali liny. 

Następnie uczniowie z wychowawcami udali się na spacer, lody, miejski plac 
zabaw, odbyły się warsztaty plastyczne,  zabawy przy muzyce oraz seanse filmowe  
w klasach. A w Miejskiej Bibliotece Publicznej klasa 3d zaprezentowała przedstawienie 
teatralne pt. „Rzepka”. 

Mnóstwo radości sprawia dzieciom obserwowanie budowy nowego placu zabaw. 
To niesamowite, że na ich oczach powstaje miejsce uciechy, radości i zabawy. Już 
niedługo będą mogli miło i bezpiecznie spędzać przerwy. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się w organizację tego wyjątkowego 
dnia. Szczególne podziękowania kierujemy do Rady Rodziców i wszystkich sponsorów. 

 A dzieciom życzymy, aby radość w życiu towarzyszyła im zawsze i wszędzie! 
 



DZIEŃ RODZINY 

Rodzina jest jednym z najwspanialszych 
pomysłów Pana Boga- to prawda. W rodzinie uczymy się 
miłości, dbania o innych oraz takiej ludzkiej życzliwości.  
W rodzinie staramy się poskramiać swój egoizm dla 
dobra tej małej wspólnoty. 

Rola rodziny jest ogromna, dlatego też dzieci  
z klasy 2c postanowiły uczcić ten dzień i zaprosiły do 
szkoły swoje rodziny : rodziców, dziadków, ciocie i wujków by móc wspólnie przeżywać 
to święto. 

Dzieci zaprezentowały wzruszający  montaż słowno – muzyczny, który był 
zwieńczeniem majowych świąt. 
 

Anna Racka 
 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW  
W MIEJSKIM KONKURSIE 

PLASTYCZNYM 

Dnia 1 czerwca uczniowie naszej szkoły uczestniczyli 
w uroczystym wręczeniu nagród w Miejskim Konkursie 
Plastycznym „Służba w Straży Granicznej okiem dziecka”, 
zorganizowanym przez Warmińsko – Mazurski Oddział 
Straży Granicznej w Kętrzynie.  

 
I miejsce zajął Tobiasz Piekarski z klasy 2a, 
II miejsce zajęła Nina Rutkowska z klasy 2b 

 
Gratulujemy! 

 
   B. B. i S. Sz. 

  

OLIMPIJSKA FORMA 
MŁODYCH OLIMPICZYKÓW 

31 maja 2023r. na stadionie KKS ,,Granica” 
miał miejsce finał projektu ,,Zostań Małym 
Olimpijczykiem”, w którym udział wzięli 
uczniowie kętrzyńskich szkół podstawowych.  

Otwarciu lekkoatletycznych igrzysk towarzyszyło uroczyste wprowadzenie 
zespołów szkolnych, które reprezentowały poszczególne kontynenty. Nasza szkoła 
symbolizowała i występowała w roli Australii.  



Następnym miłym akcentem była dekoracja wyróżnionych uczniów biorących 
udział w odbytym wcześniej konkursie plastycznym, wygranym drużynowo przez 
naszych artystów. Nagrody wręczył przedstawiciel Urzędu Miasta- Karol Lizurej. 

Przybyli na stadion lekkoatleci mieli do odbycia 5 konkurencji: bieg płaski na 
60m, bieg przez płotki na 100m, skok w dal, rzut piłeczką palantową oraz tor przeszkód. 
Wszystkie przeprowadzono w pięciu kategoriach wiekowych (wśród klas czwartych, 
piątych, szóstych, siódmych i ósmych). Każdy rocznik reprezentowała minimum trójka 
dziewcząt i trójka chłopców. 

Po ponad 2- godzinnej rywalizacji i podliczeniu punktów nasi lekkoatleci odnieśli 
kolejne zwycięstwo. 

Ogromny wkład w osiągniecie sportowego sukcesu naszych uczniów, mieli 
młodzi mega- kibice, reprezentowani przez dzieci z klas p. Sylwii Szymańskiej i Beatki 
Borowskiej. Trybuna kętrzyńskiego stadionu zazieleniła się od barw strojów, plakatów i 
dekoracji symbolizujących kontynent australijski, a przeszywający doping rozchodzący 
się po bieżni stadionu z prędkością 340 metrów na sekundę, niósł naszych sportowców 
do sukcesu.  

Tym sposobem ,,jedynka” zdominowała pozostałe placówki również w kategorii 
,,najlepiej kibicująca szkoła”. 

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i sportową walkę.  
Naszą szkołę reprezentowali: 

– czwartoklasiści: Szymkiewicz Alan 4c, Każmierczak Agata 4d, Dziczek Nikodem 4c, 
Matus Lena 4b, Dzirba Jakub 4c, Górska Nicola 4b, Krumplewski Oskar 4c, Cis Dominika 
4b, Maczan Marcel 4b; 
– piątoklasiści: Krzyżewski Franciszek 5a, Służała Hanna 5a, Florczak Stanisław 5b, 
Waszkiewicz Kornelia 5b, Riminij Iwan 5c, Górny aleksander 5c, Fenig Maciej 5d, Górska 
Iga 5d, Mączyńska Zuzanna 5d, Józwowicz Michał 5d, Milewska Kornelia5e; 
– szóstoklasiści: Kochanowska Zuzia 6a, Sieńko Joanna 6a, Bieniak Lena 6a, Misiejuk 
Wojciech 6a, Turko Szymon 6a, Kwiatkowski Adam 6a, Chełstowska Alicja 6b, Puszko 
Jakub 6b, Mazur Oliwia 6b, Włodarczyk Dawid 5d; 
– siódmoklasiści: Józwowicz Julia 7a, Pawlak Szymon, Wależak Fabian (7a); Kubacz Maja 
7b, Barczak Kajetan 7a, Włodarczyk Patryk (7b); Marcinek Konrad (5b); Górny Mateusz 
(5c), Szeszko kacper 7b, Walusiak Lena 6d, 
– ósmoklasiści: Hałasik Gustaw 8a, Januszkiewicz Dawid 8a, Połeć Sylwia 8b, Sikorska 
Kinga 8b, Górecki Tomasz 8b, Micińska Anna 8c, Ugarenko Jan 8c, Korko Gabriela 8d, 
Kabelis Fabian 8f, Krysiak Jakub 8f, Lizak Artur 8f. 
 
 

      n-le wychowania fizycznego 
 



1 CZERWCA – ZAWODY 
ROWEROWO-HULAJNOGOWE 

KLAS I-III 
 

W dniu 01.06.2023 r. z okazji Dnia Dziecka,  
świetlica szkolna zorganizowała zawody rekreacyjno – 
sportowe dla klas 1-3. Odbyły się dwie konkurencje sportowe: sztafeta i tor przeszkód. 
Uczniowie z wielkim zaangażowaniem podeszli do każdego zadania. Reszta klasy 
wiernie i głośni im kibicowała. 

Na zakończenie turnieju odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów przez Panią 
dyrektor Elżbietę Jadczak. 
 

Oto wyniki: 
 

Sztafeta klasy pierwsze: 
I miejsce – klasa IC 

II miejsce – klasa 1D 
III miejsce – klasa 1B 
IV miejsce – klasa 1A 

 
Sztafeta klasy drugie: 

I miejsce – klasa IIA 
II miejsce – klasa IIC 

III miejsce – klasa IIE 
IV miejsce – klasa IID 
V miejsce – klasa IIB 

 
Sztafeta klasy trzecie: 

I miejsce – klasa IIIA 
II miejsce – klasa IIIC 
III miejsce – klasa IIIB 
IV miejsce – klasa IIID 

 
Tor przeszkód klasy pierwsze: 
I Miejsce – Sepczyński Filip kl. IC 
II miejsce – Duda Szymon kl. IB 

III miejsce – Huseynov Samir kl. ID 
 

Tor przeszkód klasy drugie: 
I Miejsce – Zubek Miłosz kl. IIC 

II miejsce – Śpiewak Julia kl. IIA 
III miejsce – Górski Wiktor kl. IIB 

 
Tor przeszkód klasy trzecie: 

I Miejsce – Rudnik Krzysztof kl. IIIC 
II miejsce – Jasiecki Bartosz kl. IIIB 

III miejsce – Koch Dorian kl. IIIB
 
 

Organizatorami imprezy byli Andrzej Hapoński i nauczyciele świetlicy: Justyna 
Krajewska, Paulina Skoczypiec, Radosław Biały. Jednym z sędziów podczas zawodów był 
p. Andrzej Kliszewicz. 
 

PIERWSZAKI Z WIZYTĄ W ZUS 

Uczniowie klasy 1b od września poznają zawody 
mieszkańców naszego miasta. Odwiedzili już wiele 
miejsc i systematycznie poszerzają swoją wiedzę na ten 
temat. 

  Dnia 30.05.23r. wybrali się do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Kętrzynie. Już samo 



wejście do budynku zrobiło na nich wrażenie. Drzwi same się otworzyły,  
a w progu przywitała ich pani Ewa Smosarska – doradca ds emerytalno-rentowych.  

Dzieciaki od początku zaskoczyły pracowników posiadaną wiedzą. Wiedziały, 
gdzie załatwiane są sprawy związane z ubezpieczeniem rodziców i dziadków. Pani Ewa 
wyjaśniła, że ludzie pracujący odprowadzają składki, by później korzystać z nich  
w postaci emerytury. Niektórzy chorują i stan zdrowia nie pozwala na dalszą pracę. 
Wtedy muszą udać się do lekarza orzecznika, który przyznaje renty.   

W “Informacji” klienci  otrzymują odpowiedzi na wszystkie trudne pytania.  Aby 
uniknąć kolejek, z urządzenia o nazwie dyspenser pobierają karteczkę z numerem 
okienka.  Dzieci miały możliwość  sprawdzić, jak to działa. Z karteczką  udały się do  Pani 
Grażyny Iwaszkiwicz – doradcy płatnika składek, która  przeprowadziła z nimi 
“wywiad”, by  pomóc w załatwieniu sprawy.   

Ważnym miejscem w budynku  jest “Pomieszczenie ochrony” z dużą ilością  
kamer. Dzięki temu wszystko jest pod kontrolą. W “Kancelarii” załatwiana jest 
korespondencja, a  w “Archiwum”  gromadzone są dokumenty dotyczące emerytur  
i rent. W urzędzie znajduje się 16 komputerów, nad którymi czuwa informatyk, pan 
Hubert.  Na koniec jeszcze  krótka wizyta  w “Wydziale emerytur i rent” i kilka pytań, na 
które dzieci otrzymały wyczerpujące odpowiedzi.   

Przez cały czas pobytu w ZUS pani Ewa pełniła rolę przewodnika. Towarzyszył jej 
kierownik obsługi klienta – pan Mariusz Sienkiewicz. 

Czy wiecie, że w 1934 prezydent RP Ignacy Mościcki podpisał rozporządzenie, na 
mocy którego powstał Zakład Ubezpieczeń Społecznych? 

Pojawiło się dużo nowych wiadomości i nowych słów, ale z panią Ewą wszystko 
było proste. Okazało się, że praca sprawia jej wiele radości i wykonuje ją z pasją, co od 
razu zostało zauważone. Pracuje już 28 lat. W pracy ceni możliwość pomocy innym, 
zmieniający się scenariusz dnia, rozmowy z ludźmi i super współpracowników.   

To było bardzo edukacyjne wyjście. Dobrze wiedzieć, że w urzędach pracują 
ludzie z pasją, którzy są uśmiechnięci i chętnie pomagają innym. W podziękowaniu za 
wspaniałą wycieczkę po urzędzie, kolorowanki i słodkość pierwszaki zaśpiewały, 
wzbudzając zachwyt nie tylko urzędników, ale też obecnych klientów.  

Gorące podziękowania wędrują do wszystkich pracowników Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych za poświęcony czas i cierpliwość,  a przede wszystkim do pani 
Ewy Smosarskiej za zaproszenie, pedagogiczne podejście do uczniów i profesjonalizm  
w przekazaniu wiedzy na temat pracy w ZUS. 
                                                                                                                                               

       Dorota Gwarda 
 

WODNA PRZYGODA 

01.06.23r. uczniowie klas 7a, 8d oraz 8e 
świętowali Dzień Dziecka w Mikołajkach.  

Mieliśmy okazję przepłynąć się statkiem 
wycieczkowym i napawać się widokiem wodnego 
bezmiaru pięknych jezior mazurskich oraz wysłuchać 
ciekawostek na temat Mikołajek i jego okolicznych 
akwenów.  

Największą atrakcją okazał się jednak Park Wodny Tropikana, który dostarczył 
mnóstwa wrażeń i radości. Pozwolił również na lepszą integrację klas. 



 

BĘDZIEMY  
RAZEM CZYTAĆ! 

 
 
 
 
 
 

SPOTKANIE Z POLICJĄ  
I STRAŻĄ MIEJSKĄ 

Wrażenia niezapomniane! 
 

31 maja uczniowie klasy 1c udali się do 
Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie na spotkanie 
z funkcjonariuszami policji i straży miejskiej.  

Celem wycieczki było poznanie pracy funkcjonariuszy oraz przypomnienie zasad 
bezpieczeństwa przed zbliżającymi się wakacjami. 

Pierwszoklasiści dowiedzieli się, jak ważna jest praca policji i straży miejskiej dla 
społeczności. Uczniowie mieli możliwość zobaczyć Centrum Monitoringu Miasta 
Kętrzyn, zobaczyli z bliska codzienną pracę policjantów, ich wyposażenie do służby  
i pomieszczenia komendy. 

Największą frajdą dla dzieci była możliwość usiąść wewnątrz radiowozu i na 
motorach. 
To było fascynujące doświadczenie, które wzbudziło w dzieciach jeszcze większy 
szacunek dla służb mundurowych. 

Jeszcze raz dziękujemy funkcjonariuszom Policji i Straży Miejskiej za poświęcony 
czas i bardzo pouczające spotkanie. 
 

    Uczniowie klasy 1c i wych. Bożena W. 
 

SZKOLNA LIGA SZACHOWA 

W sobotę 04.06. zostały rozegrane ostatnie w tym roku 
szkolnym partie szachowe w ramach Szkolnej Ligi Szachowej.  Po 
wakacjach zostaną wznowione rozgrywki. Z naszej szkoły wzięły 
udział 9 osób. 
 

Wyniki sobotnie: 
Liga 1 (startujących 18) 

8 miejsce Fibikowski Mateusz 
12 miejsce Makoś Adam 



13 miejsce Jakoniuk Łukasz 
15 miejsce Karbownik Adam 

 
Liga 2 (startujących 16) 

8 miejsce Piłasiewicz Natanian 
10 miejsce Korpusik Zuzanna 

11 miejsce Kromtz Bono 
 

Liga 3 (startujących 16) 
5 miejsce Ludwiczak Marcel 

7 miejsce Lewandowski Błażej 
8 miejsce Sepczyński Filip 

 
Wszystkim gratulujemy startu, życzymy sukcesów i wytrwałości. Zapraszamy na 

rozgrywki szachowe po wakacjach.. 
Prowadzącym zawody był p. Mirosław Kruklis. Opiekunami i organizatorami  

w naszej szkole zawodów byli: p. Małgorzata Jalowska i p. Andrzej Hapoński. 
 
 

SLEEVEFACE – UBRANI W KSIĄŻKĘ 

Z radością informujemy, że nasza uczennica Joanna Sieńko  
z klasy 6a zajęła I miejsce w wojewódzkim konkursie 
fotograficznym “Sleeveface – ubrani w książkę”, którego 
organizatorem jest EUROPE DIRECT OLSZTYN.   

Konkurs został zorganizowany z okazji Dnia Autorów  
i Autorek Europejskich. Zadaniem uczestników było wykonanie 
zdjęcia zgodnie z definicją sleeveface. Autorką lub autorem 
książki użytej do wykonania zdjęcia musiał być twórca 
europejski. Konkurs skierowany był do uczniów klas V – VIII 
szkół podstawowych. 

Sleeveface – zdjęcia przedstawiające osoby fotografowane z zasłoniętą przez 
okładkę książki częścią ciała. W efekcie powstaje złudzenie prezentujące kreatywne, 
śmieszne połączenie fotografowanej osoby z ilustracją na okładce. Zdjęcie należy 
wykonać w taki sposób, aby poza stała się “elementem” okładki, która “wychodzi” poza 
papier. Gratulujemy Joasiu! 

                                                                                                                                                                               
Agnieszka B-T 

 

 

LETNIA  
AKADEMIA SZTUKI 



NIEDZIELNY KONCERT 

“Dni Rodziny” są okazją do radosnego świętowania, 
wspólnego spędzania czasu i tworzenia pięknych wspomnień.  

O tym przekonali się soliści zespołu „Mini Jedyneczki” 
(Ewa, Natalka, Ula, Zosia, Kuba) zaproszeni przez panią Basię 
Somionka z Gminnego Ośrodka Kultury w Wilkasach na 
wspólne świętowanie podczas festynu plenerowego 4 czerwca.  

Wśród licznych atrakcji przygotowanych przez 
Organizatorów (plenerowe planetarium, dmuchańce, ścianka 
wspinaczkowa, przekąski, występy teatralne, taneczne, 
wokalne i wiele innych), jedną z najbardziej emocjonujących 
chwil  był występ „Mini Jedyneczek”. 

Zespół wykonał szeroki repertuar, obejmujący utwory  znanych wokalistów. 
Dzieciaki zachwyciły swoim talentem i umiejętnościami scenicznymi, otrzymując  
w nagrodę duże brawa.   

Niezależnie od wieku, ludzie bawili się, kołysali, a nawet śpiewali razem  
z zespołem. Melodie przenikały serca słuchaczy, budząc w nich pozytywne emocje  
i niepowtarzalne uczucia. Rodziny spędziły niezwykle radosny czas. 

Warto inwestować w takie wydarzenia, które przyniosą radość, uśmiech  
i niezapomniane chwile dla wszystkich obecnych. Występ zespołu muzycznego 
udowodnił, jak ważną rolę odgrywa muzyka w naszym życiu, integrując ludzi i tworząc 
wyjątkowe wspomnienia, które na długo pozostaną w sercach.  

Podziękowania wędrują do pani Barbary Somionka za zaproszenie i gościnność 
oraz do rodziców za zorganizowanie transportu i wspólną zabawę. 

                                                                                                                                                                             
Dorota Gwarda 

 
 

WYCIECZKA DO  
ZAGRODY EDUKACYJNEJ 

Dnia 5 czerca klasy  1a oraz 1d wybrały sie na 
wycieczkę do Zagrody Edukacyjnej Pasieki Pucer k. 
Barcian. Dzieci uczestniczyły w warsztatach – Wielka 
przygoda z małą pszczołą – autorskim programie 
edukacyjnym dostosowanym do wieku. 

Podczas zajęć i prezentacji multimedialnej poznali budowę ula, proces 
powstawania miodu, zwyczaje życia rodziny pszczelej. Gospodarze umożliwili 
degustację miodów odmianowych. W trakcie zajęć dzieci otrzymali różne zadania,  
a podczas warsztatów manualnych mieli możliwość wykonania świecy z wosku 
pszczelego. 

To była bardzo ciekawa lekcja. Znalazł się również czas na relaks podczas pikniku 
na świeżym powietrzu oraz zakupy miodu i pamiątek. 



AHOJ PRZYGODO! 

7 czerwca uczniowie klasy 2a i 2b na chwilkę 
stali się piratami. A wszystko za sprawą rejsu statkiem 
Perła Mazur.  

Swoją piracką przygodę rozpoczęliśmy na 
promenadzie w Wiosce Żeglarskiej w Mikołajkach. Już 
z daleka zauważyliśmy nasz statek, ponieważ był 
stylizowany na klimat piracki. Miał bocianie gniazdo i 
odpowiednią banderę. Podczas rejsu po jeziorze Mikołajskim i Śniardwy  słuchaliśmy 
muzyki i lektora, który opowiadał o położeniu i historii regionu. Klimat na pokładzie był 
niesamowity! 

Drugim punktem naszej wycieczki była kraina historycznego plemienia Galindów, 
położona na półwyspie u ujścia rzeki Krutyni. Zwiedzaliśmy bursztynową komnatę, 
lochy demonów, podziemne groty szamana, pieczary wiedźm, kamienny krąg, czakram  
i święty gaj. Poznaliśmy zwyczaje Galindów. Poczuliśmy dzikość natury, ducha dawnej 
historii, magię i oderwaliśmy się od rzeczywistości. To było wspaniałe miejsce! 

Po dniu pełnym wrażeń wróciliśmy do domu. Wspomnienia zostaną z nami na 
długo. 
 

B. Borowska & S. Szymańska 
 
 

 

JAK NIE CZYTAM, JAK CZYTAM! 

7.06.2023 r. czytała cała Polska i MY! 
Przyłączyliśmy się o raz kolejny do ogólnopolskiej akcji 
Jak nie czytam, jak czytam! Czytaliśmy co lubimy  
i gdzie nam się dobrze było. Klasy zaangażowane  
w akcję: 1b, 1c, 2a, 2b, 2e, 3a, 3b, 3c, 3d, 5a, 5b, 5c i 7a. 

Głównym celem akcji była budowa pozytywnego 
wizerunku czytania. Sprawienie, by książka nie kojarzyła się młodym ludziom  
z obowiązkową lekturą, lecz z czymś przyjemnym, ze spokojem, z wolnym czasem  
i rozrywką. Chcemy dać każdej uczennicy i uczniowi okazję do poczytania sobie w gronie 
koleżanek i kolegów, w miłych, niecodziennych, bardziej lub mniej rozrywkowych 
okolicznościach, bez dorabiania dydaktycznej otoczki.  

Akcja ma również za zadanie zachęcić tych uczniów, którzy nie odkryli jeszcze 
radości z czytania i traktują je jako przykry obowiązek. Nie zmuszajmy ich, lecz 
motywujmy. Nam się udało, czytaliśmy z prawdziwą przyjemnością! 

 
Agnieszka Borkowska-Trypucka 

 



JEDZIEMY NA WYCIECZKĘ… 

5-6 czerwca uczniowie klasy 3a, 3c, 3d i 2d z opiekunami 
wybrali się na swoją długo wyczekiwaną wycieczkę. Po około 6 
godzinach jazdy w końcu dotarliśmy do celu. 

Pierwszym punktem naszego planu była Bydgoszcz. Co 
warto wiedzieć o tym mieście?  

Bydgoszcz to stolica województwa kujawsko-
pomorskiego i ósme co do wielkości miasto w Polsce. 
Historycznie zajmuje część Kujaw i jest malowniczo położone 
nad Brdą, Wisłą oraz Kanałem Bydgoskim. To tutaj krzyżują się 
ważne szlaki drogowe, kolejowe, a także wodne.  

Zwiedzanie tego pięknego miasta zaczęliśmy od spaceru nad rzeką Brdą, 
niedaleko Starego Miasta. Bardzo podobały nam się spichrze – zabytkowe budynki 
magazynowe, w których kiedyś przechowywane były produkty spożywcze czy rolne.  
W przeszłości dla miasta bardzo istotna była gospodarka żeglugowa. Handel rzeczny 
między Bydgoszczą a Gdańskiem stanowił ważną gałąź tamtejszej gospodarki. Budynki 
te były miejscem magazynowania i przeładunku towarów. Ich liczba zmniejszyła się  
w czasie okupacji hitlerowskiej. W latach 60. XX wieku w wyniku pożaru zniknęły 
kolejne. Kilka pozostałych przeznaczono na cele muzealne. Spichrze są ważną częścią 
historii Bydgoszczy i stanowią symbol tego, jakie dawniej było to miasto. Są pamiątką 
żeglugi śródlądowej, która była tak ważną częścią tamtejszego handlu.  

Idąc w kierunku Starego Rynku doszliśmy na niezwykle urokliwą, ciągnącą się na 
ponad 600 metrów ulicę – Długą. Ulica Długa w Bydgoszczy to przede wszystkim jedna  
z najbardziej reprezentacyjnych ulic miasta. Wzdłuż niej ciągną się stylowe kamieniczki, 
liczące sobie zazwyczaj ponad 100 lat i pamiętają czasy, gdy ulica była handlowym 
centrum miasta. Ten urokliwy trakt dzisiaj jest w większości deptakiem, przy którym 
zlokalizowane są liczne kawiarnie, restauracje a także sklepy. To tutaj mogliśmy 
podziwiać Aleję Autografów ludzi, którzy przyczynili się do rozwoju tego miasta 
(aktorzy, muzycy, sportowcy, politycy). Tutaj znajduje się też bardzo popularne Muzeum 
Mydła i Historii Brudu. To prywatna placówka, w której znajdują się obiekty związane z 
utrzymywaniem higieny. „National Geographic Traveler” w 2015 roku uznał to miejsce 
za najciekawsze muzeum w Polsce. Przedstawia ono historię higieny oraz mydła od 
starożytności po współczesność. Pomysłem dla założenia Muzeum Mydła i Historii 
Brudu była Bydgoska Fabryka Mydła, która do dziś tworzy ekologiczne kosmetyki do 
higieny. Dzieci w tym muzeum odbyły warsztaty robienia mydła.  

Po ekscytujących zajęciach udaliśmy się na Stary Rynek bydgoski. Prostokątny  
i główny plac miasta usytuowany jest w ścisłym centrum miasta, to dla wielu 
najważniejszy punkt miasta. Od wieków jest administracyjno-handlowym centrum 
miasta, które dodatkowo od kilkudziesięciu lat również miejscem wydarzeń 
kulturalnych i rozrywkowych. Obecnie, dzięki wyłączeniu z ruchu drogowego w całości 
udostępniony jest do spacerowania i podziwiania jego atrakcji. Po intensywnym 
zwiedzaniu, to tu znaleźliśmy chwilę na odpoczynek. 

Po obiadokolacji udaliśmy się do Torunia. Kolejny dzień naszej wycieczki to 
poznawanie tego miasta.  

Toruń jest jednym z najstarszych i najpiękniejszych miast Polski, rozsławiony  
i kojarzony z astronomem Mikołajem Kopernikiem, krzyżakami i czekoladowymi 
piernikami. Historia miasta sięga aż roku 1232, przez te lata miasto nagromadziło 
ogromną ilość zabytków oraz legend i atrakcji.  



Zwiedzanie Torunia zaczęliśmy od spaceru nad Wisłą. Położenie Torunia nad 
Wisłą okazało się dla tego miasta niezwykle korzystne. To Wisła jako droga wodna 
stanowiła od początku źródło rozwoju i dobrobytu Torunia. Toruń, dawniej 
funkcjonujący przez 700 lat jako wielki port wodny, był spośród wszystkich polskich 
miast nadrzecznych najbardziej i najdłużej związany z żeglugą śródlądową. Był miastem, 
którego kupcy swoimi statkami stąd wyprawiali się na szerokie wody Bałtyku i Morza 
Północnego; był miastem, do którego docierały towary zamorskie, a dziś nie czerpie 
żadnych korzyści ze swojej nadwiślańskiej lokalizacji. Po dawnym ruchliwym i gwarnym 
porcie toruńskim niestety nie ma już śladu. W jego miejscu powstały bulwary 
nadwiślańskie – jedno z najbardziej ulubionych miejsc spacerów i rekreacji torunian  
i turystów, ciągnące się na długości 2 km wzdłuż historycznego centrum Torunia. 

 Niedaleko Wisły widzieliśmy Krzywą Wieżę. Baszta obronna pochodzi z czasów 
średniowiecza. Wraz z przylegającymi do niej murami stanowi cenną pamiątkę po 
dawnym systemie obronnym miasta, a charakterystyczne odchylenie od pionu uczyniło 
ją jedną z najpopularniejszych atrakcji miasta. Legenda głosi, że głównym sprawcą 
zamieszania jest krzyżak, który – za karę za złamanie ślubów czystości – musiał 
zbudować pochyłą wieżę jako pokutę za swój grzech i złamanie zakonnej reguły. 

 Spacerując po Toruniu dotarliśmy pod Pomnik Flisaka. Legenda głosi, że Toruń 
nawiedziła plaga żab, miasto uratował Flisak, wyprowadzając je poza miejskie mury, 
swoim graniem na skrzypcach. Aby spełniło się jakieś życzenie, wystarczy pogłaskać 
jedną z żab.  

Wiemy, że Toruń jest miastem Mikołaja Kopernika, dlatego bardzo chcieliśmy 
zobaczyć jego dom rodzinny. Budynek znajduje się w pobliżu Starego Miasta i w tej 
chwili pełni rolę muzeum. Sercem Starego Miasta jest Rynek Staromiejski  
z najsłynniejszą budowlą miasta – ratuszem. Obok niego znajduje się Pomnik Mikołaja 
Kopernika – torunianina, który ruszył ziemię, a zatrzymał niebo i słońce.  

Toruń słynie z pierników. Historia wypieku tych korzennych ciastek sięga czasów 
średniowiecza. Najsłynniejsze są tu Katarzynki, które mają formę sześciu połączonych ze 
sobą kół. Powstają one w wielu piekarniach oraz w fabryce, na terenie której działa 
Muzeum Toruńskiego Piernika. Bardzo chcieliśmy samodzielnie upiec własne pierniki, 
dlatego odwiedziliśmy Żywe Muzeum Piernika. Dzięki pokazom i warsztatom każdy 
mógł  przygotować słynny przysmak toruński zgodnie ze swoją wizją. W tym 
interaktywnym muzeum zobaczyliśmy też proces pieczenia pierników w średniowieczu. 
Muzeum to jest jedną z najważniejszych atrakcji dla dzieci w Toruniu.  

Kolejną znakomitą atrakcją naszej wycieczki była wizyta w Domu Legend 
Toruńskich. W tym miejscu poznaliśmy sześć legend, które w ciekawy i zabawny sposób 
przedstawiają dzieje miasta. W Domu Legend muzeum i teatr tworzą spójną całość,  
a czas spędzony z miejscowymi animatorami  nie był czasem straconym. Dzięki wizycie 
w tym miejscu spacer po starówce stał się ciekawszym doświadczeniem.  

Toruń to miasto najsłynniejszego w dziejach świata astronoma, zatem wizyta  
w Planetarium jest obowiązkowym punktem w programie wycieczki po jego terenie. 
„Planetarium – Toruń” przyciąga ciekawymi seansami, dzięki którym można poznawać 
wszechświat i poszerzać swoją wiedzę na jego temat. Byliśmy przy toruńskim 
planetarium, jednak z braku czasu wizytę w nim musimy odłożyć na kolejny raz. 

Nasza wycieczka dobiegła końca. Dostarczyła nam ona wielu niezapomnianych 
wrażeń. Bydgoszcz i Toruń pozostaną na zawsze w naszej pamięci.  

Dziękujemy dla Biura Turystycznego MARCO za ciekawy program. 



PRZYJAZNY URZĄD 

Dnia 6 czerwca uczniowie klasy 1b mieli 
niezwykłą okazję gościć w Urzędzie  Gminy. To 
kolejne ważne miejsce w naszym mieście 
odwiedzone przez pierwszaków w ramach edukacji 
zawodowej.  

Celem wizyty było przybliżenie uczniom 
zasad funkcjonowania administracji publicznej i roli 
samorządu lokalnego w społeczeństwie. Nie było 
mowy o zagubieniu, bo od razu zajęła się pierwszakami  pani Ania, która zajmuje się 
szkołami, kontaktem z dyrektorami i nadzorem szkół na terenie gminy. 

Podczas wizyty uczniowie zostali serdecznie przywitani przez wójta gminy, Pana 
Pawła Krzysztofa Bobrowskiego, który opowiedział o podstawowych funkcjach, jakie 
pełni. Zarządza 23 sołectwami, na czele których stoją sołtysi. Dysponuje budżetem, 
podejmuje ważne decyzje w sprawie rozwoju gminy, pozyskuje środki finansowe na 
inwestycje. Fundusze pochodzą głównie  ze środków rządowych i Unii Europejskiej.  
Załatwia  łatwe i  trudne sprawy petentów, czyli mieszkańców gminy i stara się im 
pomóc. Jedną z inwestycji, na którą trzeba było pozyskać fundusze jest  
zagospodarowanie terenu nad jeziorem Mój w Czernikach, który wszyscy dobrze znają  
i lubią odwiedzać. Pan wójt przedstawił panią Martę odpowiedzialną za ośrodki kultury, 
świetlice i biblioteki na terenie gminy. Uczniowie zrozumieli, że teren gminy Kętrzyn jest 
rozległy i potrzebuje współpracy wielu osób.   

Jednym z najbardziej ekscytujących momentów wizyty była możliwość zajęcia 
miejsca na fotelu wójta. Każdy od razu poczuł ciężar obowiązków zawodowych. Kto wie, 
może za kilka lat ktoś z klasy 1b usiądzie w tym fotelu jako wójt?  

Dalsza część spotkania odbyła się w Sali konferencyjnej. Uczniowie mieli 
możliwość zadawania pytań i wyrażania swoich opinii na temat lokalnych spraw. 
Ponieważ była to już trzecia wizyta w urzędzie, uczniowie nie mieli problemów  
z pytaniami. Pokazali też, że posiadają sporą wiedzę na temat funkcjonowania różnych 
urzędów. To była doskonała okazja, aby dzieci nauczyły się, jak ważne jest 
zaangażowanie obywateli w życie społeczności lokalnej oraz jak działa demokracja. 

Tego typu inicjatywy edukacyjne są niezwykle ważne, ponieważ uczą młodych 
ludzi o demokracji, samorządzie i obywatelskich obowiązkach. Wizyta w Urzędzie 
Gminy Kętrzyn była cennym doświadczeniem dla uczniów, które z pewnością zapadnie 
w ich pamięci na długo. Dzięki takiemu spotkaniu dzieci mogą lepiej zrozumieć, jak 
funkcjonuje społeczność lokalna i jak mogą w przyszłości przyczynić się do jej rozwoju. 

Uczniowie 1b śpiewająco podziękowali panu Pawłowi Krzysztofowi 
Bobrowskiemu– wójtowi gminy Kętrzyn i paniom Ani i Marcie za profesjonalizm, miłą 
atmosferę, cierpliwość podczas wycieczki i podarowane znaczki z herbem, 
przedstawiające walory gminy: z jednej strony lasy i piękne jeziora, a z drugiej  
rolnictwo. To kolejny przyjazny urząd, w którym czuje się, że urzędnicy są dla 
przychodzących tam petentów, a urzędnicy tam pracujący wykonują swoje zawody  
z pasją! A wiecie, dlaczego…  bo lubią pomagać innym i cenią kontakt z ludźmi. 
Podziękowania kierujemy do mam Wiktorii i Jakuba  – pań Adzie i Karolinie za 
organizację tego wyjścia.  

                                                                                                                                                                     
Dorota Gwarda 



WYCIECZKA DO TORUNIA 

 
Dnia 5-6 czerwca klasy IV b, V d i V e wraz  

z opiekunami wybrali się na wycieczkę do jednego  
z najstarszych miast Polski Torunia. 

To piękne miasto jest kojarzone jest  
z najsłynniejszym astronomem Mikołajem Kopernikiem, 
krzyżakami i piernikami. 

Zwiedzanie Torunia zaczęliśmy od spaceru po starówce toruńskiej, kierując się  
w stronę Żywego Muzeum Piernika. Dzieci własnoręcznie wykonywały swoje pierniki 
biorąc udział w podróży w czasie podszytej zapachem toruńskich pierników. 

Po Żywym Muzeum Piernika dalej kontynuowaliśmy nasz spacer zwiedzając m.in. 
ruiny Zamku Krzyżackiego, Krzywą Wieżę, dom rodzinny Mikołaja Kopernika, który 
znajduje się blisko Starego Miasta. Sercem Starego Miasta jest Rynek Staromiejski  
z ratuszem. Obok niego znajduje się pomnik Mikołaja Kopernika – najsłynniejszego 
astronoma. 

Dalej spacerkiem udaliśmy się nad Wisłę, gdzie mieliśmy okazję popływać 
łodziami podziwiając panoramę Torunia od strony rzeki. Flisak-sternik opowiadał nam 
o związkach miasta z Wisłą oraz flisactwem. 

Po tylu atrakcjach dojechaliśmy do naszego miejsca zakwaterowania Twierdzy 
Toruń, Fort IV. Po zjedzeniu obiadokolacji mieliśmy okazję pozwiedzać Fort  
z przewodnikiem i dowiedzieć się o historii jego powstania i przeznaczeniu. Przeszliśmy 
się tunelami z zapalonymi pochodniami, które oświetlały nam ciemności. 

Drugiego dnia przygodę zaczęliśmy od zwiedzania Niewidzialnego Domu, który 
pokazał nam świat, którego nie można zobaczyć. Uczniowie za pomocą takich zmysłów 
jak dotyk i słuch poruszali się w pomieszczeniach całkowicie ciemnych, gdzie nie było 
światła. Musieli zaufać swoim zmysłom. Wzrok został całkowicie wyeliminowany, więc 
mogli poczuć to co osoby niewidome albo ociemniałe. Dzieci za pomocą dotyku 
próbowały odgadnąć z jakimi przedmiotami mają do czynienia (musiały podać ich 
nazwę), przemieszczały się w określone miejsca idąc za głosem przewodnika. To było 
niezwykłe doświadczenie. 

Ostatnią atrakcją była wizyta w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy polegająca 
na pokonywaniu przez uczestników ścieżek edukacyjnych i samodzielnym 
wykonywaniu doświadczeń. 

Wycieczka dostarczyła nam wielu niezapomnianych wrażeń. Toruń pozostanie na 
zawsze w naszej pamięci. 
 
                                                                                                                                  Anna Chomontowska 
 

JEDYNKA CZYTA … PIĘKNIE! 

Dnia 7 czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Kętrzynie odbył się konkurs “Kętrzyn czyta … 
pięknie!”.  

Naszą szkołę reprezentowało 8 uczniów. Spośród 
czytających wyłoniono tych, którzy zaprezentowali się 
najlepiej; przyznano miejsca i wyróżnienia: 



 
 

W kategorii klas 1-3: 
II miejsce – Zuzanna Korpusik Ib 

Wyróżnienie – Amelia Libik Ib 
 

W kategorii klas 4-6: 
Wyróżnienie– Łukasz Jakoniuk 6c 

 
W kategorii klas 7-8: 

Wyróżnienie – Anna Strzyż 7b 
 
 

Serdecznie gratulujemy! 
 

                                                                                                                                                                                                         
Patrycja Ogrodnik 

 

WYCIECZKA DO OLSZTYNKA 

Dzień 5 czerwca  zapisze się na dłużej w pamięci 
uczniów klas 5b i 4c i kojarzyć nam się będzie z bardzo 
udaną wycieczką szkolną do Olsztynka. 

Na początek udaliśmy się do Huty Szkła 
Artystycznego w Olsztynku, gdzie dowiedzieliśmy się,  
z czego i w jaki sposób powstaje szkło oraz jak wytwarza 
się różne szklane przedmioty, np. ozdobne figurki. Na naszych oczach z masy szklanej 
uformowany został prześliczny kolorowy ptaszek, elegancki łabędź i zielony ślimak. 
Wzięliśmy też udział w konkursie wiedzy, w którym nagrodą były kolorowe, szklane 
drobiazgi. 

Następnie udaliśmy się do siedziby Muzeum Budownictwa Ludowego  
w Olsztynku i podzieleni na 20-osobowe grupy uczestniczyliśmy w warsztatach 
malowania na szkle i malowania kafelków. Malowanie na szkle bardzo nam się 
podobało, bo każdy z nas robił to pierwszy raz. Warsztaty malowania kafli również 
dostarczyły nam wielu wrażeń estetycznych, bo zobaczyliśmy, jak mogą na nich 
powstawać przeróżne wzory, np. gołębica z kwiatkami, czy sarenka wśród drzew. 

Po tym wszystkim wraz  z przewodnikiem zaczęliśmy zwiedzać skansen. Na 
początku był młyn i maszyna do wytłaczania nasion roślin oleistych. Widzieliśmy wiele 
różnych chat ze starodawnym wiejskim  wyposażeniem i wozownię z przeróżnymi 
wozami i saniami. Byliśmy też w średniowiecznej karczmie oraz w kościele. Głaskaliśmy 
konika i oglądaliśmy króliczki, kury. Baliśmy się gęsi. Wchodziliśmy do holenderskiego 
wiatraka. Ostatecznie odwiedziliśmy pijalnię ziół, gdzie zakupiliśmy ziołowe, pyszne 
lemoniady oraz posiedzieliśmy w cieniu na trawie. 

Naszą kolejną przygodę rozpoczęliśmy w muzeum Bitwy pod Grunwaldem. Jest 
to duże i bardzo ciekawe muzeum multimedialne. Przez specjalną słuchawkę można 
było odsłuchać średniowieczne pieśni rycerskie i poczuć atmosferę, jaka panowała na 
polu walki przed bitwą. Jest tu również dużo ekranów multimedialnych, na jednym  



z nich można ubrać rycerza w kompletną zbroję i dowiedzieć się, jak nazywały się jej 
poszczególne elementy.   

W drugiej  części muzeum nie było dużo tablic interaktywnych, lecz znajdowały 
się tam dwie duże makiety. Jedna przedstawiała zamek, a druga zaś bitwę pod 
Grunwaldem. Stały tam rzeźby przedstawiające księdza oraz rycerza. W środku 
znajdowała się  mapa, a na niej  poruszający się obraz walk pod Grunwaldem. 

Z muzeum udaliśmy się pod pomnik Bitwy pod Grunwaldem, gdzie zrobiliśmy 
sobie pamiątkowe zdjęcia. A na zakończenie, by dać upust naszej radości, sturlaliśmy się 
całą klasą z górki. Tak zakończyła się nasza wycieczka i wyprawa do muzeum. Chętnie 
pojechalibyśmy tam jeszcze raz. 
 

 

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI  
W NASZEJ SZKOLE 

 

 

 

 

 

ZAPRASZAMY  
NA PARADĘ MIEJSKĄ 

 

 

 

 

 

KONKURS PLASTYCZNY 
“ZIARNEM MALOWANE” 



MIEJSKI KONKURS PLASTYCZNY 

W środę 14.06.23r.w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
odbyło się otwarcie wystawy pokonkursowej “Bohaterowie 
bajek i wierszy Aleksandra Fredry”.   

W konkursie udział wzięli uczniowie kętrzyńskich szkół 
podstawowych i przedszkoli. Na rozstrzygnięcie przybyli  
w asyście rodziców i nauczycieli. Organizatorzy zadbali  
o artystyczną oprawę przygotowaną przez uczniów SP5.  

Jury przyznało 2 m-ce Kasi Góreckiej i wyróżnienie 
Kubie Muczajka, uczniom z 1b. Pozostałe dzieci z SP1, które 
wzięły udział w miejskim konkursie, otrzymały pamiątkowe 
dyplomy.  

To kolejny konkurs, w którym udział wzięła prawie cała klasa 1b. Samodzielne 
wybrane utwory zostały pięknie odczytane przez uczniów na zajęciach. Każdy wiersz 
był ciekawy i zawierał morał. Utwory wszystkim przypadły go gustu, więc nie było 
problemu z przygotowaniem prac.  
  

        Dorota Gwarda 
 

NIE GAP SIĘ NA DRODZE 

15 czerwca 2023 odbył się turniej klas trzecich pod hasłem 
„Nie gap się na drodze!”. Głównym celem spotkania było utrwalenie 
zasad ruchu drogowego. Zbliżają się wakacje i temat 
bezpieczeństwa dzieci jest tematem nadrzędnym. 

Uczniowie klas podzieleni na drużyny zmagali się  
z pytaniami dotyczącymi między innymi: znajomości podstawowych 
znaków drogowych, zasad przechodzenia przez jezdnię, 
bezpieczeństwa podczas zabaw, właściwego poruszania się po 
drogach. Dodatkowe punkty drużyny mogły uzyskać za poprawne 
uzupełnienie krzyżówki. W przerwie między poszczególnymi 

konkurencjami zawodnicy uczestniczyli w zabawach. Turniej przybrał formę 
współzawodnictwa, któremu towarzyszyła życzliwa atmosfera. Na zakończenie 
wszystkie drużyny zostały nagrodzone słodyczami ufundowanymi przez Radę Rodziców 
i otrzymały pamiątkowe dyplomy. 

Turniej zorganizowały i przeprowadziły panie Agnieszka Dziemiańczyk i Renata 
Kliszewicz. 
 
 

KOLONIA  
W PRZYSTANI 

 



EDUKACYJNA WIZYTA  
W W-MOSG W KĘTRZYNIE 

5 czerwca uczniowie klas 2a, 8c, 8d, 8e uczestniczyli  
w dniu otwartym Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży 
Granicznej i Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie. 

Czekało tam na uczniów mnóstwo atrakcji: 
 pokaz ucieczki z miejsca kontroli drogowej, któremu 

towarzyszyły strzały oraz granaty, 
 prezentacja miejsca obrazującego granicę państwa oraz 

omówienie znaków granicznych, 
 niesamowite spotkanie z psem Diamentem, którego popisy wzbudziły najwięcej 

uśmiechu na twarzach dzieci i młodzieży, 
 prezentacja sprzętu techniki specjalnej, 
 pobieranie odcisków palców, 
 rozmowa z pirotechnikiem, 
 wnikliwe oglądanie pojazdów służbowych. 

 
Ważnym punktem tego przedsięwzięcia był pokaz pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Każdy mógł spróbować swoich sił podczas ratowania życia ludzkiego. 
Smacznym dodatkiem do tego dnia okazała się graniczna grochówka. 

To był bardzo atrakcyjny dzień, podczas którego uczniowie poznali pracę 
funkcjonariuszy SG. 
 

B. Borowska
  

RATUJEMY  
I UCZYMY RATOWAĆ 

Ruszyliśmy z kolejną edycja programu – 
Ratujemy i uczymy ratować. Tym razem w szkoleniu 
wzięły udział drugie i trzecie klasy. Od kwietnia do 
czerwca uczniowie teoretycznie i praktycznie uczyli 
się udzielania pierwszej pomocy. 

Celem zajęć jest poszerzenie wiedzy i umiejętności dzieci w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, wyrabianie w dzieciach nawyku udzielania pomocy. 
Podczas zajęć dzieci oswajają się z tak ważnym zagadnieniem, kształtowane są właściwe 
nawyki – pierwsza pomoc staje się czymś naturalnym. Na podjęcie działań ratujących 
życie ma znaczenie poznanie zasad ratowania życia oraz postawa, pewność co do swoich 
umiejętności, a także obawy, które często im towarzyszą. 

Na spotkaniach najmłodsi uczyli się udzielania pierwszej pomocy od wykonania 
najprostszej czynności, jakimi jest: sprawdzenie przytomności osoby poszkodowanej, 
oddechu, wezwanie pomocy przez telefon po czynności ratujące życie 
poszkodowanemu: udrożnienie dróg oddechowych, resuscytacja. Na koniec zajęć 
otrzymali  certyfikaty  ukończenia szkolenia. Uczniowie bardzo chętnie i z dużą 
świadomością w nich uczestniczą. 



Wszystkie materiału ufundowane są przez WOśP. Zajęcia prowadziły panie 
Agnieszka Dziemiańczyk. Małgorzata Jalowska, Renata Kliszewicz, Anna Racka i Dorota 
Szakiel.  
 

Renata Kliszewicz 
 

POWIAŁO  
WAKACYJNYMI PODRÓŻAMI… 

Dnia 15 czerwca uczniowie klas 1b i 2e wyruszyli 
na fascynującą wycieczkę do mazurskiej osady  
w Spytkowie. Spotkanie rozpoczęło się od warsztatów 
pieczenia chleba.   

Dzieciaki cofnęły się do  czasów cepa i sierpa. Tej przygodzie towarzyszyła pani 
Karolina, która najpierw opowiedziała o pracy na wsi w odległych czasach. Pokazała 
sprzęty, które można było sprawdzić. Ludzie wciąż próbowali ułatwiać sobie ciężką 
pracę. Były więc żarna, kolby, stemple, wialnie- przyrządy służące do  przygotowania 
mąki do wypieku chleba. Z taką wiedzą uczniowie rozpoczęli część warsztatową. Tu była 
kolejna porcja cennej wiedzy. Chleb jest lepszy, jeśli pomieszamy mąkę  jasną z ciemną  
i dodamy zakwas. Kiedyś nie było drożdży, więc placki były płaskie. Zanim ludzie 
dostrzegli użyteczność pożytecznych bakterii, minęło trochę czasu. Bułki samodzielnie 
zakręcone wylądowały w dużym piecu chlebowym. Na szczęście szybko się upiekły  
i jeszcze szybciej zostały zjedzone. 

Dalej uczniowie odbyli niezwykłą podróż do Muzeum Indian, która pozwoliła na 
odkrywanie tajemnic kultury i historii Indian Ameryki Północnej. Pod czujnym okiem 
pana Bogdana, przewodnika i założyciela tego miejsca, uczniowie odbyli wędrówkę po 
odległym kontynencie. Następnie  mieli okazję zapoznać się z wyjątkowymi 
eksponatami prezentowanymi w muzeum. Odkrywali przedmioty codziennego użytku, 
takie jak naczynia gliniane, narzędzia, ubrania, biżuterie, zabawki i broń, które były 
nieodłączną częścią życia Indian. Dzieci dowiedziały się o znaczeniu poszczególnych 
przedmiotów i ich roli w życiu społeczności indiańskiej.   

Dalsza część spotkania przeniosła się na zewnątrz, gdzie na wszystkich czekała  
indiańska wioska. Dzieciaki mogły zwiedzić autentyczne tipi (indiańskie namioty), 
zapoznać się z tradycyjnymi metodami polowań i poznawać tajniki sztuki łucznictwa  
i uczestniczyć w zabawach dzieci. Było to prawdziwe wcielenie w indiański świat, które 
zachwyciło młodych podróżników. 

Ten niezapomniany dzień z pewnością zostanie na długo w pamięci uczniów klas 
1b i 2e. Wycieczka była nie tylko edukacyjna, ale również inspirująca i pełna nowych 
doświadczeń. Młodzi uczestnicy tej wyprawy na pewno nabrali większego zrozumienia  
i szacunku dla różnych kultur i dziedzictwa ludów indiańskich. 
Dzięki takim wyjazdom uczniowie mają okazję odkrywać świat i zanurzać się w historii 
innych narodów. Takie doświadczenia są niezwykle cenne, ponieważ kształtują 
wrażliwość i otwartość na różnorodność kulturową, co jest niezwykle ważne  
w dzisiejszym globalnym społeczeństwie. 
 
                                                                                                   Dorota Gwarda, Małgorzata Jalowska
  



TURNIEJ PIŁKARSKI KLAS 1-3 

Zakończyła się druga edycja Turnieju Piłkarskiego klas 1-
3. W rozgrywkach wzięli udział uczniowie z wszystkich klas,  
w sumie ponad 100 zawodników. 

Zwycięstwo (drugi rok z rzędu) odniosła klasa 3a, 
wygrywając w finale z klasą 2d. Ostatnie miejsce na podium 
przypadło klasie 2a, która w meczu o 3 miejsce pokonała klasę 
2c. 

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Tymon J. z klasy 
2d, najlepszym strzelcem okazał się Hubert R. z 2d (12 bramek), 
a tytuł najlepszego bramkarza powędrował do Yaroslava S. z 2c. 
 

Do zobaczenia za rok! 
 

Radek Biały 
 
 

A NA JEZIORZE… MY 

Giżycko, malowniczo położone nad jeziorem 
Niegocin, jest miejscem, które przyciąga turystów nie tylko 
swoimi pięknymi krajobrazami, ale także bogatą ofertą 
atrakcji.  

20.06.23r. wśród odwiedzających to miejsce 
znalazła się również ekipa “To My” i “Mini Jedyneczki”, 

która wygrała  rejs po jeziorze Kisajno na XI Wojewódzkim Konkursie Piosenki 
“Śpiewający Kormoran” w Wilkasach. Już na samym wstępie poinformowano 
uczestników wodnej wyprawy, że to jezioro łączy się z Niegocinem Kanałem 
Łuczańskim.    

Dla niektórych członków zespołów pływanie po mazurskich jeziorach było 
zupełnie nowym doświadczeniem. Jednakże z pasją i entuzjazmem, wsiadali na pokład 
statku, by wyruszyć w rejs po mazurskich wodach. Jezioro Kisajno okazało się idealnym 
miejscem do wodnej wyprawy  – spokojne wody, delikatny wiatr i przepiękne widoki 
sprawiły, że każdy moment na pokładzie  był niezwykły. 

Podczas wyprawy uczniowie nie mogli przegapić wizyty na wzgórzu świętego 
Brunona. Tę część wycieczki przygotował ksiądz Zbigniew. Opowiedział dzieciom  
o biskupie Brunonie i wyjaśnił, skąd się wzięła jego świętość. Okazało się, że walcząc  
o wiarę, zginął śmiercią męczeńską w 1009r. W miejscu, w którym zakończył życie, stoi 
teraz krzyż  nazwany jego imieniem. Duszpasterz odprawił też polowe nabożeństwo 
modlitewne. Dzieci śpiewały, modliły się za rodziny, pokój na świecie, bezpieczne 
wakacje i dziękowały za dobry rok szkolny.  

Kolejnym wyzwaniem było dotarcie na szczyt wieży widokowej. Wszyscy dzielnie 
pokonali wysokość, aby podziwiać zapierający dech w piersiach widok na jezioro 
Niegocin i okoliczne tereny. Wzgórze Brunona oferowało nie tylko spektakularne 
widoki, ale również spokój i harmonię, której wszyscy tak bardzo potrzebowali po 
intensywnych dniach  pracy w szkolnych murach.  

Na koniec krótka wizyta w KFC zakończyła nienapomnianą przygodę.  



Wycieczka do Giżycka dla członków zespołów “To My” i “Mini Jedyneczek” była nie tylko 
doskonałą okazją do relaksu i odprężenia, ale również do wzmocnienia więzi między 
nimi.  

Podziękowania wędrują do GOK w Wilkasach za tak wspaniałą nagrodę, którą 
przyznano obu zespołom. Ta wyprawa była dla  wszystkich prawdziwą przygodą, która 
na długo pozostanie w ich sercach. 
 

                                                                                                                                                                              
Dorota Gwarda 

 

DOBRE OBYCZAJE 

W drugim semestrze roku szkolnego uczniowie klas I – 
III wzięli udział w projekcie edukacyjnym „Dobre obyczaje”.  

Miał on uświadomić uczniom, jak ważne jest właściwe 
zachowanie i w jaki sposób oddziałuje ono na nasze relacje z 
otoczeniem czy bliskimi. Znajomość zasad kultury i savoir – 
vivre pomaga i ułatwia życie, przełamuje niepewność, pomaga 
odnaleźć się w nowych sytuacjach. 

Dnia 19.06.2023r odbyło się podsumowanie projektu 
przez panie – Agnieszkę Borkowską-Trypucką i Justynę 
Ludwiczak-Wdzięczną i wręczenie nagród finalistom.  
Uczniowie byli zadowoleni z efektów swojej pracy. Przy realizacji tego zadania nauczyli 
się nie tylko omawianych zasad, ale też odwagi i pewności siebie. 

 
 

 

CZYTANIE NA POLANIE 

W dniach 19-20.06.23 r. i wzięliśmy udział  
w ogólnopolskiej akcji ” Czytanie na Polanie”, która 
realizowana jest w ramach kampanii społecznej “Cała 
Polska Czyta Dzieciom“.   

Głównym celem tej inicjatywy jest promocja 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, integracja 
społeczeństwa lokalnego oraz zachęcenie uczniów do 

sięgania po książkę w każdej sytuacji i każdym miejscu.  
Czytaliśmy w szkolnej auli, na boisku szkolnym, przed szkołą na zielonej trawce. 

oraz nad kętrzyńskim jeziorkiem. Klasa 3b czytała podczas integracyjnego wyjazdu  
w ośrodku wypoczynkowy “Kulka”.   

Klasy zaangażowane w akcję: 1b, 1c, 2a, 2b, 2b, 3b i 3d.  
 

Dziękujemy! 
                                                                                                                                                                                        
Agnieszka B-T 

 
  



WIELKI MARATON 
CZYTELNICZY 

Uczniowie naszej szkoły po raz drugi wzięli 
udział w Wielkim Maratonie Czytelniczym, który jest 
ogólnopolskim konkursem czytelniczym adresowanym 
do dzieci i młodzieży.  

Celem konkursu jest: 
1. Popularyzowanie czytelnictwa wśród dzieci (beletrystyka, biografia, literatura 

popularnonaukowa) i młodzieży (beletrystyka, reportaż, biografia, esej, literatura 
faktu). 

2. Rozwijanie umiejętności czytania ze zrozumieniem.  
3. Budowanie świadomości humanistycznej i rozwijanie umiejętności językowego 

ujmowania refleksji na temat tekstów wskazanych do lektury . 
 
  Uczniowie zmagali się w trzech grupach wiekowych: 

 „Spotkacie nowych przyjaciół”– klasy 2-3 szkół podstawowych 
 „Czytanie rozwija, czytanie wzbogaca”– klasy 4-6 szkół podstawowych 
 „W lustrze książki”– klasy 7-8 szkół podstawowych 

 
Od września do kwietnia dzieci czytały  podaną przez organizatora książkę i pisały 

testy. Dzięki zdobytym punktom otrzymały  tytuł finalisty lub laureata. 
Laureatami zostali: Bartosz Bodnar i Fabian Słomka a finalistami: Lena Tatol,  

Karolina Grądzka i Zuzanna Falkowska. 
Gratulujemy i zachęcamy do udziału w kolejnej edycji Wielkiego Maratonu 

Czytelniczego. 
 
                                                              Agnieszka Borkowska- Trypucka i Grażyna Wyszkowska 

 

LEON- OGÓLNOPOLSKI KONKURS 
Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO  

KLASY 1-3 
 

Dzisiaj odbyło się wręczenie nagród uczestnikom 
ogólnopolskiego konkursu z języka angielskiego Leon, w 

którym udział brali uczniowie klas 1-3. 
Oto lista laureatów: 

 
kl.3: Nina Krumplewska, Helena Iwanowska, Nikodem Kiewlak, Julia Gańszczyk 
kl.2: Bartosz Bodnar, Piotr Relidzyński, Antoni Rzeczycki 
kl.1: Mikołaj Molenda, Katarzyna Górecka, Wiktor Wasilewski, Aleksandra Korzeniewska 
 

Congratulations everyone! 
 

Szkolni organizatorzy konkursu: Ewelina Konieczna, Joanna Wirgowska - Lender 



KIERMASZ CIAST – PODZIĘKOWANIE 

„Miarą twojego człowieczeństwa 
jest wielkość twojej troski o drugiego człowieka”. 

(ks. Mieczysław Maliński) 
 

22 czerwca Samorząd Uczniowski zorganizował 
charytatywny kiermasz ciast na rzecz uczniów naszej szkoły, 
którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.  

Na kiermaszu nie mogło zabraknąć smacznych ciast, ciasteczek, babeczek, 
deserów i innych smakołyków zrobionych przez dzieci i młodzież przy pomocy 
rodziców. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, a wszystkie słodkości 
zostały  szybko sprzedane. 

Podczas  tej szlachetnej akcji zebrano 3410,40 zł. 
Już kolejny raz udowadniacie, że jesteście zawsze gotowi do niesienie pomocy 

tym, którzy jej potrzebują, a wasze działania rozpromieniają choć na chwilę czyjeś 
smutne i trudne życie! 

Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji tego wydarzenia,  
a w szczególności uczniom zaangażowanym w sprzedaż wypieków, opiekunom 
samorządu uczniowskiego, p. Renacie Kliszewicz, p. Marcie Martynajtis, p. Alicji 
Zwierzykowskiej oraz p. Renacie Chełostowskiej.  

 
Przytulamy Was bardzo mocno! 

 
 

CO MY WIEMY,  
TO TYLKO KROPELKA … 
Ktoś mądry powiedział kiedyś, że życie składa się 

z powitań i pożegnań. To zdanie możemy z pewnością 
przytoczyć dzisiaj. Mam wrażenie, jakbyśmy dopiero 
wczoraj spotkali się na inauguracji roku szkolnego,  

a tymczasem to już jego zakończenie. Za nami  
kolejny okres wytężonej pracy, czas wielu doświadczeń  

i przeżyć, osobistych sukcesów. Gratulujemy wszystkim wyników w nauce, jesteśmy  
z Was bardzo dumni!.  Ten wspólny rok minął nam bardzo szybko. Mamy nadzieję, że 
wszyscy będziemy wspominać te wspólne miesiące z uśmiechem na twarzy. 

Pani Dyrektor Elżbieta Jadczak pożegnała uczniów słowami Isaaca Newtona „Co 
my wiemy, to tylko kropelka. Czego nie wiemy, to cały ocean” dedykując te słowa 
wszystkim uczniom Szkoły Podstawowej nr 1, ale szczególnie tym, którzy swoją 
pracowitością i systematycznością osiągnęli sukcesy w nauce. Dziękując im za trud  
i zaangażowanie w zdobywaniu nowych umiejętności, w poznawaniu i rozwijaniu 
swoich talentów i pasji oraz za godne reprezentowanie naszej szkoły podczas 
konkursów, olimpiad, festiwali i zawodów sportowych. 

Podziękowała również gronu pedagogicznemu oraz pracownikom szkoły za 
życzliwość i troskę, za codzienny wysiłek włożony w naukę, wychowanie, 
bezpieczeństwo naszych uczniów. Życząc wszystkim słonecznych i udanych wakacji! 



  

 


